
 

HABA Czech, s.r.o. 

602 00 Brno-město, Za divadlem 586/2 
 
 

 
 

 

 

 

VÝROBNÍ  AREÁL FY.  HABA  
 

O Z N Á M E N Í  Z Á M Ě R U  
 

zpracováno podle ust. § 6 a příl. č. 3 zák. č. 100/2001 Sb.,  

 o posuzování vlivů na životní prostředí 
 

 
 
 

 

 
 

duben 2014 

 
               Zpracovatel oznámení : 

                  Ing. Ladislav Vašíček  

                 Mezi Mlaty 804/30, 697 01  Kyjov 
                 Tel./fax: 518 614 343 mobil: 602 508 264 www.ekologievasicek.cz e-mail:info@ekologievasicek.cz 

http://www.ekologievasicek.cz/
file:///C:/Users/krempa.MSZSKYJOV/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.IE5/AVKMUU63/info@ekologievasicek.cz


VÝROBNÍ AREÁL FY. HABA 
 

 

         Zpracovatel oznámení:         

           Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 2 

 

OBSAH :      

ČÁST A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 4 

A.I. Obchodní firma 4 

A.II. IČ 4 

A.III. Sídlo (bydliště) 4 

A.IV. Jméno, příjmení, bydliště a telefon oprávněného zástupce oznamovatele 4 

ČÁST B.  ÚDAJE O ZÁMĚRU 5 

B.I. Základní údaje 5 

B.I.1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 5 

B.I.2. Kapacita (rozsah) záměru 5 

B.I.3. Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území) 6 

B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 7 

B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných variant  8 

B.I.6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru 8 

B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 13 

B.I.8. Výčet dotčených územně samosprávných celků 13 

B.I.9. 
Výčet  navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních úřadů, které budou 

tato rozhodnutí vydávat 
13 

B.II. Údaje o vstupech 14 

B.III. Údaje o výstupech 20 

ČÁST C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 33 

C.I. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území 33 

C.II. Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném území 36 

ČÁST D. 
ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA OBYVATELSTVO A NA ŽIVOTNÍ 

PROSTŘEDÍ 
47 

D.I. Charakteristika možných vlivů a odpad jejich velikosti, složitosti a významnosti  47 

D.II. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci 57 

D.III.  Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní hranice 57 

D.IV.  Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů 58 

D.V. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí 60 

ČÁST E.  POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU (pokud byly předloženy) 61 

ČÁST F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 61 

ČÁST G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 62 

ČÁST H. PŘÍLOHY 66 

 Situace území   

 Situace záměru  

 Výkresová dokumentace – situace stavby, řez, pohledy  

 Fotodokumentace lokality záměru  

 
Vyjádření stavebního úřadu z hlediska souladu se schválenou územně plánovací 

dokumentací 
 

 
Stanovisko orgánu ochrany přírody k možnosti významného vlivu záměru na lokality 

soustavy NATURA 2000 
 

 Akustická studie  



VÝROBNÍ AREÁL FY. HABA  

 

 

                                                                                                                                                          Zpracovatel oznámení:         

str. 3                              Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 
  

 
 
 
 
 

ÚVOD  
 
Oznámení záměru (dále jen oznámení) 

VÝROBNÍ AREÁL FY. HABA 

je vypracováno ve smyslu § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (dále i jen zákon o posuzování vlivů na životní prostředí nebo zákon), jak 

vyplývá ze změn provedených zákonem č. 93/2004 Sb., zákonem č. 163/2006 Sb., zákonem č. 186/2006 
Sb., zákonem č. 216/2007 Sb., zákonem č. 124/2008 Sb., zákonem č. 223/2009 Sb. a zákonem č. 

436/2009 Sb., úplné znění zákona vyhlášeno zákonem č. 49/2010 Sb., v rozsahu stanoveném příl. č. 3 

zákona a slouží jako základní podklad pro provedení zjišťovacího řízení dle § 7 zákona. 

Zařazení záměru dle přílohy č. 1 výše uvedeného zákona je následující: 

kategorie:  II 

bod: 4.3 

název: 4.3 Strojírenská nebo elektrotechnická výroba s výrobní plochou nad 10 000m2 
– výroba a opravy motorových vozidel, drážních vozidel, cisteren, lodí, letadel, 
testovací lavice motorů, turbín nebo reaktorů, stálé tratě pro závodění a 
testování motorových vozidel, výroba železničních zařízení; tváření výbuchem. 

sloupec: B 

Dle §4 odst. 1 písm. c) citovaného zákona jsou předmětem posuzování záměry uvedené v příloze č.1 
k zákonu kategorii II a změny těchto záměrů, pokud změna záměru vlastní kapacitou nebo rozsahem 

dosáhne příslušné limitní hodnoty, je-li uvedena, nebo pokud má být významně zvýšena jeho kapacita a 
rozsah nebo pokud se významně mění jeho technologie, řízení provozu nebo způsob užívání; tyto záměry 

a změny záměrů podléhají posuzování, pokud se tak stanoví ve zjišťovacím řízení stanoví. 

Příslušný úřad :   Krajský úřad Jihomoravského kraje, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82  Brno.  

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROBNÍ AREÁL FY. HABA 
 

 

         Zpracovatel oznámení:         

           Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 4 

 

 

 

 

ČÁST A 
ÚDAJE O OZNAMOVATELI  

 

A.I. Obchodní firma 

 
HABA Czech, s .r .o.  

 
A.II. IČ 

IČ   :  283 51 142 

 
A.III. Sídlo (bydliště) 

602 00 Brno-město, Za divadlem 586/2 

 
A.IV. Jméno, příjmení, bydliště a telefon oprávněného zástupce 

oznamovatele 

Jméno a příjmení   :  Miloš Roháč, prokurista 

Adresa             : 691 45 Podivín, Rybáře 98/4  

Telefon             : 515 225 121  

e-mail               : info@haba-sro.cz 

 

 

Projektant              :  GEPROSTAV projekce s.r.o. 

   Plucárna 3832/1a  

   695 01 Hodonín 

   IČ: 29221714 

         Hlavní projektant: Ing. František Koliba, ČKAIT 1003572 
 

 

 
 
 
 
 



VÝROBNÍ AREÁL FY. HABA  

 

 

                                                                                                                                                          Zpracovatel oznámení:         

str. 5                              Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 

 
ČÁST B 

ÚDAJE O ZÁMĚRU 
 

B.I. Základní údaje 

B.I.1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 

VÝROBNÍ AREÁL  FY. HABA 
 

Zařazení záměru dle přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších novel, úplné znění vyhlášeno zákonem č. 49/2010 Sb. (dále i jen zákon), je následující: 

kategorie:  II 

bod: 4.3 

název: 4.3 Strojírenská nebo elektrotechnická výroba s výrobní plochou nad 10 000m2 
– výroba a opravy motorových vozidel, drážních vozidel, cisteren, lodí, letadel, 
testovací lavice motorů, turbín nebo reaktorů, stálé tratě pro závodění a 
testování motorových vozidel, výroba železničních zařízení; tváření výbuchem. 

sloupec: B 

 

B.I.2. Kapacita (rozsah) záměru 

Kapacita a technické parametry záměru VÝROBNÍHO AREÁLU FY. HABA v Sudoměřicích jsou 

koncipovány v souladu s investičním záměrem a dokumentací pro vydání územního rozhodnutí.    

Tyto parametry jsou stanoveny následovně : 

Stavebně – technické parametry záměru 

Hala č.1 - zastavěná plocha :   10 200 m2 

            - obestavěný prostor :   135 574,20 m3 

Hala č.2 – zastavěná plocha :   10 165 m2 

            - obestavěný prostor :   135 408 m3 

Hala č.3 - zastavěná plocha :   7 800 m2 

            - obestavěný prostor :   109 898,25 m3 

Hala č.4 - zastavěná plocha :   3 925 m2 

            - obestavěný prostor :   52 284,93 m3 

Administrativní budova - zastavěná plocha :   594,61 m2 

                                 - obestavěný prostor :   2 917,66 m3 

Vrátnice - zastavěná plocha :   18 m2 

            - obestavěný prostor :   63 m3 

Přístřešek na kontejnery - zastavěná plocha :   138,8 m2 

                                   - obestavěný prostor :   768,7 m3 

Zpevněné plochy - zastavěná plocha :   14 650 m2 

Parkovací stání :   25 

 



VÝROBNÍ AREÁL FY. HABA 
 

 

         Zpracovatel oznámení:         

           Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 6 

 

 

Provozní parametry záměru  

Výrobní kapacity : Zpracování 1200 tun ploten z konstrukční oceli za 

rok 

Zpracování 100 tun ploten z hliníkové slitiny za rok 

Výstupní materiál: přířezy z oceli a hliníkové slitiny 

Spotřeba zemního plynu ročně : cca 500 000 m3 

Spotřeba vody ročně : 3 040 m3 

Spotřeba el.energie : 1,4 MWh/rok každá z hal 

Dopravní parametry záměru   

Denní intenzita zásobovací dopravy  : Kamiony            10 denně  
Nákladní vozy     10 denně 

Denní intenzita obslužné osobní dopravy  : 50 osobních a dodávkových automobilů v denní 

době 

30 osobních a dodávkových automobilů v noční 
době 

Sociální parametry záměru   

Počet nových pracovních míst – 1.etapa : 30  

- cílový stav (10 – 15 let) : 120 

 

B.I.3. Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území) 

Záměr VÝROBNÍHO AREÁLU FY. HABA je situován do obce Sudoměřice, v okrese Hodonín, do lokality 

u vlakového nádraží Sudoměřice nad Moravou. Ze severu je ohraničen silnicí I. třídy č. 55, ze západu 

silnicí I, třídy č. 70H, z jihozápadu areálem firmy IZOS, z jihovýchodu lokální železniční tratí č. 343 
Hodonín - Sudoměřice – Vrbovce. 

Obr. 1: Umístění záměru 

 
 



VÝROBNÍ AREÁL FY. HABA  

 

 

                                                                                                                                                          Zpracovatel oznámení:         

str. 7                              Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

Záměr je lokalizován na plochy určené územním plánem obce Sudoměřice pro výrobní aktivity. Záměrem 

dotčená lokalita leží severozápadně od současně zastavěného území obce, v zóně stávajících a k realizaci 
určených výrobních a podnikatelských aktivit a výrobních služeb. 

Obr. 2 : Umístění VÝROBNÍHO AREÁLU FY. HABA v Sudoměřicích 

 

Přístup k pozemku je zajištěn ze stávající silnice III. třídy č. 4262, ze které bude do areálu vybudovaný 

nový sjezd a výjezd. Pozemek určený v výstavbě má velmi mírný spád k severozápadu. Průměrná 
nadmořská výška území se pohybuje na úrovni cca 170 m n.m. Všechny pozemky dotčené výstavbou se 

nachází v k.ú. Sudoměřice.   

Kraj: Jihomoravský kraj         kód kraje :   CZ064 

Okres: Hodonín                      kód okresu : CZ0645 

Obec: Sudoměřice                     kód obce : 586609 

Katastrální území: Sudoměřice    kód k.ú.    : 758817 

 
B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 

Předkládaný záměr má charakter novostavby strojírenského výrobního areálu lokalizovaného do doposud 

nezastavěné části katastru obce Sudoměřice, na pozemky, jak je již výše uvedeno, určené platným 

územním plánem obce pro výrobní aktivity (průmyslové podniky a sklady, podnikatelské aktivity a výrobní 
služby). Záměr doplňuje stávající dopravní a průmyslové využití širšího dotčeného území, v němž jsou 

realizovány regionální a lokální silniční a železniční koridory a kde působí různé typy aktivit jako jsou 
aktivity společností IZOS s.r.o.. (výroba izolačních skel), TENTE s.r.o., Sudoměřice 550 (výroba a prodej 

přístrojových, zdravotnických a průmyslových kol a koleček), ENERGO s.r.o., Praha (fotovoltaická 

elektrárna) a objekt manželů Benešovských z Hovoran. 

 



VÝROBNÍ AREÁL FY. HABA 
 

 

         Zpracovatel oznámení:         

           Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 8 

 

Kumulaci potenciálních vlivů záměru s jinými stávajícími a připravovanými aktivitami v území představuje 

zejména očekávaný nárůst dopravní zátěže a akustická a imisní zátěž. Tyto impakty budou spolupůsobit 
s obdobnou emisní zátěží, kterou v dotčeném území způsobují výše uvedené výrobní aktivity a silniční a 

železniční doprava. Projekčně navržené řešení záměru není v kolizi s požadavky územního plánu obce 

Sudoměřice. 

 

B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu 

zvažovaných variant  

Oznamovatel je nadnárodním zpracovatelem a dodavatelem především hliníkových, nerezových a 
ocelových desek. Z důvodu neustálého nárůstu poptávky po vlastních výrobcích a potřeby regionálního 

výrobního a obchodního pokrytí východní části republiky (Morava a Slezsko) a vývozu na blízké zahraniční 
trhy (Slovensko, Rakousko a Polsko), připravuje výstavbu nového výrobního areálu v obci Sudoměřice 

v okrese Hodonín.  

Projektované stavební řešení, zapracovávané v tomto oznámení, vychází z požadavků investora a 

prostorových možnosti stavebních pozemků v průmyslové zóně obce Sudoměřice.    

 
Přehled zvažovaných variant 

Jak je uvedeno a zdůvodněno v předcházejícím odstavci, další jiné variantní umístění záměru se již 
v současné době nepředpokládá.  

Při hodnocení připravovaného záměru byly investorem zvažovány následující varianty : 

1. Nulová varianta (bez činnosti) – bez realizace navrženého záměru  

2. Jiná lokalizační varianta záměru 

3. Jiné využití území - varianta ekologicky optimální 

4. Varianta předkládaná oznamovatelem – aktivní varianta. 
 

Nulová varianta (bez činnosti) – bez realizace navrženého záměru  

Varianta nulová představuje konzervaci stávajícího stavu. Tato varianta využití pozemků není trvale 
udržitelná, protože zastavění pozemků je již předurčeno platnou územně plánovací dokumentací. 
 

Jiná lokalizační varianta 

Možnost jiné vhodné lokalizace záměru, která byla v rámci platného územního plánu v katastru obce 
Sudoměřice prověřována, nebyla z důvodu rozsáhlých plošných nároků na umístění areálu nalezena. 
 

Jiné využití území - varianta ekologicky optimální 

V rámci investiční přípravy a výběru vhodné lokality pro realizaci záměru jsou zvažována environmentální 
lokalizační specifika. Zájmem oznamovatele je záměr realizovat tak, aby odpovídal požadavkům na 

minimalizaci negativních vlivů na životní prostředí. Technické a technologické řešení tak musí minimálně 
naplnit legislativní limity a povolené environmentální standardy. Za dodržení těchto podmínek je pak 

možno považovat záměr za ekologicky přijatelný.  
 

Varianta předkládaná oznamovatelem – aktivní varianta 
Tato varianta předkládaná oznamovatelem obsahuje řešení, které je výhodné z hlediska regionální 

lokalizace, z hlediska územního a prostorového, z hlediska dopravního napojení a z hlediska dodržení 

předpokládaných termínů jeho výstavby. Realizace záměru sice zahrnuje zábor zemědělských pozemků, 
přičemž se jedná o pozemky bonitní. Veškeré pro záměr předurčené pozemky jsou však územním plánem 

obce určeny k zastavění a to pro daný účel. 

 

B.I.6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru 

Stavebně technické řešení záměru VÝROBNÍHO AREÁLU FY. HABA je předmětem rozpracované 

dokumentace k územnímu řízení, jejímž autorem je jako hlavní projektant Ing. František Koliba z firmy 
GEPROSTAV projekce s.r.o. 

 

Umístění záměru 



VÝROBNÍ AREÁL FY. HABA  

 

 

                                                                                                                                                          Zpracovatel oznámení:         

str. 9                              Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

Stavebně – technické řešení záměru 

Stavba je členěna do následujících stavebních objektů : 

D.1. Hala č.1 

D.2. Hala č.2 

D.3. Hala č.3 

D.4. Hala č.4 

D.5. Zpevněné plochy 

D.6. Vrátnice 

D.7. Trafostanice 

D.8. Oplocení 

D.9. Požární nádrž 

D.10. Čerpací stanice splaškových vod 

D.11. Přípojka vody 

D.12. Výtlak kanalizace 

D.13. Přípojka plynu 

D.14. Přípojka VN 

D.15. Vsakovací nádrž 

D.16. Přeložka odvodňovacího příkopu 

Pozemky, na kterých bude areál stát, se nachází v zastavitelném území obce Sudoměřice, v průmyslové 

zóně u železniční stanice Sudoměřice nad Moravou. Na pozemcích určených k výstavbě se v současnosti 

nachází nevyužívaný zděný objekt, který bude zdemolován.  

Pro výstavbu bude proveden zábor zemědělského půdního fondu a v rámci něj bude realizována skrývka 

ornice a podorničí v tl. 300mm. Ornice bude soustředěna na mezideponii a následně bude po dohodě 
s obcí ve vrstvě max. 150mm rozprostřena na pozemky v majetku obce Sudoměřice. Přístup k pozemku je 

zajištěn ze stávající silnice č. III/4262, ze které bude do areálu vybudovaný nový sjezd a výjezd. 

V areálu fy. HABA je v první etapě navržena jako hlavní objekt hala se strojírenskou výrobou, dále 

administrativní budova, přístřešek na kontejnery, vrátnice, trafostanice, zpevněné plochy a bude osazena 

požární nádrž a čerpací stanice splaškových vod. Ve výhledu deseti let se počítá s výstavbou ostatních hal. 

Haly jsou navrženy celkem 4, obdélníkového tvaru, šířky 50m a různých délek. Haly budou osazeny v 

různých výškách – 1.hala = 170,50 m n.m., 2.hala = 170,30, 3.hala = 170,10, 4.hala = 169,90. Budou 
založeny na základových pasech a vyztužených patkách, popřípadě pilotech pod ocelovými sloupy. Ložné 

spáry budou provedeny vždy do nezámrzné hloubky. Obvodový plášť haly je navržen z panelů Kingspan 

tl.200mm. Osová vzdálenost ocelových sloupů je navržena po 6m, střední řada po 12m. Zastřešení haly 
bude ocelovými vazníky sedlových tvarů.  

Administrativní budova bude jednopodlažní nepodsklepený objekt obdélníkového tvaru o rozměrech 14,7 
x 40,45m. Budova bude řešena jako zděná, zastřešená rovnou střechou. Obvodové zdivo je navrženo z 

keramických tvárnic tl.450mm. Bude sloužit jako zázemí pro technické pracovníky a zaměstnance výroby. 

Před budovou bude 5 parkovacích stání pro návštěvy.  

Mezi jednotlivými halami budou provedeny zpevněné pojízdné plochy. Za administrativou bude umístěn 

přístřešek na kontejnery. Jedná se o otevřený objekt s pevnou podlahou, zastřešený rovnou střechou. U 
vjezdu do areálu bude umístěna vrátnice. Bude sloužit k zabezpečení areálu mimo provozní dobu. 

Vrátnice je navržena jako samostatně stojící jednopodlažní zděný objekt obdélníkového tvaru o rozměrech 
6x3m, zastřešený rovnou střechou.  

Na západní straně areálu bude umístěna trafostanice. Stavební část trafostanice sestává z nadzemní části, 

podzemního základu a střechy. Nadzemní část vzniká seskupením libovolného množství standardních 
kiosků systému PET (PET SESTAVA) do jednoho celku. Kiosky jsou zmonolitněny do výsledného tvaru 

trafostanice. Síla stěn je 80 a 100mm. Stejná trafostanice bude umístěna v jižním rohu areálu.  

Výše uvedené objekty jsou navrženy ve firemních barvách HABA – odstíny modré.  

V rohu jižní části areálu bude umístěna čerpací stanice splaškových vod a požární nádrž, která bude 

sloužit jako zásoba požární vody v případě vypuknutí požáru v areálu. Čerpací stanice byla použita 
kontejnerové konstrukce, je dodávaná jako celek, včetně technologického zařízení.  



VÝROBNÍ AREÁL FY. HABA 
 

 

         Zpracovatel oznámení:         

           Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 10 

 

Vnitřní průměr stanice je 1,44m, vnější 1,76m, výška 3,675m (bez dna). Horní část o výšce 0,625m tvoří 

vstupní komín rozměrů 0,7×1,0m. Ve stěnách jsou navařeny konzoly pro upevnění technologické části a 
žebříku. Vstupní otvor je osazen poklopem.  

V severovýchodním rohu areálu je umístěna vsakovací nádrž, která je nepravidelného tvaru, má dno 

rozměrů 67,0×32,7m (v nejdelších směrech), sklony svahů 1:2. Svahy budou zatravněny osetím, stejně 
tak dno nádrže. Hloubka vody v nádrži je předpokládána při vydatném dlouhodobém dešti maximálně 

1,5m. Objem vody při zaplněném akumulačním prostoru je cca 1.760 m3. Vlevo od administrativní budovy 
se nachází stávající studna, která bude opravena a zachována pro rozvod užitkové vody v areálu.  

Celý areál bude oplocen systémovým oplocením výšky 2,5m. Součástí oplocení budou dvě posuvné 
samonosné brány pro vjezd a výjezd a vstupní branka. U výjezdové brány je navrženo parkoviště pro 

zaměstnance. 

Přípojka vody bude provedena odbočením z řadu v prostoru křižovatky na ulici Potoční. Odtud je vedena 
prolukou v zástavbě, vpravo místní komunikace, ve vzdálenosti 2,3m od hranice rodinného domu. Ve 

vzdálenosti 10m od řadu bude zřízena vodoměrná šachta. Potrubí přípojky je navrženo z trub tlakových z 
PE100RC f110/6,6mm, SDR17. Vodovodní potrubí bude provedeno do otevřené rýhy, pouze úseky v místě 

křížení se silnicí III/4262 a železniční tratí budou provedeny bezvýkopovým způsobem (protlak). Pod 

železniční tratí bude potrubí uloženo do chráničky. Celková délka vodovodní přípojky je 649,75m. 

Požárně bezpečnostní řešení počítá se zřízením vnitřních odběrných míst požární vody z vodovodního 

řadu. Rovnoměrně budou rozmístěny hadicové systémy s hadicemi o průměru 25mm, délky 30m tak, aby 
byly pokryty celé požární úseky. V administrativní budově u haly č.1 bude také osazen hadicový systém 

s hadicí o průměru 19mm, délky 20m. Pro hadicové systémy bude zajištěn průtok min. 0,3 l/s a 
hydrodynamický tlak na výtoku min. 0,2 MPa. Pro dimenzování vodovodní přípojky je třeba počítat 

z hlediska požární vody s 1,4 l/s. Jako zdroj vnější požární vody bude osazena podzemní nádrž o 

využitelném objemu min. 45m3.  

Kanalizační splašková přípojka je vedena v souběhu s vodovodní přípojkou, vpravo od ní, ve vzdálenosti 

0,6 m. Trasa začíná napojením na výtlak od čerpací stanice splaškových vod, v JZ rohu areálu a bude 
ukončena v ulici Potoční, kde bude zaústěna do stoky B. Tlakové potrubí má délku 637,0 m a bude 

ukončeno v přerušovací šachtě, od níž je pak veden gravitační úsek délky 12,7 m, zaústěný do stávající 

revizní šachty na stoce. Celkové délka stavby je 649,7 m. Na výtlaku budou zřízeny celkem 3 ks čistících 
šachet ve vzájemné vzdálenosti do 200 m. 

Dešťová kanalizace  - bude využívat vsakovací nádrž, která je navržena zemní otevřená, hloubky 2,3 m 
od úrovní upraveného terénu. Voda do nádrže bude přiváděna dešťovou kanalizací. Nádrž bude opatřena 

odtokovým potrubím, které bude zaústěno do zatrubněné části odvodňovacího příkopu, který prochází 

areálem. Tento příkop je zaústěn do příkopu podél silnice č. I/55 a následně převeden propustkem pod 
silnicí č. I/55 do melioračního odpadu. Konečným recipientem je pak Baťův plavební kanál. Hloubka vody 

v nádrži je předpokládána při vydatném dlouhodobém dešti maximálně 1,5 m. Objem vody při zaplněném 
akumulačním prostoru je cca 1.760m3. 

Přeložka odvodňovacího příkopu - trasa přeložky příkopu se napojuje na obou koncích trasy na stávající 
vodoteč. Začíná napojením na výusť trubního propustku pod železniční tratí. Konec stávajícího potrubí je 

v místě navržené příjezdové komunikace u vrátnice. Zde původně začínal otevřený příkop. Protože další 

trasa je vedena v souběhu s okrajem plánované komunikace, kterou dále kříží, byl tento úsek navržen 
zatrubněný. Před zpevněným nájezdem k hale č.1 se trasa lomí vlevo a prochází pod komunikací i 

parkovištěm k západnímu okraji areálu. Zde je trubní výusť a příkop je navržen dále jako otevřený. Trasa 
je pak vedena podél oplocení, ve vzdálenosti 1,5 m osově od plotu, před nájezdem k trafostanici se pak 

příkop srovná s okrajem plánované komunikace, ve vzdálenosti 1,5 m. Od nájezdu k trafostanici je pak 

trasa příkopu vedena v těsném souběhu s komunikací a okrajem vsakovací nádrže. Následně kříží původní 
komunikaci, za ní se lomí doleva a je vedena v trase původního příkopu až za trasu VTL plynovodu, který 

původní koryto kříží. Z důvodu přístupnosti nádrže a častému křížení komunikací byla tato zbývající část 
(od nájezdu k trafostanici po konec trasy) navržena zatrubněná. Celkově je navrženo 117,6 m otevřeného 

koryta a 176,1 m trubního kanálu. Celková délka je 293,7m. Na zatrubněné části bylo navrženo celkem 6 
ks revizních šachet. 

Přípojka plynu jako zdroje energie pro výrobu tepla, bude realizována napojením na vedení VTL 

plynovodu do nové regulační stanice RESO 200/1/1-440. 
 



VÝROBNÍ AREÁL FY. HABA  

 

 

                                                                                                                                                          Zpracovatel oznámení:         

str. 11                              Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

Vytápění jednotlivých objektů je řešeno individuálně. Pro vytápění hal, administrativní budovy a 

administrativních úseků hal budou instalovány následující plynové spotřebiče: 

- plynový závěsný kondenzační kotel Immergass Victrix 50, výkon 10 – 49,5 kW (příkon 10,4-49,8 kW) 

- tmavý plynový zářič Lersen COMPACT10 TOP - výkon 32-45kW (příkon 35-49kW). 

Plynové spotřebiče budou osazeny následujícím způsobem: 

Hala č.1 - 20 ks tmavých zářičů Lersen COMPACT10 TOP 

Administrativní budova - 1 ks plynový závěsný kondenzační kotel Immergass Victrix 50 

Hala č.2 - 20 ks tmavých zářičů Lersen COMPACT10 TOP 

             - plynový závěsný kotel Immergas Victrix 50 o výkonu 10 – 49,5 kW pro administrativu 

Hala č.3 - 15 ks tmavých zářičů Lersen COMPACT10 TOP   
             - plynový závěsný kondenzační kotel Immergass Victrix 50 pro administrativu 

Hala č.4 - 9 ks tmavých zářičů Lersen COMPACT10 TOP 

            - plynový závěsný kondenzační kotel Immergass Victrix 50 pro administrativu 

Vrátnice bude vytápěna elektrickým přímotopem o výkonu 2kW. 

Elektro přípojka VN bude vedena ze stávající trafostanice pro průmyslovou zónu na p.č. 2654/144 a 

2654/143. Dále bude veden nový zemní kabel VN 22 kV typu 3x NA2X(F) 2Y 1x240 mm2, který bude 
uložen v zemi z části v pískovém loži se zákrytem plastovými deskami AROT a z části v ochranných 

trubkách AROT od PB č.2 až po novou kioskovou trafostanici u nové výrobní haly. Současně bude 
provedeno na základě smlouvy o připojení s firmou E-ON provedeno i připojení směrem od obce Petrov. 

Vzduchotechnika - všechny místnosti v administrativní budově jsou odvětrány, většina je odvětrána 

přirozeně okny. Místnosti bez přirozeného odvětrání budou odvětrány potrubními ventilátory ovládanými 
spínači osvětlení s časovým doběhem. Výrobní  haly budou odvětrány přirozeně – střešními okny. V jedné 

z hal je uvažováno s VZT jednotkou umístěnou uvnitř haly a s odtahem nad střechu. Bude opatřena 
filtrem zachycujícím mechanické nečistoty. Jedná se o VZT zařízení, které bude sloužit k aspiraci škodlivin 

vznikajících výrobní činností (pálící plazmové zařízení). Předpokládaný výkon odsávání 5 300 m3/hod. Pro 
každou halu a administrativní budovu jsou navrženy 2 venkovní výměníkové jednotky klimatizace 

umístěné na jihovýchodní fasádě hal a administrativní budovy.   

Obr. 3 : Situace stavby 

 



VÝROBNÍ AREÁL FY. HABA 
 

 

         Zpracovatel oznámení:         

           Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 12 

 

Technologické řešení záměru 

Technologický proces výroby spočívá v příjmu ocelových desek různých tlouštěk o rozměru 3x1m, u 
kterých proběhne vstupní kontrola. Následně se desky uloží do meziskladu, odkud jde cca 80% desek do 

žíhací pece, kde proběhne proces odstranění vnitřního pnutí. Po odstranění vnitřního pnutí jdou desky 
k pomaluběžným pilám, kde probíhá dělení na menší části dle požadavků odběratelů. Dělení 

pomaluběžnými okružními pilami probíhá převážně na rozměr 1,0x1,0m což je standardní skladový 
formát. Následuje kontrola rovinnosti. Pokud deska nevyhoví, vyrovná se na hydraulickém lisu. Po 

vyrovnání  odchází desky na frézu, kde probíhá oboustranné přebroušení na rovinnost v požadované 

toleranci. Přebroušení je suchý proces. Po přebroušení jdou desky na distribuci k zákazníkovi nebo do 
skladu. Odtud pak na krácení dle konkrétního požadavku zákazníka a následně k distribuci. Tímto výše 

popsaným způsobem probíhá zpracování ocelových desek.  

Hliníkové desky jsou po vstupu zkontrolovány a následně jdou na ofrézování, které zabezpečí 

požadovanou tloušťku a rovinnost. Po ofrézování jsou hliníkové desky zaskladněny. Po zaskladnění jsou 
kalibrované desky kráceny na požadované rozměry dle objednávky zákazníky a následně distribuovány.  

Posledním sortimentem, který zde bude firma vyrábět, jsou tvarové díly. Zde jdou desky po příjmu a 

následné kontrole do pálícího zařízení, kde jsou plazmovými hořáky vypáleny z desek požadované tvary.  
Pálící zařízení má samostatné odsávání zplodin o výkonu 15kW (5300 m3/hod. odsáté vzdušniny), které je 

přes filtry zachycující mechanické nečistoty vyústěno do ovzduší. Vypálený materiál odchází do žíhací pece 
a odsud jde do frézovacích strojů, kde proběhne oboustranné ofrézování. Po ofrézování odchází tyto 

výrobky na distribuci k zákazníkovi.  

Seznam obráběcích strojů  

V hale č.1 bude umístěn :  
- Rovnací lis na ocel o příkonu 18,4kW 

- Elektrická žíhací pec o příkonu 300kW 

- Pomaluběžná kotoučová pila na ocel o příkonu 30kW 

- Fréza Correa3 na ocel o příkonu 30 + 11,5kW   

- Pila na hliník o příkonu 30kW 

- Rovnací lis na hliník o příkonu 5,5kW 

- Pila na hliník o příkonu 40 + 22kW 

- Pálící zařízení s plazmovými hořáky 

- Fréza 40 kW 

V hale č.2 bude umístěn :  
- Rovnací lis na nerez o příkonu 18,4kW 

- Pomaluběžná kotoučová pila na nerez o příkonu 30kW 

- Fréza Correa3 o příkonu 30 + 11,5kW   

- Pila na hliník o příkonu 30kW 

- Rovnací lis na hliník o příkonu 5,5kW 

- Pila na hliník o příkonu 22kW 

- Fréza 40 kW 

V hale č.3 bude umístěn :  
- Rovnací lis o příkonu 18,4kW 

- Pomaluběžná kotoučová pila o příkonu 30kW 

- Fréza Correa3 o příkonu 30 + 11,5kW   

- Pila na hliník o příkonu 30kW 

- Rovnací lis na hliník o příkonu 5,5kW 

- Pila na hliník o příkonu 22kW 

- Fréza 40 kW 

V hale č.4 bude umístěn :  

- Rovnací lis o příkonu 18,4kW 

- Pomaluběžná kotoučová pila o příkonu 30kW 

- Fréza Correa3 o příkonu 30 + 11,5kW   



VÝROBNÍ AREÁL FY. HABA  

 

 

                                                                                                                                                          Zpracovatel oznámení:         

str. 13                              Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

Obr. 4 : Řez A – A halou č.1 

 

Dopravní řešení záměru 

Záměr je dobře dopravně dostupný silnicemi I. třídy č. 55 a č. 70H. Přístup k samotnému pozemku je 
zajištěn ze stávající silnice III. třídy č. 4262, ze které bude do areálu vybudován nový sjezd a výjezd. 
Přístupové trasy k jednotlivým objektům budou po vnitroareálových zpevněných komunikacích. V areálu 

závodu pak budou využity vysokozdvižné vozíky, v halách jeřábní technika. Doprava v klidu bude řešena 

30 parkovacími stáními umístěnými na jihozápadní straně areálu. 

 

B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 
 

Termín zahájení výstavby : 07/2014 

Termín zahájení provozu záměru : 04/2015 

Celkové náklady stavby : 3,5 mil. EUR 

 

B.I.8. Výčet dotčených územně samosprávných celků 

Předpokládaný záměr se díky lokalizaci bezprostředně dotýká : 

katastrální území obce Sudoměřice 

okres Hodonín 

Jihomoravský kraj 

Česká republika 

Dotčené územně samosprávné celky : 

Obec Sudoměřice    Jihomoravský kraj 

Obecní úřad Sudoměřice   Krajský úřad Jihomoravského kraje 

Ul. Nádražní č.p. 322                                    Žerotínovo nám. 3/5 

696 66 Sudoměřice            601 82 Brno  

 

B.I.9. Výčet  navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních úřadů, 

které budou tato rozhodnutí vydávat 

Posuzování záměru VÝROBNÍHO AREÁLU FY. HABA zajišťuje příslušný správní úřad, kterým je Krajský 

úřad Jihomoravského kraje, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82  Brno. Tento správní orgán bude také, dle zák. 
č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, rozhodovat o odnětí dotčené zemědělské půdy ze 

zemědělského půdního fondu (§ 9 a 10 tohoto zákona).  

Stavební povolení k vodním dílům (vsakovací objekt, vodovod a kanalizace) dle § 15 a povolení 
k nakládání s povrchovými nebo podzemními vodami dle § 8 zák. č. 254/2001 Sb., vodního zákona, 

vydává příslušný vodoprávní úřad – MěÚ Hodonín.  

Stanovisko k územnímu a stavebnímu řízení z hlediska ochrany ovzduší u stacionárních zdrojů neuvedených 

v příl. č. 2 k zákonu č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, bude dle § 11 tohoto zákona vydávat příslušný 
obecný úřad obce s rozšířenou působností – MěÚ Hodonín.  

Povolení ke sjezdu na místní komunikaci, dle § 10 zák. č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, vydává 



VÝROBNÍ AREÁL FY. HABA 
 

 

         Zpracovatel oznámení:         

           Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 14 

 

příslušný silniční správní úřad – MěÚ Hodonín.  

Územní rozhodnutí dle § 92 a stavební povolení pro ostatní objekty dle § 115 zák. č. 183/2006 Sb. 
stavebního zákona vydává příslušný stavební úřad – MěÚ Strážnice.  

 

B.II. Údaje o vstupech 

B.II.1.  Půda 

Zábor půdy 

V souvislostí s výstavbou záměru VÝROBNÍHO AREÁLU FY. HABA v Sudoměřicích je předpokládáno 

rozsáhlé odnětí zemědělských pozemků ze zemědělského půdního fondu. Zemědělské pozemky, na nichž 
má být záměr realizován, jsou nadprůměrné bonity, převážně s třídou ochrany II. Dle evidence KN jsou 

pozemky pod plánovaným areálem ve vlastnictví oznamovatele a obce Sudoměřice.   
 

Záměr je dle rozpracované dokumentace pro územní řízení situován na následujících pozemcích : 

Tab. 1 : Dotčené pozemky a předpokládané odnětí 

Parc. 
číslo 

Druh 
pozemku 

Způsob 
ochrany 

Výměra 
celkem/zábor 

(m2) 

BPEJ 
pozemku 

Výměra 
BPEJ 

pozemku 
Vlastník 

2654/27 Orná půda ZPF 5382/1645 
06000 5033 

HABA Czech, s.r.o. 
06200 349 

2654/26 Orná půda ZPF 9625/5587 
06000 7618 

HABA Czech, s.r.o. 
06200 2007 

2654/25 Orná půda ZPF 2510/1882 06000 2510 HABA Czech, s.r.o. 

2654/147 Ostatní plocha -- 326 -- -- HABA Czech, s.r.o. 

2625 Orná půda ZPF 1730 
06200 443 

HABA Czech, s.r.o. 
06000 1287 

2624 Orná půda ZPF 2704 
06000 1822 

HABA Czech, s.r.o. 
06200 882 

2623 Orná půda ZPF 4634 
06200 1925 

HABA Czech, s.r.o. 
06000 2709 

2639 Orná půda ZPF 1196 
06000 441 

HABA Czech, s.r.o. 
06200 754 

2640 Orná půda ZPF 1075 
06000 244 

HABA Czech, s.r.o. 
06200 831 

2641 Orná půda ZPF 816 
06000 150 

HABA Czech, s.r.o. 
06200 666 

2642 Orná půda ZPF 1042 
06000 151 

HABA Czech, s.r.o. 
06200 891 

2643 Orná půda ZPF 1620 
06000 151 

HABA Czech, s.r.o. 
06200 1469 

2644 Orná půda ZPF 4622 
06000 23 

HABA Czech, s.r.o. 
06200 4586 

 

 

 



VÝROBNÍ AREÁL FY. HABA  

 

 

                                                                                                                                                          Zpracovatel oznámení:         

str. 15                              Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

Tab. 1 : Dotčené pozemky a předpokládané odnětí - pokračování 

Parc. 
číslo 

Druh 
pozemku 

Způsob 
ochrany 

Výměra 
celkem 

(m2) 

BPEJ 
pozemku 

Výměra 
BPEJ 

pozemku 
Vlastník 

2645 Orná půda ZPF 4501 06200 4501 HABA Czech, s.r.o. 

2646 Orná půda ZPF 3574 06200 3574 HABA Czech, s.r.o. 

2647 Orná půda ZPF 1362 06200 1362 HABA Czech, s.r.o. 

2648 Orná půda ZPF 661 06200 661 HABA Czech, s.r.o. 

2649 Orná půda ZPF 1012 06200 1012 HABA Czech, s.r.o. 

2650 Orná půda ZPF 1211 06200 1211 HABA Czech, s.r.o. 

2651/1 Orná půda ZPF 2886 06200 2886 HABA Czech, s.r.o. 

2651/2 Orná půda ZPF 353 06200 353 HABA Czech, s.r.o. 

2651/3 ZPN -- 72 -- -- HABA Czech, s.r.o. 

5111/9 Ostatní plocha -- 2533 -- -- HABA Czech, s.r.o. 

5111/2 Orná půda ZPF 2872 06200 2872 HABA Czech, s.r.o. 

2653 Orná půda ZPF 994 
06000 106 

HABA Czech, s.r.o. 
06200 888 

2729/5 Orná půda ZPF 344 
06200 146 

HABA Czech, s.r.o. 
06000 198 

2729/6 Ostatní plocha -- 138 -- -- HABA Czech, s.r.o. 

2654/13 Orná půda ZPF 411 
06000 404 

HABA Czech, s.r.o. 
06200 7 

2654/127 Orná půda ZPF 274 06000 274 HABA Czech, s.r.o. 

2654/12 Orná půda ZPF 86 06000 86 Obec Sudoměřice. 

2626 Orná půda ZPF 675 
06000 521 

HABA Czech, s.r.o. 
06200 154 

2627 Orná půda ZPF 1934 
06200 362 

HABA Czech, s.r.o. 
06000 1572 

2628 Orná půda ZPF 5300/5235 
06200 310 

HABA Czech, s.r.o. 
06000 4990 

1910 Ostatní plocha -- 3912 -- -- Obec Sudoměřice 

 

Celková plocha záboru půdy pro výstavbu záměru je, dle rozpracované dokumentace pro územní řízení, 

předpokládána v rozsahu 57.264 m2. Dle výše uvedených bonitních tříd (BPEJ) se jedná o pozemky II. a 
IV. bonitní třídy ochrany, které jsou obecně pro výstavbu využitelné.    
 

Třídy ochrany zemědělské půdy (metodický pokyn MŽP č.j.OOLP/1067/96 ze dne 1.10.1996) 

Do II. třídy ochrany jsou situovány zemědělské půdy, které mají v rámci jednotlivých klimatických regionů 
nadprůměrnou produkční schopnost. Ve vztahu k ochraně zemědělského půdního fondu jde o půdy vysoce chráněné, 
jen podmíněně odnímatelné a s ohledem na územní plánování také podmíněně zastavitelné.  

Do IV. třídy ochrany jsou sdruženy půdy s převážně podprůměrnou produkční schopností v rámci příslušných 
klimatických regionů, s jen omezenou ochranou, využitelné i pro výstavbu. 

Vzhledem k vysoké bonitě záměrem dotčených pozemků, bude v rámci výkopových prací provedena 
skrývka ornice a podorničí v tl.300mm. Ornice bude shromážděna na deponii investora a následně bude 

ve vrstvě max. 150mm rozprostřena na předem určené pozemky ve vlastnictví obce Sudoměřice.  

 

 

 
 



VÝROBNÍ AREÁL FY. HABA 
 

 

         Zpracovatel oznámení:         

           Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 16 

 

Sjezd a přípojky inženýrských sítí záměru budou umístěny na následujících pozemcích : 

Tab. 2 : Záměrem dotčené pozemky 

Parc. Číslo 
Druh 

pozemku 
Způsob 
ochrany 

Výměra 
celkem 

(m2) 

BPEJ 
pozemku 

Výměra 
BPEJ 

pozemku 
Vlastník 

5322/62 Ostatní plocha -- 932 - - JMK – SÚS JMK 

5322/7 Ostatní plocha -- 6091 -- -- ČR – ŘSD 

2654/35 Orná půda ZPF 9630 
06000 478 

Obec Sudoměřice 
06200 9152 

2654/41 Ostatní plocha -- 2691 -- -- Obec Sudoměřice 

2654/42 Orná půda ZPF 6898 06200 6898 Obec Sudoměřice 

2654/78 Ostatní plocha -- 5497 -- -- Obec Sudoměřice 

2654/126 Orná půda ZPF 214 06200 214 
Procházka F., 
Sudoměřice 

2654/146 Ostatní plocha -- 678 -- -- PRIMARC, s.r.o. 

2654/138 Ostatní plocha -- 4615 -- -- PRIMARC, s.r.o. 

2654/143 ZPN -- 5 -- -- E.ON Distribuce, a.s. 

1815/1 Ostatní plocha -- 26234 -- -- ČR, SŽDC Praha 

462 Ostatní plocha -- 12510 -- -- JMK – SÚS JMK 

1816 Ostatní plocha -- 217 -- -- Obec Sudoměřice 

1776 Orná půda ZPF 1787 06200 1787 Obec Sudoměřice 

1775 ZPN -- 331 -- -- Obec Sudoměřice 

4941/3 Orná půda ZPF 27198 06200 27198 Obec Sudoměřice 

1759 Ostatní plocha -- 721 -- -- Obec Sudoměřice 

1758/1 Ostatní plocha -- 1026 -- -- Obec Sudoměřice 

869/1 Ostatní plocha -- 2106 -- -- Obec Sudoměřice 

Obr. 5 : Pohled na pozemky určené k výstavbě od silnice I/55, vpravo areál firmy IZOS 

 
 



VÝROBNÍ AREÁL FY. HABA  

 

 

                                                                                                                                                          Zpracovatel oznámení:         

str. 17                              Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

Kontaminace půdy 

Pozemky, na nichž má být záměr realizován, nejsou znehodnoceny kontaminací z minulosti. Dle 
dostupných informací, tj. Systému evidence kontaminovaných míst MŽP ČR (www.sekm.cz) není v 

dotčené lokalitě evidována žádná stará ekologická zátěž. Plochu určenou pro realizaci oznamovaného 

záměru tak lze pro plánovanou výstavbu použít bez omezení.   

Chráněné území a ochranná pásma 

Dle údajů z územního plánu obce Sudoměřice a projekčních podkladů je třeba respektovat :  
− ochranné pásmo dráhy 

− ochranné pásmo silniční komunikace 
− ochranné pásmo VTL plynovodu. 

Podmínky realizace záměru budou ve vztahu k ochranným pásmům stanoveny na základě vyjádření 

dotčených orgánů a správců, které budou vyžádány v rámci navazujících etap přípravy.  

Objekty neleží v památkové rezervaci ani zóně památkové ochrany. Zájmové území není součástí zvlášť 

chráněného území dle zák. č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny.   

 

B.II.2.  Voda 

Pitná a technologická voda 

Zásobování pitnou vodou je zabezpečeno přípojkou na veřejný vodovod odbočkou z řadu z prostoru 
křižovatky na ul. Potoční. Technologická voda nebude využívána.  

Potřeba vody je v souladu s projektem stavby pro územní řízení navržena výpočtem  

 
Výpočet byl proveden podle přílohy č.12. Byla zavedena hodnota potřeby vody : 

- odst.VIII., položka 5 (pro byty s lokální přípravou TUV, na 1 obyvatele)– 36 m3/rok 

- počet administrativních pracovníků v 1. etapě .................... 10 zam 

- počet pracovníků ve výrobě v 1. etapě .............................. 20 zam 

- celkem v 1. etapě ............................................................ 30 zam 

- počet administrativních pracovníků – cílový stav ................ 40 zam 

- počet pracovníků ve výrobě – cílový stav .......................... 80 zam 

- celkem – cílový stav ........................................................ 120 zam 

- potřeba vody na pracovníka v administrativě .................... 18 m3/rok 

- potřeba vody na pracovníka ve výrobě .............................. 30 m3/rok 

- potřeba vody na 1. etapu ................................................. 10×16 + 20×30 = 760 m3/rok 

- potřeba vody – cílový stav ................................................ 40×16 + 80×30 = 3.040 m3/rok 

průměrné denní množství vody (250 pracovních dní) 
Qd(I) = 760 /250 = 3,04 m3/den = 0,035 l/s 

Qd(celk) = 3.040 /250 = 12,16 m3/den = 0,141 l/s 

maximální denní množství (dvě směny po 8 hodinách) 
Qm(I) = 3,04/16 = 0,19 m3/s = 0,053 l/s 

Qm(celk) = 12,16/16 = 0,76 m3/s = 0,211 l/s 

maximální hodinové množství (polovina množství za 1. směnu odebraná za 1 hod) 
Qh(I) = 380 / 250 = 1,52 m3/hod = 0,422 l/s 
Qh(celk) = 1.520 / 250 = 6,08 m3/hod = 1,69 l/s 

 

Požární voda  

Požárně bezpečnostní řešení počítá se zřízením vnitřních odběrných míst požární vody z vodovodního 

řadu. Rovnoměrně budou rozmístěny hadicové systémy s hadicemi o průměru 25mm, délky 30m tak, aby 

byly pokryty celé požární úseky. V administrativní budově u haly č.1 bude také osazen hadicový systém 
s hadicí o průměru 19mm, délky 20m. Pro hadicové systémy bude zajištěn průtok min. 0,3 l/s a 

hydrodynamický tlak na výtoku min. 0,2 MPa. Pro dimenzování vodovodní přípojky je třeba počítat 
z hlediska požární vody s 1,4 l/s. Jako zdroj vnější požární vody bude osazena podzemní nádrž o 

využitelném objemu min. 45 m3.  



VÝROBNÍ AREÁL FY. HABA 
 

 

         Zpracovatel oznámení:         

           Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 18 

 

B.II.3.  Ostatní surovinové a  energetické zdroje 

B.II.3.1 Elektrická energie 

Elektrická energie je požadována především pro provozní účely (provoz technologie), osvětlení, pro 
provoz VZT a ZTI. Elektro přípojka VN bude vedena ze stávající trafostanice pro průmyslovou zónu na p.č. 

2654/144 a 2654/143. Dále bude veden nový zemní kabel VN 22 kV typu 3x NA2X(F) 2Y 1x240 mm2, 
který bude uložen v zemi z části v pískovém loži se zákrytem plastovými deskami AROT a z části v 

ochranných trubkách AROT od PB č. 2 až po novou kioskovou trafostanici u nové výrobní haly. Současně 

bude provedeno na základě smlouvy o připojení s firmou E-ON provedeno i připojení směrem od obce 
Petrov. Odhad spotřeby elektrické energie cca 1,4 MWh/rok za každou halu. 

 

B.II.3.2 Zemní plyn a tepelná energie 

Přípojka plynu jako zdroje energie pro výrobu tepla, bude realizována napojením na vedení VTL 

plynovodu do nové regulační stanice RESO 200/1/1-440. 

Instalované plynové spotřebiče 
Pro vytápění hal, administrativní budovy a administrativních úseků hal budou instalovány následující 

plynové spotřebiče: 

- plynový závěsný kondenzační kotel Immergass Victrix 50 - výkon 10 – 49,5 kW (příkon 10,4-49,8 kW), 

- tmavý plynový zářič Lersen COMPACT10 TOP - výkon 32-45kW (příkon 35-49kW). 

Plynové spotřebiče budou osazeny následujícím způsobem: 

Hala č.1 - 20 ks tmavých zářičů Lersen COMPACT10 TOP 

Administrativní budova – 1 ks plynový závěsný kondenzační kotel Immergass Victrix 50 

Hala č.2 - 20 ks tmavých zářičů Lersen COMPACT10 TOP 
             - plynový závěsný kotel Immergas Victrix 50 o výkonu 10 – 49,5 kW pro administrativu 

Hala č.3 - 15 ks tmavých zářičů Lersen COMPACT10 TOP   
             - plynový závěsný kondenzační kotel Immergass Victrix 50 pro administrativu 

Hala č.4 - 9 ks tmavých zářičů Lersen COMPACT10 TOP 

            - plynový závěsný kondenzační kotel Immergass Victrix 50 pro administrativu 

Předpokládaná spotřeba zemního plynu: 

4 ks plynový kondenzační kotel Immergass Victrix 50 4 x 5,37 m3/hod 

64 ks zářičů Lersen COMPACT10 TOP   64 x 4,7 m3/hod 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

celkem      322,3 m3/hod 

Teoretická spotřeba plynu za rok   500 000 m3/rok  

Potřeba tepelné energie v plynu   15 492 GJ  

 

B.II.3.3 Pohonné hmoty 

Záměr nemá nároky na potřebu pohonných hmot. Pro manipulaci s materiály určenými pro výrobu a 

produkovanými výrobky jsou určeny vysokozdvižné vozíky. Haly budou opatřeny jeřábovou technikou. 
Pohonné hmoty pro nákladní automobily oznamovatele budou tankovány na veřejných čerpacích stanicích.  

 

B.II.3.4 Tlakový vzduch 

Pro výrobu tlakového vzduchu k zabezpečení chodu části technologie výrobních hal budou instalovány 
zatím blíže nespecifikované kompresory. 

 

B.II.3.5 Vstupní výrobní suroviny  

Období realizace záměru  

Surovinami potřebnými pro výstavbu VÝROBNÍHO AREÁLU FY. HABA v Sudoměřicích jsou stavební a 



VÝROBNÍ AREÁL FY. HABA  

 

 

                                                                                                                                                          Zpracovatel oznámení:         

str. 19                              Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

konstrukční materiály a technologické vybavení.  

Stavební materiály pro výstavbu : 

− Materiál pro násypy a podsypy  
- vzhledem k předpokládané skrývce ornice v ploše areálu bude pro dosažení požadované nivelety 

zapotřebí navést minimálně stejné množství materiálu podkladových konstrukcí (stavební recyklát, 
kamenivo) 

- další materiály potřebné pro zakládání - kamenivo, štěrky, štěrkopísky a písky (podkladové 

konstrukce).  

− Železobetonové prvky (stropní desky) 

− Betony pro základové konstrukce, svislé a vodorovné konstrukce objektů 

− Keramické zdící prvky, maltové a omítkové směsi, stěnové panely Kingspan, stavební sklo 

obvodového pláště, protihlukové izolační materiály a hmoty 

− Ocelové konstrukce a ocelové stavební prvky, armovací ocel, ocelové poplastované pletivo oplocení, 
vjezdová brána a branka   

− Keramická dlažba a obklady, podlahové materiály, dveřové výplně otvorů, okapy, svody a klempířské 

materiály  

− Zdravotechnická instalace – WC, umývadla, vodovodní baterie, sprchy, potrubí a armatury … 

− Vytápěcí systémy – plynové kotle a plynové teplovzdušné agregáty, desková otopná tělesa, rozvody 

otopné soustavy 

− Vzduchotechnika – odsávací ventilátory, potrubní rozvody a instalace vzduchotechniky … 

− Elektrotechnické instalace – rozváděče, rozvodnice, přípojkové skříně, elektrokabely, dráty a zemnící 

prvky hromosvodů, osvětlovací tělesa, elektrosoučástky, vyhledávací dráty a svodiče, pásky, 
slaboproudé rozvody a další elektromateriál … 

− Potrubí a objektové vodovodní prvky - potrubí, vodovodní šachty, armaturní vybavení, hydranty, 

vodoměry, vodovodní objektové rozvody, ventily, plovákový spínač … 

− Potrubí a objektové kanalizační prvky - potrubí, kanalizační šachty, odvodňovací žlaby, kanalizační 

objektové rozvody … 

− Plynové potrubí, armatury, regulační a měřící stanic a další prvky plynové instalace …  

− Stavební materiály pro zpevněné plochy - asfaltové betony, obalované směsi, kamenivo zpevněné 

cementem štěrkodrti, betonové stavební prvky (dlažby, obrubníky), stavební dřevo, tmely a nátěrové 
hmoty, geotextílie 

− Rozvody VN a NN – materiál kabelových VN a NN rozvodů po areálu (elektrokabely, elektrosoučástky, 

zemnící a vyhledávací dráty a svodiče, pásky atd…)  

− Prefabrikovaná trafostanice s technologií, kompresory, výrobní technologie (dle bodu B.I.6.) 

− Zahradnický materiál - travní směsi, výsadbový materiál vegetačních úprav. 

Období provozu záměru  

Surovinami potřebnými pro provoz VÝROBNÍHO AREÁLU FY. HABA Sudoměřice jsou :  

Vstupní materiály: 
− Konstrukční ocel (cca 1200 tun/rok) a hliník (cca 100 tun/rok) 

Další provozní materiály :  
– Hydraulické a mazací oleje a tuky, inertní plyny, propan-butan (pohon vysokozdvižných vozíků). 
 

Dopravní infrastruktura 

Širší dostupnost oznamovaného výrobního areálu zabezpečuje hlavní komunikační páteř území – tj. silnice 

I. třídy č. 55 v úseku Hodonín – Uherské Hradiště, dále silnice I. třídy č. 70H - silnice ve směru na Skalici 
(hranice se SR) a trasa původní silnice I. třídy č. 70 v úseku Petrov – Sudoměřice – Skalica (SR). 

Průmyslová zóna a v ní umístěný areál záměru je přístupný silnicí III. třídy č. 4262 propojujícími přes 
obec silnice I. třídy č. 70H a č. 70. Příjezdové komunikace k areálu jsou dostačující. 

Doprava v průběhu výstavby 

Intenzivnější vnější nákladní automobilová doprava spojená s výstavbou výrobního areálu bude časově 
omezená zejména na období zemních prací a terénních úprav (odvoz ornice), budování podkladových a 

B.II.4.    Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 



VÝROBNÍ AREÁL FY. HABA 
 

 

         Zpracovatel oznámení:         

           Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 20 

 

základových konstrukcí a montáže nosných, podlahových a obvodových prvků stavby a na výstavbu 

zpevněných ploch. Předpokládanou intenzitu vnější nákladní automobilové dopravy po dobu výstavby 
demonstruje následující tabulka, znázorňující realizaci celého záměru.  

Tab. 3 : Intenzita vnější dopravy v období výstavby (předpoklad) 

Druh stavební činnost Hmotnost 

hmot (t) 

Zatížení Počet 

směn 

Počet TNA 

celk. 

TNA/směna TNA/hod 

Skrývka ornice  34 000 * 10 t/TNA 38 3 400 90,0 9,0 

Základové a nosné 
konstrukce haly, sítě 

6 300 12 t/TNA 125 525 4,2 0,4 

Podlahové konstrukce a 
zpevněné plochy 

84 000 * 20 t/TNA 125 4 200 33,6 3,7 

*  Hmotnost vstupních materiálů stanovena přepočtem z jejich objemové hmotnosti 

Přístup na staveniště bude prostřednictvím stávající komunikační sítě v území. Pro potřeby dopravy na 

staveništi budou v průběhu výstavby případně zřízeny provizorně zpevněné komunikace. Intenzita vnější 
nákladní automobilové dopravy, související s realizací stavby, bude ovlivněna smluvními podmínkami – to 

je požadavkem oznamovatele na rychlost výstavby. Výstavba výrobního areálu nebude přesahovat dobu 1 
roku. Po tuto dobu se předpokládá příjezd max. 90 nákladních automobilů na stavbu za den, v průměru 

se bude na staveništi pohybovat (přijíždět a odjíždět) max. 40 nákladních automobilů denně.   

 
Doprava v průběhu provozu 

Dle údajů oznamovatele se očekává v rámci provozu denně příjezd a odjezd 10 těžkých nákladních 
automobilů s návěsem, 10 nákladních automobilů nad 3,5t, 1 nákladního automobilu na odvoz odpadů, 50 

osobních nebo dodávkových automobilů v denní době a 30 v noční době. Takto definovaná předpokládaná 

nová doprava představuje oproti stávající dopravní zátěži na silnici č. I/55 u nákladních automobilů nárůst 
intenzity dopravy asi o 0,65% a u osobních automobilů (v případě, že budou přijíždět všechny po této 

komunikaci, což se nepředpokládá) asi o 1,3%, což je marginální nárůst. Část osobní dopravy zaměstnanců 
z řad občanů obce osobními automobily, jízdními koly či pěšky bude vedena po č. III/4262. Část 

zaměstnanců může dojíždět i vlakem. 

Inženýrská infrastruktura 

Nově budou v širším řešené území, v rámci napojení záměru na inženýrské sítě, vybudovány některé sítě: 

kanalizace splaškových vod, přípojka VN, přípojka plynu, vodovodní přípojka, kanalizace dešťových vod 
s infiltrační koncovkou (vsakovacím objektem), příjezdová komunikace.  

Ochranná pásma 

Na řešené území zasahuje  ochranné pásmo dráhy, silnice I. třídy a ochranné pásmo VTL plynovodu.   

 
B.III. Údaje o výstupech 

Oznamovaný záměr je zdrojem emisí do jednotlivých složek životního prostředí. Jedná se zejména o 

emise znečišťujících látek do ovzduší (technologie, vytápění, doprava), produkci odpadních vod 
splaškových a dešťových, emise hluku a produkci odpadů.   

 

B.III.1.  Ovzduší 

Součástí záměru je instalace nových, stacionárních (spalovacích i technologických) zdrojů. Jde o spalovací 

zdroje určené k vytápění objektů a k ohřevu TUV a v rámci technologie jsou to pálící zařízení 
s plazmovými hořáky. Obslužnou dopravu pak doprovázejí emise z mobilních liniových a plošných zdrojů 

znečišťování ovzduší. Stacionární zdroje nejsou dle zákona č.201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, 
kategorizovány jako vyjmenované (viz níže).  

 

 



VÝROBNÍ AREÁL FY. HABA  

 

 

                                                                                                                                                          Zpracovatel oznámení:         

str. 21                              Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

Období výstavby záměru 

B.III.1.1  Plošné zdroje znečišťování ovzduší 

V etapě výstavby, zejména po dobu provádění skrývkových a terénních prací a realizace základových 
konstrukcí, bude docházet k emisím půdních prachových částic. Charakterem se bude jednat o plošný zdroj 

sekundární prašnosti, jako důsledku pojezdu nákladních automobilů a provozu stavebních mechanizmů 

v prostoru staveniště, působící na ploše staveniště, s účinky patrnými v okolí staveniště (do vzdálenosti 
v obvodu staveniště cca 100m). Doba zvýšených emisí bude omezená dobou výstavby. Emitované množství 

prachu bude značně proměnné a bude závislé na aktuálních povětrnostních podmínkách. Vzhledem 
k lokalizaci v průmyslové zóně a relativně velké vzdálenosti staveniště od souvislé zástavby obce, nebude 

toto znečišťování ovzduší po dobu výstavby pro širší veřejnost představovat negativně vnímanou zátěž.  

Projevy zvýšené prašnosti jsou běžným doprovodným prvkem každé stavební činnosti. Prašnost ze stavební činnosti 
je nepravidelná, krátkodobá a z hlediska imisních koncentrací relativně nahodilá. Její působení bude přechodné a 
nepřekročí období výstavby. Negativní vlivy tohoto projevu na staveništi lze eliminovat organizací práce, mimo 
staveniště zejména očistou vozidel vyjíždějících ze staveniště a kropením či oplachem kritických míst.  

Dalším zdrojem emisí charakteru plošného zdroje budou motory stavebních strojů, mechanismů a vozidel 
obsluhujících stavbu. Kvantifikace emisí z provozu těchto zdrojů je v důsledku jejich možné variability 

v nasazení obtížně proveditelná, předpokládá se však maximálně v řádu desítek kg za celou dobu výstavby. 
 

B.III.1.2  Liniové zdroje znečišťování ovzduší 

Liniovým zdrojem znečišťování budou zejména nákladní automobily odvážející skrývku ornice z plochy 

výstavby. Po předpokládané dopravní trase – tj. ze staveniště, přes obec Sudoměřice – tj. po silnici III. 

třídy č. 4262 až do prostoru deponie (tj. cca 2,0 km) budou nákladní automobily zhotovitele emitovat 
znečištění v maximální úrovni, kterou uvádí následující tabulka.   

Tab. 4 : Emise z provozu liniových zdrojů znečišťování ovzduší při výstavbě v trase po komunikacích * 

Znečišťující látky CO (kg) NOX (kg) PM10 (kg) PM2,5 (kg) Benzen (kg) B(a)P (kg) 

Těžké nákladní automobily  36,1 18,5 3,1 2,4 0,2 0,0002 

* Výpočet množství emitovaných znečišťujících látek z liniových zdrojů byl proveden programem pro výpočet emisních 
faktorů pro motorová vozidla (MEFA v.13).  

Dalším liniovým zdrojem znečišťování ovzduší v průběhu výstavby budou nákladní automobily zásobující 

stavbu stavebním materiálem. Po dopravní trase od sjezdu ze silnice I. třídy č. 55, po silnici I. třídy č. 70H 
a z ní po silnici III. třídy č. 4262 až do prostoru výstavby (tj. cca 1,25 km) budou nákladní automobily 

zhotovitele emitovat znečištění v maximální úrovni, kterou uvádí následující tabulka.   

Tab. 5 : Emise z provozu liniových zdrojů při výstavbě * 

Znečišťující látky CO (kg) NOX (kg) PM10 (kg) PM2,5 (kg) Benzen (kg) B(a)P (kg) 

Těžké nákladní automobily  31,4 16,1 2,7 2,1 0,2 0,0002 

Období provozu záměru 

Pro posouzení vlivu nové emisní zátěže, související s provozem realizovaného záměru, tj. provozem  
spalovacích zařízení a s provozem související dopravní zátěže na okolní prostředí a jeho dosahu na trvalou 

zástavbu a ovzduší v území, byl proveden výpočet emitovaných znečišťujících látek (viz tabulky níže).  
 

B.III.1.3  Stacionární spalovací zdroje znečišťování ovzduší  

V rámci provozu záměru, jako nové stacionární zdroje znečišťování – spalovací zdroje, budou působit 

plynové kotle a plynové zářiče. Pro vytápění hal, administrativní budovy a administrativních úseků hal 
budou instalovány následující plynové spotřebiče: 

- plynový závěsný kondenzační kotel Immergass Victrix 50 - výkon 10 – 49,5 kW (příkon 10,4-49,8 kW), 

- tmavý plynový zářič Lersen COMPACT10 TOP - výkon 32-45kW (příkon 35-49kW). 

 

 



VÝROBNÍ AREÁL FY. HABA 
 

 

         Zpracovatel oznámení:         

           Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 22 

 

Plynové spotřebiče budou osazeny následujícím způsobem: 

Hala č.1 - 20 ks tmavých zářičů Lersen COMPACT10 TOP 

Administrativní budova – 1 ks plynový závěsný kondenzační kotel Immergass Victrix 50 

Hala č.2 - 20 ks tmavých zářičů Lersen COMPACT10 TOP 
             - plynový závěsný kotel Immergas Victrix 50 o výkonu 10 – 49,5 kW pro administrativu 

Hala č.3 - 15 ks tmavých zářičů Lersen COMPACT10 TOP   
             - plynový závěsný kondenzační kotel Immergass Victrix 50 pro administrativu 

Hala č.4 - 9 ks tmavých zářičů Lersen COMPACT10 TOP 

            - plynový závěsný kondenzační kotel Immergass Victrix 50 pro administrativu 
 

Předpokládaná spotřeba zemního plynu: 

4 ks plynový kondenzační kotel Immergass Victrix 50 4 x 5,37 m3/hod 

64 ks zářičů Lersen COMPACT10 TOP   64 x 4,7 m3/hod 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 
celkem      322,3 m3/hod 

Teoretická spotřeba plynu za rok   500 000 m3/rok  

Potřeba tepelné energie v plynu    15 492 GJ 

Odtah spalin z kotlů a plynových zářičů bude vyveden do vnějšího ovzduší.   
 

Tab. 6 : Produkce emisí z instalovaných stacionárních zdrojů (spalovací zdroje) *    

Spalovací zařízení 
Spotřeba zemního plynu NOX CO 

m3/rok kg/rok kg/rok 

Kotel Immergass Victrix 50 - 4 ks 33 000 43 11 

Infrazářič Lersen COMPACT10 – 64 ks 467 000 607 149 

* Množství emitovaných škodlivin vzniklých spalováním zemního plynu bylo stanoveno výpočtem dle sdělení odboru   
   ochrany ovzduší MŽP jímž se stanovují emisní faktory podle § 12 odst. 1 písm. b) vyhl. č. 415/2012 Sb.  

 

B.III.1.4  Technologické zdroje znečišťování ovzduší  

Novým technologickým zdrojem znečišťování ovzduší bude pálící zařízení s plazmovými hořáky, na kterém 

se budou vyrábět tvarové díly. Zde budou vypáleny z desek požadované tvary.  

Pálící zařízení má samostatné odsávání zplodin o výkonu 15kW (5300 m3/hod. odsáté vzdušniny). 

Odsávání bude vybaveno filtry zachycujícími mechanické nečistoty a bude vyústěno do venkovního 
ovzduší. V současné fázi rozpracovanosti projektové dokumentace není přesný druh filtru znám.   

Hodnoty emisí pálicího zařízení lze stanovit pouze orientačně, závisí na množství a tloušťce páleného 
materiálu a počtu současně používaných hořáků. Přibližné emise lze vypočítat dle očekávaných emisí 

(koncentrace) TZL na výstupu z filtrů.  

Protože přesný druh filtru v této chvíli ještě není znám, je níže uvedený výpočet proveden s využitím 
obecného emisního limitu pro TZL 200 mg/m3 (pro hmotnostní tok  menší než 2,5 kg/hod).  

  
Tab. 7 : Produkce emisí z instalovaného technologického stacionárního zdroje (pálící zařízení)    

Maximální očekávané emise TZL – odsávání pálícího stroje 

Zařízení 

Koncentrace  
TZL 

Objemový 
průtok vzdušiny 

Hmotnostní tok  
TZL 

mg/m3 m3/hod kg/hod kg/rok* 

Pálící plazmové zařízení 200 5 300 1,06 212 

* pro provozní dobu 200 hod/rok 



VÝROBNÍ AREÁL FY. HABA  

 

 

                                                                                                                                                          Zpracovatel oznámení:         

str. 23                              Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 

Podle zkušeností s jinými obdobnými zařízeními, jsou očekávané maximální koncentrace TZL do 5 mg/m3, 
při běžném provozu pravděpodobně kolem 1 mg/m3 (záleží také na druhu instalované filtrace). Skutečné 

emise TZL však lze vzhledem k povaze technologie stanovit pouze autorizovaným měřením emisí.  

Výše uvedený výpočet emisí TZL dokazuje, že roční emise TZL z pálicího zařízení jsou menší než 5 t. Lze 
tedy konstatovat, že pálicí plazmové zařízení (resp. jeho odsávání) nebude kategorizováno dle zákona 

č.201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, jako vyjmenovaný zdroj.  
 

B.III.1.5  Mobilní liniové zdroje znečišťování ovzduší 

V rámci provozu záměru bude působit nový mobilní liniový zdroj znečišťování ovzduší. Pro stanovení 

emisní zátěže z dopravy byl proveden výpočet emisí z dopravních údajů získaných od investora (denně 
příjezd a odjezd 10 kamionů, 10 lehkých nákladních automobilů, 50 osobních a dodávkových automobilů 

v denní době a 30 osobních a dodávkových vozidel v noční době) po dopravní trase, tj. od sjezdu ze státní 
silnice I. třídy č. 55, dále po státní silnici I. třídy č. 70H a z ní po silnici III. třídy č. 4262 až do prostoru 

areálu (tj. cca 0,8 km).  

Přibližně polovina osobní a dodávkové automobilové dopravy se bude uskutečňovat ve stejném směru a 

polovina ve směrech jiných (od obce Sudoměřice či od Skalice), což představuje trasu obcí a od sjezdu ze 

silnice I/70H v průměru 1,1 km. 
 

Tab. 8 : Emise z provozu mobilních liniových zdrojů z výfukových plynů za rok 

Znečišťující látky 
CO            
(kg) 

NOX 

(kg) 

PM10 

(kg) 

PM2,5 

(kg) 
B(a)p 

(g) 

Benzen 
(kg) 

Kamiony (10 denně) 18,12 7,53 1,45 1,14 0,062 0,093 

Lehké nákladní automobily (10 denně) 3,11 2,78 0,62 0,58 0,074 0,008 

Osobní a dodávkové automobily (80 denně) 30,97 13,42 2,16 1,59 0,084 0,26 

Celkem 52,20 23,73 4,23 3,31 0,22 0,361 

Výpočet množství emitovaných znečišťujících látek z liniových zdrojů byl proveden programem pro výpočet emisních 
faktorů pro motorová vozidla (MEFA v.13).  
 

Mobilní liniový zdroj je také zdrojem sekundární prašnosti. Emise z resuspendace prachu (PM10 a PM2.5) 
vznikající pojezdem nákladních i osobních automobilů, jsou modelovány = kvantifikovány v souladu 

s přílohou číslo 3 Metodického pokynu odboru ochrany ovzduší MŽP ČR pro vypracování rozptylových 

studií (Metodika výpočtu resuspendovaných částic tuhých znečisťujících látek z povrchu zpevněných 
komunikací) dle emisních faktorů stanovených podle EPA (13.2.1 Paved Roads, www.epa.org).  

Přepokládaná průměrná hmotnost lehkých nákladních vozidel je 10 t, 30 t u kamionů a 2,5 t u osobních a 
dodávkových vozidel. Uvažujeme 100 dnů se srážkami nad 1 mm, <500 vozidel denně, je použita 

hodnota sL = 0,6 g/m2. 

Tab. 9 : Emise TZL z pojezdu vozidel na příjezdových komunikacích 

Látka 
Emisní faktor 

g/vozidlo/km 

Hmotnostní tok 

kg/rok 

PM10     LNA 2,7377 10,95 

PM10     kamiony 8,3955 33,58 

PM10     ODA 0,6657 26,63 

PM10     celkem -- 71,16 

PM2,5    LNA 0,6633 2,65 

PM2,5    kamiony 2,0312 8,12 

PM2,5    ODA 0,1611 6,44 

PM2,5    celkem -- 17,21 

              ODA = osobní a dodávkové automobily 



VÝROBNÍ AREÁL FY. HABA 
 

 

         Zpracovatel oznámení:         

           Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 24 

 

   

B.III.1.6  Mobilní plošné zdroje znečišťování ovzduší 

V rámci provozu záměru bude působit nový mobilní plošný zdroj znečišťování ovzduší (pohyb zásobujících 
nákladních automobilů po areálu a pohyb osobních automobilů na přilehlém venkovním parkovišti)  

Intenzita obslužné dopravy byla stanovena na základě údajů získaných od investora následovně - denně 

příjezd a odjezd 10 kamionů, 10 lehkých nákladních automobilů, 50 osobních a dodávkových automobilů 
v denní době a 30 osobních a dodávkových vozidel v noční době. Vzhledem k výše uvedenému, byl  

proveden výpočet emisí z dopravy – pojezdu po areálu.  

Tab. 10 : Emise z provozu mobilních plošných zdrojů = výfukových plynů dieselových motorů za rok 

Znečišťující látky 
CO 
(kg) 

NOX 

(kg) 

PM10 

(kg) 

PM2,5 

(kg) 
B(a)p 

(g) 
Benzen 

(kg) 

Kamiony (10 denně) 7,93 3,29 0,63 0,50 0,027 0,041 

Lehké nákladní automobily (10 denně) 1,36 1,22 0,27 0,25 0,033 0,004 

Osobní a dodávkové automobily (80 denně) 4,65 2,01 0,32 0,24 0,039 0,013 

Celkem 13,94 6,52 1,22 0,99 0,099 0,058 

 
Plošný zdroj je také zdrojem sekundární prašnosti, jejíž výpočet byl proveden obdobně jako u zdroje 
liniového. 

Tab. 11 : Emise TZL z pojezdu vozidel po areálu 

Látka 
Emisní faktor 

g/vozidlo/km 

Hmotnostní tok 

kg/rok 

PM10     LNA 2,7377 4,79 

PM10     kamiony 8,3955 14,69 

PM10     ODA 0,6657 3,99 

PM10     celkem -- 23,47 

PM2,5    LNA 0,6633 1,16 

PM2,5    kamiony 2,0312 3,55 

PM2,5    ODA 0,1611 0,97 

PM2,5    celkem -- 5,68 

              ODA = osobní a dodávkové automobily 

 

B.III.1.7  Kategorizace stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší 

V rámci oznamovaného záměru instalované stacionární spalovací zdroje (plynové zářiče a plynové kotle) 

nebudou vzhledem k hodnotám příkonů (do 300 kW) dle platné legislativy (zákon č.201/2012 Sb., o 
ochraně ovzduší) vyjmenovanými stacionárními zdroji.  

V případě plynových zářičů se pro stanovení celkového jmenovitého tepelného příkonu nepoužije 

ustanovení §4, odst.7, výše uvedeného zákona (součet tepelných příkonů). Problematika sčítání  
tepelných příkonů ke stanovení kategorie zdroje je konkretizována a vysvětlena v metodickém pokynu 

MŽP uveřejněném ve věstníku MŽP č.7 z roku 2013 (Metodický pokyn odboru ochrany ovzduší 
Ministerstva životního prostředí ke sčítání jmenovitých tepelných příkonů spalovacích stacionárních zdrojů 
a projektovaných kapacit jiných stacionárních zdrojů a k jejich zařazování podle zákona o ochraně 
ovzduší). V bodě č. 3.2.1 Sčítání spalovacích stacionárních zdrojů uvedených v příloze č. 2 zákona o 
ochraně ovzduší se uvádí: 

V příloze č. 2 zákona o ochraně ovzduší jsou kotle, plynové turbíny, pístové spalovací motory a 
teplovzdušné přímotopné spalovací zdroje uvedeny pod různými kódy. To znamená, že se jmenovité 
tepelné příkony mezi těmito různými typy spalovacích stacionárních zdrojů nesčítají. Důvodem je to, že 



VÝROBNÍ AREÁL FY. HABA  

 

 

                                                                                                                                                          Zpracovatel oznámení:         

str. 25                              Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

jejich svedení do společného komína a společné odlučování znečišťujících látek není s ohledem na jejich 
specifika a odlišné vlastnosti odpadního plynu technicky snadné a v některých případech ani možné, což 
vyplývá z bezpečnostních předpisů a technických norem, jako i z pokynů výrobců těchto spalovacích 
stacionárních zdrojů. V případě zářičů (spalujících zpravidla zemní plyn), které předávají teplo do 
vytápěného prostoru, ať u sáláním nebo přímo horkými spalinami, je možnost svedení spalin do 
společného komína, s ohledem na jejich princip a konstrukci, prakticky vyloučena, a proto se jejich 
jmenovité tepelné příkony také nesčítají. 
 

Součástí technologie výroby tvarových dílů je pálící zařízení vybavené plazmovými hořáky. Pálící zařízení 
má samostatné odsávání zplodin o výkonu 15kW (5300 m3/hod), které je přes filtr zachycující mechanické 

nečistoty, vyústěno do ovzduší. Toto pálící zařízení není dle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, 

kategorizováno jako vyjmenovaný stacionární zdroj znečišťování ovzduší. V příloze č.2 tohoto zákona je 
uveden následující kód: 
 

11.1. Stacionární zdroje, jejichž roční emise TZL přesahuje 5 t 

 
V kapitole B.III.1.4. je uveden výpočet ročních emisí TZL. Vypočtená hodnota nepřesahuje 5 t.  

Ostatní součásti technologie nemají odtah do vnějšího ovzduší.  

 

B.III.1.8  Emisní limity  

Vzhledem k tomu, že vytápění objektů není (dle vysvětlení v předcházející kapitole) vyjmenovaným 

stacionárním zdrojem, nejsou platnou legislativou pro tyto zdroje stanoveny emisní limity. Totéž platí pro 
pálící plazmové zařízení. 

 

B.III.1.9  Imisní limity a meze tolerance pro znečišťující látky 

V současné době jsou platné imisní limity a meze tolerance stanovené přílohou č. 1 zákona č. 201/2012 

Sb., o ochraně ovzduší. Posuzovaný záměr se nachází v lokalitě, kde jsou platné imisní limity vyhlášené 

pro ochranu zdraví lidí. Vzhledem k blízkosti chráněných území, uvádíme také imisní limity vyhlášené pro 
ochranu ekosystémů a vegetace.  

Tab. 12 : Imisní limity vyhlášené pro ochranu zdraví lidí a maximální počet jejich překročení 

Znečisťující 

látka 
Doba průměrování 

Imisní limit 
(µg/m3) 

Maximální počet 
překročení  

NO2 1 hodina 200 18 

NO2 1 kalendářní rok 40 -- 

SO2 1 hodina 350 24 

SO2 24 hodin 125 3 

CO Maximální denní osmihod. průměr 10 000 -- 

PM10 24 hodin 50 35 

PM10 1 kalendářní rok 40 -- 

PM2,5 1 kalendářní rok 25 -- 

Benzen 1 kalendářní rok 5 -- 

Tab. 13 : Imisní limit pro celkový obsah znečisťující látky v částicích PM10   

Znečisťující 

látka 
Doba průměrování 

Hodnota imisního 

limitu (ng/m3) 

Benzo(a)pyren 1 kalendářní rok 1 

 

 

 



VÝROBNÍ AREÁL FY. HABA 
 

 

         Zpracovatel oznámení:         

           Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 26 

 

 

Tab. 14 : Imisní limity vyhlášené pro ochranu ekosystémů a vegetace   

Znečisťující 

látka 
Doba průměrování 

Hodnota imisního 
limitu (µg/m3) 

NOx 1 kalendářní rok 30 

SO2 Kalendářní rok a zimní období (1.10 – 31.3) 20 

 

B.III.2.  Odpadní vody 

Odpadní vody splaškové 

Produkce odpadních vod, která je očekávána po realizaci oznamovaného záměru, je totožná 
s předpokládanou potřebou pitné vody, to je dle výpočtu projektanta průměrná roční Qro = 760 m3.rok-1 

(pro 1.etapu) resp. 3.040 m3.rok-1 pro cílový stav. 

Jedná se výhradně o produkci splaškové odpadní vody. Technologické vody nebudou v souvislosti s 
realizací a provozem hodnoceného záměru produkovány.  

Splašková odpadní voda bude odváděna novou kanalizační přípojkou vedenou v souběhu s vodovodní 
přípojkou. Trasa začíná napojením na výtlak od čerpací stanice splaškových vod v JZ rohu areálu a bude 

ukončena v ulici Potoční, kde bude zaústěna do stoky B. Splaškové odpadní vody jsou tak odvedeny na 

ČOV v Sudoměřicích. 

Kvalita splaškových odpadních vod produkovaných provozem oznamovaného záměru bude na standardní 

úrovni městských odpadních vod, tj. v koncentračních ukazatelích : BSK5 do 400 mg.l-1, CHSK do 800 
mg.l-1, Ncelk do 70 mg.l-1, Pcelk  do 15 mg.l-1 a pH v rozmezí od 6,5 do 8,5.  

V případě výše výpočtem zjištěné předpokládané roční spotřeby pitné vody a tím i průměrné roční 

produkce odpadních vod, lze při dodržení výše uvedených koncentračních hodnot znečištění splaškových 
odpadních vod očekávat následující roční bilanční hodnoty v odpadní vodě obsažených znečišťujících 

látek: BSK5 … 0,06 t/rok, CHSK … 0,119 t/rok, Ncelk … 0,006 t/rok a Pcelk … 0,002 t/rok.   

Odpadní vody dešťové 

Produkce dešťových vod je stanovena projektantem ve výši 154,85 l.s-1. Bude využíváno vsakovací 
nádrže, která je navržena zemní otevřená, hloubky 2,3 m pod úrovní upraveného terénu. Voda do nádrže 

bude přiváděna budovanou dešťovou kanalizací. Nádrž bude patřena odtokovým potrubím, které bude 
zaústěno do zatrubněné části odvodňovacího příkopu, který prochází areálem. Tento příkop je zaústěn do 

příkopu podél silnice č. I/55 a následně převeden propustkem pod silnicí č. I/55 do melioračního odpadu. 
Konečným recipientem je pak Baťův plavební kanál. Hloubka vody v nádrži je předpokládána při 

vydatném dlouhodobém dešti maximálně 1,5 m. Objem vody při zaplněném akumulačním prostoru je cca 

1.760 m3. 

 

B.III.3.  Odpady 

V rámci přípravy, výstavby, provozu a ukončení činnosti oznamované stavby, budou vznikat odpady, které 

lze rozdělit do následujících skupin : 

− Odpady vznikající v rámci stavebních prací  

− Odpady, které vznikají periodicky provozem a údržbou 

− Odpady případně vzniklé po ukončení provozu. 

 

B.III.3.1  Odpady vznikající v rámci stavebních prací 

Tyto odpady, typické pro stavební činnosti tohoto druhu a rozsahu, budou vznikat po dobu výstavby. 
Odpovědnost za nakládání s odpady vznikajícími stavební činností, bude upřesněna v příslušné smlouvě, 

uzavřené mezi investorem a dodavateli stavebních a montážních prací. Druhová skladba odpadů, která je 

uvedena v tabulce na následující straně, byla stanovena na základě odborného odhadu zpracovatele. 
Přesné množství odpadů je v dané fázi rozpracovanosti záměru obtížné specifikovat.  



VÝROBNÍ AREÁL FY. HABA  

 

 

                                                                                                                                                          Zpracovatel oznámení:         

str. 27                              Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 

Tab. 15 : Předpokládané druhy odpadů vznikající v rámci realizace stavebních prací 

Katal. číslo 
odpadu 

Název odpadu Způsob vzniku 

08 04 09* 
Odpadní lepidla a těsnící materiály obsahující organická 

rozpouštědla … 
Odpady z lepících materiálů 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly Obaly sypkých stavebních hmot 

15 01 02 Plastové obaly Obaly stavebních hmot apod. 

15 01 03 Dřevěné obaly Obaly stavebních hmot apod. 

15 01 04 Kovové obaly Obaly stavebních hmot apod. 

15 01 06 Směsné obaly Obaly stavebních hmot apod. 

15 01 10* 
 

Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly 
těmito látkami znečištěné 

Obaly nátěrových a těsnících hmot 

15 02 02* 
Absorpční činidla, filtrační materiály, čistící tkaniny a 

ochranné oděvy znečištěné nebezpečnými látkami  
Údržba stavební techniky 

17 01 01 Beton 
Odpad stavebních materiálů a 

betonáže 

17 01 02 Cihly Odpady stavebních materiálů 

17 01 07 
Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a 

keramických výrobků neuvedené pod číslem 17 01 06 
Směsné stavební odpady 

17 02 01 Dřevo Odpadní stavební dřevo 

17 02 02  Sklo Odpadní stavební sklo 

17 02 03 Plasty Odpadním plasty 

17 04 02 Hliník Odpad klempířských prvků 

17 04 05 Železo a ocel Odpadní stavební železo a ocel 

17 04 11 Kabely neuvedené pod 17 04 10 Odpady z elektroinstalace 

17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 Odpad ze skrývek 

17 06 04 
Izolační materiály neuvedené pod čísly  

17 06 01 a 17 06 03 
Izolační stavební odpad 

17 08 02 
Stavební materiály na bázi sádry neuvedené pod číslem 
17 08 01 

Odpady stavebních materiálů 

17 09 04 
Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod 

čísly 17 09 01, 17 09 02, 17 09 03 
Odpady stavebních materiálů 

20 03 01 Směsný komunální odpad Komunální odpad stavebních firem 

Pozn.: * označení odpadu kategorie nebezpečný 

Nakládání s odpady bude zabezpečeno dodavateli stavebních a montážních prací dle těchto zásad : 
Využití nebo odstranění stavebních odpadů bude zajištěno servisním způsobem u specializovaných firem 
(oprávněných osob) s příslušným oprávněním. Odpady, které budou vznikat během výstavby, budou 
shromažďovány ve sběrných nádobách a kontejnerech, po jejich naplnění budou odpady odváženy 
k využití, k recyklaci či k odstranění.  

Nebezpečné odpady, roztříděné dle jednotlivých druhů a kategorií, budou shromažďovány odděleně ve 
speciálních uzavřených nepropustných nádobách určených k tomuto účelu a zabezpečených tak, aby 
nemohlo dojít k neoprávněné manipulaci s nimi či k jejich úniku do životního prostředí.  

Sběrné nádoby budou označeny v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech (shromažďovací 
nádoby s nebezpečnými odpady budou tyto nádoby opatřeny identifikačními listy nebezpečných odpadů, 
symboly nebezpečnosti a osobou zodpovědnou za nakládání s těmito nebezpečnými odpady).  

 
 

B.III.3.2  Odpady vznikající trvalým provozem 

V rámci provozu oznamovaného záměru je v zařízení očekávána produkce odpadů kategorie ostatní a 
nebezpečný ve skladbě odpovídající druhu výrobní činností, odbytu výrobků, údržby technologie a 



VÝROBNÍ AREÁL FY. HABA 
 

 

         Zpracovatel oznámení:         

           Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 28 

 

sociálního zázemí závodu. Odpady kategorie budou shromažďovány v kontejnerech pod nově budovaným 

přístřeškem. Odpady kategorie nebezpečný budou shromažďovány v přepravních obalech ve vymezené 
část halových objektů, kde budou umístěny v záchytných prostředcích. Bilance předpokládané produkce 

vychází z projekčních podkladů a je uvedena v následující tabulce. Vstupní materiálem pro výrobu jsou 

plotny z konstrukční oceli (1200 t/rok) a hliníkových slitin (100 t/rok). 

Tab. 16 : Předpokládané druhy odpadů  

Katal. číslo 
odpadu 

Název odpadu Charakter odpadů 

12 01 01 Piliny a třísky železných kovů Odpad z technologie 

12 01 03 Piliny a třísky neželezných kovů Odpad z technologie 

13 02 05* Nechlorované minerální motorové, převodové a mazací oleje Odpad z údržby 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly Odpady z obalů 

15 01 02 Plastové obaly Odpady z obalů 

15 01 03 Dřevěné obaly Odpady z obalů 

15 01 04 Kovové obaly Odpady z obalů 

15 01 10* 
Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly 
těmito látkami znečištěné 

Kontaminované obaly 

15 02 02* 
Absorpční činidla, filtrační materiály, čistící tkaniny a 
ochranné oděvy znečištěné nebezpečnými látkami 

Odpad z údržby 

15 02 03 
Absorpční činidla, filtrační materiály, čistící tkaniny a 

ochranné oděvy neuvedené pod číslem 15 02 02 
Odpad z údržby 

16 02 14 Vyřazené zařízení neuvedená pod čísly 16 02 09 až 16 02 13 Odpad z technologie 

17 04 05 Železo a ocel Odpad z technologie 

17 04 02 Hliník  Odpad z technologie 

20 01 08 Biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a stravoven Odpad ze stravovny 

20 01 21* Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť 
Odpad osvětlovacích 

těles 

20 03 01 Směsný komunální odpad Komunální odpad 

20 03 07 Objemný odpad Komunální odpad 

Pozn.: * označení odpadu kategorie nebezpečný 

Nakládání s odpady produkovanými v rámci provozu záměru bude zabezpečeno dle následujících zásad : 

Odpady z provozu musí být v místě vzniku soustřeďovány a následně tříděny do předem definovaných, 
vhodných či atestovaných shromažďovacích prostředků, které musí být označeny v souladu s § 5 vyhl. č. 
383/2001 Sb.  

Proti možnému úniku a možnosti kontaminace životního prostředí musí být odpady kategorie nebezpečný 
zabezpečeny (uzavíratelný, zastřešený, těsný objekt). Havarijně zabezpečeny musí být kapalné závadné 
látky (uloženy v havarijně zabezpečených částech skladu nebo technologiích, v jiných částech skladu na 
záchytných vanách). Komunální odpady jsou shromažďovány v kontejnerech komunálního odpadu 
umístěných vně objektu.  

Recyklovatelné odpady jsou předávány oprávněným osobám, které zabezpečují jejich recyklaci. Ostatní 
odpady jsou předávány smluvním oprávněným osobám k odstranění či využití. Každá odpady odebírající 
oprávněná osoba musí být držitelem oprávnění k nakládání s příslušným druhem odpadů dle zák. č. 
185/2001 Sb.   
 
 

B.III.3.3   Odpady, vznikající po ukončení provozu s následnou demolicí objektů a ploch 

Po dožití stavby lze použité stavební materiály vhodným způsobem dále využít nebo je třeba je v souladu 

s legislativou odstranit. Během demolice a při zneškodňování se s odpadem bude nakládat podle platných 



VÝROBNÍ AREÁL FY. HABA  

 

 

                                                                                                                                                          Zpracovatel oznámení:         

str. 29                              Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

předpisů, které budou v době provádění demoličních prací v platnosti. Dle vyhlášky MŽP č. 381/2001 Sb., 

kterou se stanoví Katalog odpadů, se bude jednat rámcově o základní druhy odpadů. 

Tab. 17 : Předpokládané druhy odpadů vznikající v rámci odstranění objektů závodu 

Katal. číslo 
odpadu 

Název odpadu Kategorie 

17 01 01 Beton O 

17 02 02 Sklo O 

17 02 03 Plasty O 

17 04 02 Hliník O 

17 04 05 Železo a ocel O 

17 04 11 Kabely neuvedené pod 17 04 10 O 

20 01 21* Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť N 

Pozn.: * označení odpadu kategorie nebezpečný 

 

B.III.4.  Hluk 

Hlukovou zátěž vznikající v souvislosti s oznamovaným záměrem v lokalitě je možné, dle doby jeho vzniku 
a působnosti, rozdělit na : 

- hlukovou zátěž při realizaci stavby 

- hlukovou zátěž při provozu stavby. 

Specializovaná laboratoř (Hygienická laboratoř, s.r.o., Hodonín), k posouzení úrovně akustické zátěže 
vznikající při výstavbě a provozu oznamovaného výrobního areálu, zpracovala v březnu 2013 akustickou 

studii hlukové zátěže chráněného venkovního prostoru a chráněného venkovního prostoru staveb. 
Akustická studie je přílohou oznámení. Níže uvedené citujeme z akustické studie. 

V rámci této studie byla zkoumána měřením i stávající akustická zátěž, tzn. před realizací záměru a  

s následujícím závěrem (doslovná citace z akustické studie): 

Na základě výsledných hodnot ekvivalentní hladiny akustického tlaku uvedených v tabulkách lze usuzovat, 
že stávající hluková zátěž chráněného venkovního prostoru a chráněného venkovního prostoru staveb 
nacházejících se v okolí plánovaného areálu je pro hluk : 

- z provozu stacionárních zdrojů pro denní a noční dobu podlimitní 
- z dopravy po silnicích I. a III. tř. pro denní a noční dobu podlimitní 
- z dopravy na drahách traťový úsek č. 343 pro denní dobu podlimitní. 

Mírné překročení hygienického limitu pro hluk z dopravy na drahách traťový úsek č. 343 v noční době se 
předpokládá v chráněném venkovním prostoru stavby - objekt k bydlení Sudoměřice 343, objekt se 
nachází na nádraží Sudoměřice v těsné blízkosti trati č. 343. 

Pro chráněný venkovní prostor a chráněný venkovní prostor staveb v denní době a chráněný venkovní 

prostor staveb v noční době je Nařízením vlády č. 272/2011 Sb., ze dne 24. srpna 2011, v platném znění, 

stanoven hygienický limit v ekvivalentní hladině akustického tlaku: 

Pro hluk z provozu stacionárních zdrojů 
- LAeq,T = 50 dB pro denní dobu, 
- LAeq,T = 40 dB pro noční dobu. 

Pro hluk z dopravy po silnicích I. a II. třídy 
- LAeq,T = 60 dB pro denní dobu, 
- LAeq,T = 50 dB pro noční dobu. 

Pro hluk z dopravy po silnicích III. třídy 
- LAeq,T = 55 dB pro denní dobu, 

- LAeq,T = 45 dB pro noční dobu. 

Pro hluk z dopravy na drahách (v ochranném pásmu drah) 
- LAeq,T = 60 dB pro denní dobu, 

- LAeq,T = 55 dB pro noční dobu. 

 



VÝROBNÍ AREÁL FY. HABA 
 

 

         Zpracovatel oznámení:         

           Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 30 

 

Pro hluk z dopravy na drahách (mimo ochranné pásmo drah) 
- LAeq,T = 55 dB pro denní dobu, 
- LAeq,T = 50 dB pro noční dobu.  

 

B.III.4.1  Zdroje hluku při výstavbě 

Hluková zátěž při výstavbě byla v akustické studii stanovena výpočtem. Zdrojem hluku s předpokládanými 
nejvyššími emisními hodnotami hluku při realizaci stavby je provoz těžké stavební mechanizace (bagr, 
jeřáb, vrtná zařízení), provoz nákladních automobilů na staveništi a v okolí při úpravách terénu apod. V 

době intenzivních stavebních prací se předpokládá nárůst dopravy o 20 těžkých, 20 středních a 20 

lehkých nákladních automobilů za den včetně příjezdu a odjezdu stavební mechanizace. Dále se 
předpokládá příjezd a odjezd 50 osobních a dodávkových vozidel za den.  

Při výstavbě se bude používat běžná stavební mechanizace a ruční nářadí. ). Ve výpočtovém modelu je 
zadán hluk z výstavby plošným zdrojem hluku o akustickém výkonu Lw = 110 dB (kvalifikovaný odhad na 

základě měření obdobné stavební činnosti). Stavba bude prováděna v denní době (7.00 – 19.00 hod.). 

Vypočtené hodnoty 

Výsledky výpočtu akustické zátěže při výstavbě jsou uvedeny v příloze oznámení – v akustické studii.  

Hygienické limity 

Pro chráněný venkovní prostor a chráněný venkovní prostor staveb je Nařízením vlády č. 272/2011 Sb., 
ze dne 24. srpna 2011, v platném znění, stanoven hygienický limit v ekvivalentní hladině akustického 

tlaku pro hluk ze stavební činnosti v době 7.00 h – 21.00 h LAeq,T = 65 dB, pro hluk z dopravy po 
silnicích III.třídy LAeq,T = 55 dB. 

Hodnocení hlukové zátěže při realizaci stavby 

Hluková zátěž chráněného venkovního prostoru a chráněného venkovního prostoru staveb, kterým je 
zákonem č. 258/2000 Sb. v platném znění, zajištěna ochrana před nadměrnými hlukovými imisemi bude 

pro hluk ze stavební činnosti a dopravy související s realizací stavby podlimitní. 

Orientační hladiny hluku předpokládaných zdrojů při výstavbě jsou uvedeny v následující tabulce. 

Tab. 18 : Orientační hladiny hluku zdrojů hluku při výstavbě 

Zdroj hluku Hladina hluku LA (dB)* 

Nákladní automobil 80 

Kolový kloubový nakladač 100 

Autojeřáb 100 

Vibrátor na beton 100 

Mobilní kompresorová stanice 100 

Finišer 105 

* Hladiny hluku jsou uvažovány ve vzdálenosti 1 m od obrysu zdroje. 
 

B.III.4.2  Zdroje hluku z provozu 

Akustická zátěž z provozu areálu byla stanovena opět výpočtem. Zdroji hluku v dotčeném území jsou :  
- provoz výrobních hal 

- odvětrání administrativní budovy a hygienického zázemí v halách 

- venkovní výměníkové jednotky klimatizace 

- aspirace technologie uvnitř hal 

- manipulace a doprava v areálu 

- doprava spojená s užíváním stavby (doprava po veřejných komunikacích) 

 

 
Hygienické limity 

Pro chráněný venkovní prostor a chráněný venkovní prostor staveb je Nařízením vlády č. 272/2011 Sb., 
ze dne 24. srpna 2011, v platném znění, stanoven základní hygienický limit v ekvivalentní hladině 



VÝROBNÍ AREÁL FY. HABA  

 

 

                                                                                                                                                          Zpracovatel oznámení:         

str. 31                              Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

akustického tlaku pro hluk. V daném případě hodnoceného záměru jsou relevantní tyto hygienické limity. 

Z provozu stacionárních zdrojů: 
- LAeq,T = 50 dB pro denní dobu, 

- LAeq,T = 40 dB pro noční dobu. 

Z dopravy po silnicích III. třídy: 
- LAeq,T = 55 dB pro denní dobu, 

- LAeq,T = 45 dB pro noční dobu. 

Hodnocení hlukové zátěže z provozu stavby 

Hluková zátěž chráněného venkovního prostoru a chráněného venkovního prostoru staveb, kterým je 
zákonem č. 258/2000 Sb. v platném znění zajištěna ochrana před nadměrnými hlukovými imisemi bude 

pro hluk z provozu stavby a dopravy s provozem stavby související v denní a noční době 

podlimitní. 
 

Závěrečné hodnocení 
Při dodržení projektovaných parametrů posuzované stavby a akustických parametrů posuzovaných zdrojů 

hluku se v chráněném venkovním prostoru a chráněném venkovním prostoru staveb, posuzované lokality, 
kterým je zákonem č. 258/2000 Sb. v platném znění, zajištěna ochrana před nadměrnými hlukovými 

imisemi nepředpokládá překročení hygienických limitů. 
 

Jedná se o následující limity : 

 L Aeq,T = 50 dB pro denní dobu a LAeq,T = 40 dB pro noční dobu pro hluk z provozu stavby, 
 LAeq,T = 60 dB pro denní dobu a LAeq,T = 50 dB pro noční dobu pro hluk ze silniční dopravy po 

komunikacích I. třídy s provozem stavby související, 
 LAeq,T = 55 dB pro denní dobu a LAeq,T = 45 dB pro noční dobu pro hluk ze silniční dopravy po 

komunikacích III. třídy s provozem stavby související, 

 LAeq,T = 65 dB pro hluk ze stavební činnosti při realizaci stavby. 

Současně se, při dodržení projektovaných parametrů posuzované stavby a akustických parametrů 

posuzovaných zdrojů hluku v chráněném venkovním prostoru a chráněném venkovním prostoru staveb 
posuzované lokality, kterým je zákonem č. 258/2000 Sb. v platném znění zajištěna ochrana před 

nadměrnými hlukovými imisemi, nepředpokládá překročení hygienických limitů: 

 LAeq,T = 50 dB pro denní dobu a LAeq,T = 40 dB pro noční dobu pro hluk ze synergického působení 
všech touto studií posuzovaných stacionárních zdrojů hluku po uvedení stavby do provozu, 

 LAeq,T = 60 dB pro denní dobu a LAeq,T = 50 dB pro noční dobu pro hluk ze silniční dopravy po 
komunikacích I. třídy po uvedení stavby do provozu, 

 LAeq,T = 55 dB pro denní dobu a LAeq,T = 45 dB pro noční dobu pro hluk ze silniční dopravy po 
komunikacích III. třídy po uvedení stavby do provozu. 

Protihluková opatření 

V případě použití v projektu pro územní řízení specifikovaných materiálů a zařízení, nejsou při výstavbě 

areálu potřeba další protihluková eliminační opatření. Předpoklad dodržení předepsaných hygienických 
akustických limitů bude ověřen v rámci zkušebního provozu areálu akustickým měření akreditovanou 

laboratoří a v případě potřeby budou provedena eliminační opatření dodatečně.  

 

B.III.5.  Vibrace 

V rámci výstavby budou vibrace vznikat v případě, že bude při zakládání objektu použito ražení pilot. 

Škodlivé vibrace může vyvolat také použití ručního nářadí. Během provozu se vibrace budou vyskytovat 
jen ve velmi omezené míře.   

 

B.III.6.  Záření 

Škodlivým zářením se rozumí záření technologických zdrojů s frekvencí od hodnoty 3.1011 Hz do hodnoty 

1,7.1015 Hz. Těmto frekvencím odpovídá infračervené, viditelné a ultrafialové záření. V rámci provozu 
záměru se škodlivé záření vyskytovat nebude.   

Radonový index podloží stavebních parcel má z hlediska objemové aktivity radonu v půdním vzduchu nízkou 



VÝROBNÍ AREÁL FY. HABA 
 

 

         Zpracovatel oznámení:         

           Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 32 

 

hodnotu. Nejsou tedy nutná opatření pro snížení radiační zátěže z geologického podloží objektu. 

 

B.III.7.  Rizika havárií vzhledem k navrženému použití látek a technologií 

Navržený záměr nenese zásadní riziko vyplývající z používání látek nebo technologií. Environmentální 
rizika případných havárií a nestandardních stavů v zařízení lze rozdělit v rámci etapy výstavby a provozu 

následovně : dopravní nehoda, vodohospodářská havárie, výbuch a požár.  

Rizika povodně nejsou blíže zmiňována, neboť se posuzovaná lokalita dle povodňových map (viz kap.C) 

nenachází v zátopovém území. Výstavba proběhne po předchozích terénních úpravách vylučujících 

vniknutí povrchových vod do objektů (výšková kóta objektů nad kótou zátopy).  

Objekt je kompletně vybaven dešťovou kanalizací s odvodem srážkových vod do vsakovací nádrže, při 

jejím naplnění i do vodoteče. Z výše uvedených důvodů nejsou povodňové stavy dále hodnoceny. 

Dopravní nehoda 

Dopravní nehoda je mimořádná situace v provozu na komunikacích a manipulačních plochách uvnitř i vně 

areálu, při které dochází ke střetům motorových vozidel a ostatních účastníků silničního provozu mezi 
sebou, s pevnými překážkami vně komunikací, případně s chodci.  

Dopravní nehoda je vždy doprovázena velkým rizikem poškození zdraví účastníků silničního provozu a 
velké materiální škody. Doprovodným jevem může být i riziko vzniku havarijního stavu (např. únikem 

provozních náplní motorových vozidel či únikem přepravovaného nákladu). Preventivním opatřením proti 

vzniku dopravní nehody je dodržování pravidel silničního provozu na komunikacích a v areálu, dodržování 
max. povolené rychlosti, respektování svislého a vodorovného dopravního značení. 

Vodohospodářská havárie 

Únik většího množství ropných látek a dalších závadných látek představuje riziko možného znečištění 

půdy a podzemních vod. Únik ropných produktů a kapalných vstupních surovin v prostoru zpevněných 
odkanalizovaných vod výrobního areálu může způsobit kontaminaci kanalizačního systému dešťové 

kanalizace, infiltračního systému srážkových vod a podzemní vody. Problémy by mohly nastat i v případě 
realizace požárního zásahu ve výrobním areálu, případně při havárii vozidel na komunikacích. Případný 

únik ropných látek a dalších závadných látek je třeba eliminovat pravidelnou kontrolou technického stavu 
a údržbou vlastních vozidel oznamovatele.   

Z povahy oznamovaného záměru vyplývá, že vodohospodářská havárie může vzniknout zejména 

provozem přepravní techniky – nákladních automobilů jako : 

− únik motorového oleje či nafty (opatření - kontrola technického stavu a pravidelná  údržba vozidel) 

− srážka vozidel (opatření - dodržování pravidel silničního provozu v areálu a povolené rychlosti) 

− zanedbání bezpečnostních předpisů při manipulaci s pohonnými hmotami (opatření - pravidelné 

poučení pracovníku o bezpečnosti práce s PHM a dodržování bezpečnostních norem a předpisů). 

Výbuch (exploze) 
Riziko exploze a následného požáru vyplývá především z použitého média k vytápění objektů – zemní 

plyn. Rozsáhlejší exploze může způsobit ne pouze destrukci samotných objektů oznamovatele, ale i 
poškození konstrukce nejbližších objektů (do vzdálenosti cca 50m) a destrukci výplní (okna, dveře) do 

vzdálenosti až stovek metrů.  

Předcházení explozi je řešeno jednak konstrukčními prvky regulační stanice plynu (oplocení, uzamčení, 

antistatický a nejiskřivý materiál podlahy, odvětrání, odfukovací potrubí, bezzávadně provedená 

elektroinstalace, ochrana před bleskem, bezpečnostní tabulky, zákaz kouření a manipulace s otevřeným 
ohněm), těsností rozvodů a pravidelnými revizemi jak plynových rozvodů, tak regulační stanice a 

plynových spotřebičů.  

Požár  

Zpracování hliníkových a ocelových desek nepředpokládá potřebu soustředění velkých objemů vysoce 
hořlavých a hořlavých materiálů a to jak ve vstupních surovinách, tak i ve výrobcích. Z tohoto důvodu 

výroba samotná nepředstavuje významná požární rizika. Tato rizika nepředstavují ani výrobní technologie, 
které využívají zařízení pracující s vysokou teplotou (plazmové hořáky, žíhací pec).  

Požárně bezpečnostní řešení počítá se zřízením vnitřních odběrných míst požární vody z vodovodního 



VÝROBNÍ AREÁL FY. HABA  

 

 

                                                                                                                                                          Zpracovatel oznámení:         

str. 33                              Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

řadu. Rovnoměrně budou rozmístěny hadicové systémy s hadicemi o průměru 25mm, délky 30m tak, aby 

byly pokryty celé požární úseky. V administrativní budově u haly č.1 bude také osazen hadicový systém s 
hadicí o průměru 19mm, délky 20m. Pro hadicové systémy bude zajištěn průtok min. 0,3 l/s a 

hydrodynamický tlak na výtoku min. 0,2 MPa.  

Pro dimenzování vodovodní přípojky je třeba počítat z hlediska požární vody s 1,4 l/s. Jako zdroj vnější 
požární vody bude osazena podzemní nádrž o využitelném objemu min. 45 m3. Objekty budou vybaveny 

přenosnými hasícími přístroji. Jejich počet, druh a umístění budou specifikovány v dalším stupni 
projektové dokumentace. 

V případě požáru lze s vysokou mírou pravděpodobnosti očekávat, že dojde k emisnímu úniku zplodin 
spalování jako jsou CO2, CO, SO2, NOX,  TZL, organické látky.  

 

 

ČÁST C 
ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ                              

V DOTČENÉM ÚZEMÍ 
 

C.I. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik 

dotčeného území 

C.I.1.  Environmentální charakteristiky životního prostředí v dotčeném území 

Oznamovaný záměr je lokalizován do prostoru územním plánem obce Sudoměřice funkčně jednoznačně 

vymezené zóny výrobních aktivit, umístěné mimo zastavěné území obce, severozápadně od obce. 
Umístění záměru je zvoleno v ucelené, provozovanými i nevyužívanými pozemními komunikacemi po 

obvodu omezené a takto izolované lokalitě u vlakového nádraží.  Jedná se okrajovou část obce využívající 
k postupné výstavbě průmyslové zóny její nové silniční napojení na obchvat obce a na hlavní silniční tah 

ve směru na Slovenskou republiku.  

Obr. 6 : Situace územního plánu obce s vyznačením zájmové plochy (VP 11) 

 
Dotčené pozemky jsou v současné době intenzivně zemědělsky obhospodařovanou půdou. V ploše 

výstavby nejsou situovány inženýrské sítě, pouze procházejí v její bezprostřední blízkosti (vodovod, 

plynovod, kanalizace, VN). Území není z pohledu přírodních prvků mimořádně cenné. V blízkém okolí 



VÝROBNÍ AREÁL FY. HABA 
 

 

         Zpracovatel oznámení:         

           Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 34 

 

přiléhajícím k zájmové ploše se nenachází žádná z kategorií zvlášť chráněných území, která by mohla být 

případnou realizací oznamovaného záměru dotčena.  

 
Obr. 7 : Území určené k výstavě areálu fy. HABA Sudoměřice 

 

 

C.I.2.  Zdroje znečišťování životního prostředí v dotčeném území 

C.I.2.1 Zdroje znečišťování ovzduší a imisní situace 

Výstavba (novostavba) areálu fy. HABA je situována do průmyslové zóny v obci Sudoměřice. Imisní 

situace posuzovaného území a nejbližší obytné zástavby je popsána v oznámení níže (kap. C.II.2.).   
 

C.I.2.2 Zdroje znečišťování vod 

Zemědělské pozemky dotčené realizací záměru nejsou odvodněny podzemním odvodňovacím systémem. 

Na severní, západní a jihozápadní straně je vybudován odvodňovací příkop. Nově vybudovaná silniční síť 
v území má realizováno vlastní povrchové odvodnění. Jiné zdroje znečišťování vod v území nebyly 

indikovány. 
 

C.I.2.3 Stav území kde je zařízení umístěno 

Koncepce rozvoje předmětného území je v souladu se schváleným územním plánem obce Sudoměřice. V 

současné době se jedná o intenzívně obhospodařovanou zemědělskou půdu. Dochází k postupnému 
budování průmyslové zóny dle regulativ daných územním plánem obce.  

 

C.I.3.  Dopravní zátěž území 

Dopravní zátěž s přímou vazbou na dotčenou lokalitu představuje především hlavní komunikační páteř 
území - tj. silnice I. třídy č. 55 v úseku Hodonín – Uherské Hradiště, dále silnice I. třídy č. 70H - obchvat 



VÝROBNÍ AREÁL FY. HABA  

 

 

                                                                                                                                                          Zpracovatel oznámení:         

str. 35                              Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

obce Sudoměřice a hlavní silnice ve směru na Skalici (hranice se SR) a trasa původní silnice I. tř. č. 70 

v úseku Petrov – Sudoměřice – Skalica (SR). Pro informaci lze demonstrovat výsledky celostátního sčítání 
ŘSD (údaje představují celoroční průměrnou intenzitu dopravy – počet vozidel/24 hod). 

 

Obr. 8 : Grafická interpretace výsledků celostátního sčítání doprav na silniční a dálniční sítiv roce 2010  

 
 
Tab. 19 : Intenzita silniční dopravy na hlavních komunikacích v území 

INTENZITA  DOPRAVY – stav v roce 2010 

Silnice č. Sčítací úsek TV O M SV 

I/55 6-0810 1 680 6 217 65 7 962 

I/70H 6-5770 444 1026 11 1 481 

I/70 6-5800 133 859 28 1 056 

kde TV – nákladní automobily, O – osobní automobily, M – motorky a SV – doprava celkem 

Na železniční trati traťového úseku č. 343 Rohatec – Sudoměřice – Veselí nad Moravou z dostupných 

informací (jízdní řád ČD a data ČD Cargo) projíždí denně 28 osobních vlaků a není zde realizována 
pravidelná železniční nákladní doprava.   

 

C.I.4.  Hluková zátěž území 

Dominantními zdroji hluku jsou výše uvedené dopravní zátěže (silnice č. : I/55, I/70H, I/70, III/4262h a 

4263 a traťový úsek č. 343 Rohatec – Sudoměřice – Veselí nad Moravou). Dalšími zdroji hluku jsou 
provoz společností IZOS a TENTE s.r.o. a drobné provozovny v obci.  

Stálé zdroje hluku emitující akustickou zátěž v širším území v úrovních či hladinách, které by mohly být 
z hygienického pohledu závadné, se v této lokalitě nenacházejí (doloženo měřením – viz. Akustická 

studie). Hluk emitovaný z průmyslové zóny, ve vztahu k chráněných venkovním prostorám a chráněným 
venkovním prostorám staveb v obci Sudoměřice, nevyvolá akustickou zátěž překračující povolené 

hygienické limity (doloženo výpočtem – viz. Akustická studie).  

 

C.I.5.  Kontaminace a stará ekologická zátěž 

Pozemky na nichž má být záměr realizován nejsou znehodnoceny kontaminací z minulosti. Dle 
dostupných informací, tj. Systému evidence kontaminovaných míst MŽP ČR (www.sekm.cz) není v 



VÝROBNÍ AREÁL FY. HABA 
 

 

         Zpracovatel oznámení:         

           Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 36 

 

dotčené lokalitě evidována žádná stará ekologická zátěž. Plochu určenou pro realizaci oznamovaného 

záměru tak lze pro plánovanou výstavbu použít bez omezení.   

 

C.II. Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí 

v dotčeném území 

C.II.1.  Obyvatelstvo a veřejné zdraví 

Záměr je lokalizován v nově se tvořící průmyslové zóně „U nádraží“, v dostatečném odstupu od obytné 
zástavby. Dominantními environmentálními aspekty doprovázejícími realizaci záměru, s potenciálem 

účinků na obyvatelstvo jsou : akustická zátěž území z výroby a dopravy, emise ze spalovacích zdrojů, 
výrobní technologie a dopravy, sekundární prašnost, nehodovost a úrazovost při provozu, změna 

charakteru krajiny a krajinného rázu.  

Akustickou situaci v území ovlivňuje zejména automobilová doprava na přilehlých komunikacích, po 
kterých projede denně cca 10.000 automobilů. Z tohoto pohledu je obec poměrně negativně ovlivněna.  

Doprava, průmysl, lokální spalovací zdroje a intenzivní zemědělská výroba také ovlivňují celkově jinak 
poměrně příznivou imisní zátěž území, jejíž úroveň je dalším aspektem s potenciálem negativního 

působení na zdravotní stav obyvatelstva.   

 

C.II.2.  Klima a ovzduší 

Klimatické podmínky  

Z klimatického hlediska leží řešená lokalita v klimatické oblasti velmi teplé, okrsku T4 (Quitt, 1971) s velmi 

dlouhým, velmi teplým a velmi suchým létem. Přechodné období je velmi krátké s teplým podzimem. 
Zima je krátká, teplá, suchá až velmi suchá, s krátkým trváním sněhové pokrývky.  

Dle dlouhodobých meteorologických měření je průměrná roční teplota území 9,3°C, průměrný roční úhrn 
srážek 569 mm. Konvektivnímu proudění, které se podílí na difuzi a tím zřeďování exhalací ve vertikálním 

směru, napomáhá vysoká délka slunečního svitu bez pokryvu oblohy. 

Tab. 20 : Charakteristiky klimatické oblasti T4 

průměrná roční teplota 9,5°C 

průměrná teplota v lednu -2° až -3°C 

průměrná teplota v červenci 19°až 20°C 

průměrná teplota ve vegetačním období 16,1°C 

průměrné roční srážky 556 mm 

počet letních dnů 60 – 70 za rok 

počet dnů s teplotou vyšší než 10°C 170 – 180 za rok 

počet dnů se sněhovou pokrývkou 40 – 50 dnů za rok 

počet mrazových dnů 100 – 110 za rok 

počet ledových dnů 30 – 40 za rok 

úhrn srážek ve vegetačním období 300 – 350 mm 

úhrn srážek v zimním období 200 – 300 mm 

Z dat ČHMÚ Praha byla převzata podrobná větrná růžice pro posuzovanou lokalitu, jejíž celkové 

charakteristiky uvádíme níže v tabulce. 

 

 

 

 



VÝROBNÍ AREÁL FY. HABA  

 

 

                                                                                                                                                          Zpracovatel oznámení:         

str. 37                              Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

Tab. 21 : Větrná růžice - průměrné dlouhodobé četnosti směru větru v % (Sudoměřice) 

m/s N NE E SE S SW W NW CALM součet 

1,7 4,49 8,80 6,70 5,50 3,50 6,40 5,70 6,90 9,00 56,99 

5,0 4,20 5,00 2,20 4,31 4,10 8,20 6,90 4,00 0,00 38,91 

11,0 0,30 0,20 0,10 1,20 1,40 0,40 0,40 0,10 0,00 4,10 

součet 8,99 14,00 9,00 11,01 9,00 15,00 13,00 11,00 9,00 100,00 

 
Z výše uvedené tabulky vyplývají následující skutečnosti: 

 nejčastěji se vyskytující proudění větrů má jihozápadní a západní směr – 28 % roku, tj. 102 dnů 

ročně a severovýchodní směr – 14 % roku, tj. 51 dnů  

 rychlosti proudění větrů se nejčastěji pohybují v rozmezí rychlostí 0 m/s až 2,5 m/s nebo se vyskytuje 

poměrně často bezvětří – 9 % roku, což představuje cca 33 dnů bezvětří ročně 

 nejčastěji se vyskytující stabilitní vrstvou atmosféry je III.třída stability (izotermní) s četností 32 %, tj. 

přibližně 117 dnů v roce (slabé inverze nebo malý vertikální gradient teploty, mírně zhoršené 
rozptylové podmínky) 

 z hlediska rozptylu škodlivin je nejméně příznivá I.třída stability (superstabilní) charakterizovaná 

častou tvorbou inverzních stavů, ta se dle výše uvedené tabulky v posuzované oblasti vyskytuje 
průměrně 29 dní v roce. 

 

Obr. 9 : Grafická prezentace větrné růžice 

STABILITNÍ RÚŽICE RYCHLOSTNÍ RŮŽICE 

Stabilitní růžice

I. třída stability - velmi stabilní II. třída stability - stabilní III. třída stability - izotermní

IV. třída stability - normální V. třída stability - konvektivní

0.00

45.00

90.00

135.00

180.00

225.00

270.00

315.00

051015

  

 

Kvalita ovzduší 

Ovzduší v posuzované lokalitě a v jejím blízkém okolí lze charakterizovat jako mírně znečištěné. Znečištění 
je dané regionální imisní zátěží stacionárních zdrojů (např. v nedalekém Hodoníně – ČEZ a.s. Hodonín, 

Jihomoravská armaturka spol. s r.o., Cihelna Hodonín s.r.o.), místními průmyslovými podniky, lokálními 
spalovacími zdroji, zemědělskou výrobou, automobilovou a železniční dopravou.  

Záměr je lokalizován v oblasti, kde platí imisní limity na ochranu zdraví obyvatel i imisní limity pro ochranu 
ekosystémů a vegetace (blízkost EVL – Ptačí oblast Bzenecká Doubrava – Strážnické Pomoraví, CHKO Bílé 

Karpaty). 

Pro stanovení imisního pozadí lokality a tím i kvality ovzduší byla využita data zveřejněná ČHMÚ na 

webovém portálu www.chmi.cz v sekci OZKO. Jedná se o pětileté průměry imisního pozadí vybraných 
znečisťujících látek za období 2008 - 2012, které jsou stanoveny na základě modelování z dostupných dat 

Rychlostní růžice

1.7 m/s 5 m/s 11 m/s

0.00

45.00

90.00

135.00

180.00

225.00

270.00

315.00

051015



VÝROBNÍ AREÁL FY. HABA 
 

 

         Zpracovatel oznámení:         

           Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 38 

 

o emisích zdrojů a dat imisního monitoringu.  

Pro danou lokalitu jsou udány následující pozaďové úrovně imisí znečišťujících látek (vybrané jsou 
hodnoty z místa nejbližší zástavby v obci Sudoměřice).  

 

Obr. 10 : Imisní pozadí  – pětileté průměry imisí za období 2008-2012 (zdroj: www.chmi.cz)  

 
Vysvětlivky:  

Arsen   arsen- roční průměrná koncentrace [ng.m-3] 
Kadmium   kadmium - roční průměrná koncentrace [ng.m-3]  

Olovo   olovo - roční průměrná koncentrace [ng.m-3]  
Nikl   nikl - roční průměrná koncentrace [ng.m-3]  

SO2_M4   SO2 - 4. nejvyšší hodnoty 24hod. průměrné koncentrace v kalendářním roce [µg.m-3] 

PM10_M36  PM10 - 36. nejvyšší hodnoty 24hod. průměrné koncentrace v kalendářním roce [µg.m-3] 
PM10_rp   PM10 - roční průměrná koncentrace [µg.m-3] 

PM25_rp   PM2,5 - roční průměrná koncentrace [µg.m-3] 
BZN   benzen - roční průměrná koncentrace [µg.m-3] 

BaP   benzo(a)pyren - roční průměrná koncentrace [ng.m-3] 

NO2   NO2 - roční průměrná koncentrace [µg.m-3] 

Imisní zátěž lokality oxidem uhelnatým (CO) není v rámci pětiletých průměrů sledována. Roční 

koncentrace CO lze odhadnout na základě nejbližšího měření ve Zlíně do 400 µg/m3, osmihodinový 
průměr do 2000 µg/m3. Jedná se o pozaďovou měřící stanici ČHMÚ ZZLNA č.1510 s reprezentativnosti 

pro oblastní měřítko – městské nebo venkov (4 - 50 km).  

 

 

 

 



VÝROBNÍ AREÁL FY. HABA  

 

 

                                                                                                                                                          Zpracovatel oznámení:         

str. 39                              Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

Tab. 22 : Imisní pozadí posuzované lokality (pětileté průměry 2008 - 2012) a srovnání s imisními limity 

Znečišťující látka v ovzduší Imisní pozadí (µg/m3) Imisní limit (µg/m3) 

NO2 12,0 40 

CO do 400 -- 

CO – osmihodinový průměr do 2000 10 000 

PM10 27,9 40 

PM10-36.denní max. 47,6 50 

PM2,5 20,3 25 

Benzen 1,3 5 

Benzo(a)pyren 0,00093 0,001 

Dle výše uvedeného lze konstatovat, že průměrné imisní pozadí sledovaných škodlivin z let 2008 – 2012 

nepřekračuje v posuzované lokalitě hodnoty platných imisních limitů.   

Dle dat zveřejněných ČHMÚ na webovém portálu www.chmi.cz v sekci OZKO - vymezení oblastí 

s překročením imisních limitů – hodnocení za jeden rok (2012), byl v posuzované lokalitě v roce 2012 

překročen imisní limit benzo(a)pyrenu.   

 

C.II.3.  Voda 

Povrchová voda 
Území přináleží k hlavnímu povodí řeky Moravy. Základní hydrologické údaje v nebližším známém profilu 
tohoto toku (Morava – Hodonín) jsou dle ČHMÚ (1996) následující : číslo hydrologického pořadí 4 – 13 – 

02 – 075, plocha povodí 9.530,62 km2, průměrný roční průtok 59,605 m3.s-1. 

Tab. 23 : M-denní průtoky QMD v m
3.s-1 

QMD 30 90 180 270 330 255 364 

m3.s-1 148 73,3 40,5 24,1 14,9 9,8 6,0 

Tab. 24 : N-leté průtoky QN (10/1999) v m
3.s-1 

QN 1 2 5 10 20 50 100 

m3.s-1 342 395 463 514 656 630 680 

Kapacita koryta toku je pod jezem Hodonín 760 m3.s-1, v profilu jezu Hodonín je kulminační průtok 

stanoven v rozmezí 850 – 900 m3.s-1. Další údaje o toku : průměrná roční teplota vody je 10 oC, průměrný 
počet dní s výskytem ledových jevů je 34, průměrný počet dní s výskytem ledové celiny je 27. 

Dílčí povodí, v němž jsou plochy areálu situovány, přináleží dle níže uvedené vodohospodářské mapy 

povodí toku Radějovky (číslo hydrologického pořadí 4-13-02-056), ale po výstavbě obchvatové 
komunikace obce nejsou přirozeně odvodněné.  

Toky Radějovka a Sudoměřický potok jsou, dle vyhl. č. 267/2005 Sb., významnými toky. Katastr obce a 

toky v něm jsou dle NV č. 229/2007 Sb. zařazeny mezi citlivé oblasti.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROBNÍ AREÁL FY. HABA 
 

 

         Zpracovatel oznámení:         

           Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 40 

 

Obr. 11 : Hydrologická situace území 

 

 
Podzemní voda 
Území náleží hydrogeologickému rajónu č. 2250 – Neogenní sedimenty vněkarpatských a 

vnitrokarpatských pánví – Dolnomoravský úval – severní část. Lokalita patří k oblastem s velmi nízkou 
hodnotou specifického odtoku pod 0,5 l.s-1.km2. Zvodnění v území je vázáno na průlinový kolektor 

kvarterních proluviálních písčitých štěrků pleistocénního stáří koeficientu transmisivity T = 2.09-4 až 
3,63.10-4 m2.s-1. Z hlediska kvality se v této oblasti jedná o vody se zvýšeným obsahem železa, 

manganu a dusičnanů. První zvodeň se vyskytuje ve vrstvě povodňových holocenních hlín překrývajících 

neogenní jílové sedimenty. Hladina podzemní vody je volná, v hloubce 3,4 až 4,4m pod povrchem terénu. 
Její úroveň je závislá na klimatických podmínkách a v průběhu roku silně kolísá a ojediněle vystupuje až 

na úroveň 1,5m pod terénem. Podzemní voda se v dané lokalitě doplňuje jak infiltrací srážek, tak zejména 
v důsledku dotace podzemních vod v údolní nivě toky (Morava). Vzhledem k rovinnému charakteru území 

je odtok podzemních vod velmi pomalý. 

Zátopová území 
Záměr se nachází mimo zátopová území pro Q100 okolních toků. 

Obr. 12 : Situace záplavového území Q100 (řeka Morava) -   zdroj: http://heis.vuv.cz 

 



VÝROBNÍ AREÁL FY. HABA  

 

 

                                                                                                                                                          Zpracovatel oznámení:         

str. 41                              Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

Vodní zdroje 
V bezprostřední blízkosti záměru nejsou situovány žádné vodní zdroje. Nejbližší vodní zdroje se nacházejí 
západně, asi 1,5km od záměru. Jedná se o jímací území ve správě Vak Hodonín pod názvem Kout, o 

vydatnosti asi 20,0 l.s-1, které je v současnosti odstaveno z provozu. V katastru obce je dalším vodním 

zdrojem pro skupinový vodovod Veselí n. Mor. – Strážnice studna SU1, o vydatnosti 2,0 l.s-1. Po toku 
Moravy je v nivě umístěno několik dalších, v současné době z provozu odstavených jímacích území. 

Záměrem nejsou výše uvedené vodní zdroje podzemních vod, určené k zásobování obyvatelstva ani jejich 
ochranná pásma, dotčeny.  

 

C.II.4.  Půda a horninové prostředí 

Půda  
Stručná charakteristika hlavních půdních představitelů 
Půdy v lokalitě dotčené výstavbou jsou na základě taxonomického klasifikačního systému půd ČR 

(Němeček et.al., 2001) zařazeny jako černozemě arenické.  

 
Obr. 13 : Mapa hlavních půdních představitelů v území   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

Černozemě 
Jsou rozšířeny v našich nejsušších a nejteplejších oblastech, kde vznikly v raných obdobích postglaciálu pod původní 
stepí a lesostepí. V dnešní době se uchovávají ve své původní podobě převážně jen díky zemědělské kultivaci. Roční 
úhrn srážek v černozemních oblastech činí 450-650 mm, průměrná roční teplota je nad 8 oC. Matečným substrátem 
jsou většinou spraše, jen místy se uplatňují také zvětraliny slínovců (slíny), vápnité terciérní jíly nebo vápnité písky. 
Nadmořská výška výskytu černozemí zpravidla nepřesahuje 300 m. Utváření terénu je převážně ploché, rovinaté. 
Místy však se černozemě hojně uplatňují v pahorkatinném a dokonce vrchovinném reliéfu.  

Hlavním půdotvorným procesem při vzniku černozemí byla intenzivní humifikace, která probíhala pod stepní vegetací 
(černozemní půdotvorný pochod). Pro půdní profil je charakteristický nápadně mocný, tmavě zbarvený humusový 
horizont, který obvykle zasahuje do hloubky 60-80 cm. Tento horizont se vyznačuje odolnou vodostálou strukturou a 
hojným edafonem (výskytem živých organismů v půdě). Pro spraš je příznačná přítomnost vápnitých žilek, povlaků a 
konkrecí (cicvárů) a chodeb stepních savců, vyplněných humózní zeminou (krotovin).  

Černozemě jsou nejčastěji středně těžké, bez skeletu, s vyšším až vysokým obsahem kvalitního humusu, mají 
neutrální reakci a velmi dobré sorpční vlastnosti. Také fyzikální vlastnosti jsou většinou velmi příznivé. V současné 
době jsou černozemě prakticky bez výjimky využity jako orná půda. Na území našeho státu jsou nejhodnotnějšími 
zemědělskými půdami vůbec a jsou vhodné pro pěstování nejnáročnějších zemědělských plodin. 

 



VÝROBNÍ AREÁL FY. HABA 
 

 

         Zpracovatel oznámení:         

           Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 42 

 

Černice 
Jsou rozšířeny v černozemních oblastech depresních polohách a na těžkých substrátech, v relativně humidnějších 
oblastech. V daném případě jsou vázány na terénní deprese starých aluviálních náplav s vyšší hladinou podzemní 
vody (nad 3 – 5m). Jsou to hlubokohumózní (0,4 -0,6m), semihydromorfní půdy vyvinuté na nezpevněných 
karbonátových nebo alespoň sorpčně nasycených substrátech, s vyšším obsahem humuse než mají černozemně (4 – 
8%), s redoximorfními znaky v humusovém horizontu (rezivé skvrny – bročky).  

Na základě písemných a kartografických materiálů Komplexního průzkumu zemědělských půd a Bonitace 

zemědělského půdního fondu (1990) dotčené oblasti lze konstatovat, že širší území je na základě 

taxonomického klasifikačního systému půd ČR tvořeno lužními půdami glejovými na nivních uloženinách a 
spraši; středně těžkými, obvykle dočasně zamokřenými podzemní vodou v hloubce 0,5 – 1,0m, případně  

lužními půdami glejovými na nivních uloženinách, jílech a slínech; těžkými až velmi těžkými, vláhové 
poměry mají nepříznivé, s vysokou hladinou podzemní vody; po odvodnění příznivější.  

Z pohledu svažitosti a expozice se jedná o půdy na rovině, všesměrné expozice, půdy hluboké a bez 
skeletovitosti. 

 

Bonitované půdně ekologické jednotky (BPEJ), jejich zařazení do tříd ochrany zemědělské 
půdy  

Na základě metodického pokynu odboru ochrany lesa a půdy MŽP ČR ze dne 1. 10. 1996 č.j. 
OOLP/1067/96 k odnímání půdy ze zemědělského půdního fondu podle zákona ČNR č. 334/1992 Sb., ve 

znění zákona ČNR č. 10/1993 Sb., jsou půdní představitelé zájmové lokality vyskytující se v ploše záměru 

(06000 a 06200) zařazeni do II. a IV. třídy ochrany zemědělské půdy.  
 

Charakteristika bonitovaných půdně ekologických jednotek 

První číslo v kódu BPEJ charakterizuje klimatický region 
0 - region velmi teplý, suchý, se sumou teplot (nad+10°C) 2800 - 3100, průměrnou roční teplotou 9 - 
10°C, průměrným ročním úhrnem atmosférických srážek 500 - 600 mm, pravděpodobností suchých 
vegetačních období v rozmezí  30 - 50 a vláhovou jistotou 0 - 3; 

Další dvojčíslí kódu BPEJ charakterizuje hlavní půdní jednotku (HPJ). Účelové seskupení půdních forem, 
příbuzných  ekonomickými vlastnostmi, které jsou charakterizovány  genetickým půdním typem, 
subtypem, půdotvorným substrátem,  zrnitostí, sklonitostí, hloubkou půdního profilu a  skeletovitostí; 

60 – černice modální i černice modální karbonátové a černice arenické na nivních uloženinách, spraši i 
sprašových hlínách, středně těžké bez skeletu, příznivé vláhové podmínky až mírně vlhčí 
62 – černice glejové, černice glejové karbonátové na nivních uloženinách, spraši i sprašových hlínách, 
středně těžké i lehčí, bez skeletu, dočasně zamokřené spodní vodou kolísající v hloubce 0,5 – 1 m  

Na čtvrtém místě kódu BPEJ je kombinace sklonitosti a expozice 
Číslo kódu 0 - svažitost: 0 - 3o, rovina, expozice všesměrná;  

Na pátém místě kódu BPEJ je uveden kód kombinace  skeletovitosti a hloubky půdy 
Číslo kódu 0 - skeletovitost: bezskeletovitá, s příměsí, s celkovým obsahem skeletu do 10 %. 

Záměr nezasahuje na plochy určené k plnění funkcí lesa. K výstavbě určené pozemky jsou bez 

porostu dřevin. Žádné porosty dřevin nebudou výstavbou dotčeny. 

Horninové prostředí a přírodní zdroje 
Z geologického hlediska lokalita náleží ke strukturám nejsevernějšího výběžku Vídeňské pánve 
v Dolnomoravském úvalu. V daném území je Vídeňská pánev omezena flyšovým pásmem Bílých Karpat 

(Vnější Karpaty). Jedná se o mohutnou sníženinu vyplněnou komplexem sedimentů neogenního stáří. 

Převážnou část těchto uloženin představují tuhé, prachovité, proměnlivé vápnité jíly. V nich jsou vyvinuty 
polohy a čočky písků, drobných štěrků a lignitu. Tento horninový komplex zakrývají kvartérní říční písky a 

štěrky, místy s jezerními a močálovými uloženinami, a místy též mocné naváté eolické sedimenty. 
Kvartérní sedimentace pokračuje dosud usazováním povodňových hlín. 

Podle geomorfologického členění území náleží do provincie Západokarpatská pánev, soustavy Vídeňská 
pánev, podsoustavy Jihomoravská pánev, celku Dolnomoravský úval. Povrch Dolnomoravského úvalu má 

nížinný plochý reliéf mělkých tvarů, který se vytvořil na souvrství neogenních sedimentů. Podloží 
Dolnomoravského úvalu zahrnuje pestrý sled mořských a terestrických neogenních sedimentů 

eggenburgu až pliocénu. Sedimenty Dolnomoravského úvalu obsahují ložiska lignitu a ropy. 



VÝROBNÍ AREÁL FY. HABA  

 

 

                                                                                                                                                          Zpracovatel oznámení:         

str. 43                              Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

Dolnomoravský úval má rovinný až pahorkatinný povrch s nadmořskou výškou od 150 do 200 metrů. Osu 

tvoří řeky Morava a Dyje s širokými meandry. Tato spojená niva je lemována terasami a nížinnými 
pahorkatinami. Nivní část Dolnomoravského úvalu se vyznačuje říčními terasami a povrchy na 

proluviálních, deluviálních a eolických sedimentech. Řešená lokalita je na pomezí údolní nivy a nízké 

terasy Sudoměřického stupně, která je z hlediska geologického budována flyšovými pískovci a jílovci 
překrytými sprášeni nebo aluviálními náplavami toků (Radějovky a Sudoměřického potoka), což jsou 

štěrky a štěrkopísky překryté jílovitými a jílovitohlinitými náplavami. 

V zájmovém území se nenachází chráněné ložiska nerostných surovin, případně jejich dobývací prostory.  

Geodynamické jevy 
Z hlediska seismicity leží zájmový prostor v oblasti stabilní. Stavby realizované v této oblasti nevyžadují 

zvláštní opatření z hlediska účinků zemětřesení. Vodní eroze, sesuvy a jiné svahové deformace se 

vzhledem k přirozenému rovinatému terénu neuplatňují. Širší zájmové území není dle databáze sesuvů 
ČGS-GEOFONDu postiženo sesuvnými procesy.  

 
 

C.II.5.  Fauna, flóra, chráněná území, NATURA 2000, ekosystémy, krajinný ráz 

Územní systémy ekologické stability krajiny (ÚSES) 

Nadregionální systém ekologické stability, tj. nadregionální biokoridory a biocentra. 
Nadregionální biokoridory a biocentra se v dotčeném území a jeho širším okolí nevyskytují.  

Územní regionální systém ekologické stability - regionální či lokální biocentra či biokoridory. 
Nejbližšími, relativně přirozenými ekosystémy jsou regionální biocentra (RBC) - RBC 22 Sudoměřický 

potok, který se nachází asi 200m jihozápadně od zájmového území. Jedná se o biocentrum v nivě 

Sudoměřického potoka, jižně od Sudoměřic, s břehovými porosty a enklávami louček v trati orné půdy. 
Kolem potoka jsou porosty dřevin : jasanu úzkolistého, javoru mléč, olše lepkavé, topolu osiky a topolu 

černého, bezu černého a svídy krvavé a bylin : prvosenka jarní a vyšší, aron alpský, oměj vlčí mor, česnek 
medvědí. Znehodnocení území je ruderalizací a výskytem plevelných (topinambur) a invazivních druhů 

rostlin (křídlatka). Na toku Sudoměřického potoka a v jeho nivě proti toku jsou další RBC pod názvem 

„Pod tmicemi“, „Kněžiny“, „Pod svárovým“, „Kostolnica“ a „Za hřištěm“. Všechna výše uvedená RBC jsou 
typická přibližně stejnou skladbou břehových porostů a výskytem doprovodných trávo-bylinných, případně 

mokřadních  společenstev.   

Regionální biokoridory (RBK) pod označením RK 141/1, 141/2, 141/3, 141/4, 141/5, 138/6, 138/7, 

v území přestavuje systém RBK podél toku a v nivě Sudoměřického potoka, spojující cenná stanoviště 
mokřadů, břehových porostů toku a lužních ploch výše uvedených RBC. RBK v území procházejí od 

východu k západu až po soutok Sudoměřického potoka s Radějovkou a následně pokračují až k řece 

Moravě. RBK jsou tvořeny střídavě úseky kvalitních břehových porostů (jasanu úzkolistého, javoru mléč a 
babyka, olše lepkavé, topolu černého, vrby bílé, bezu černého, svídy krvavé, růže šípkové, hlohu 

jednoděložného, kaliny), úseky méně kvalitních břehových porostů (různé druhy vrb, bez černý, topol 
černý) až  úseku znehodnocenými (topinambur, křídlatka). 

Lokální prvky ekologické stability – lokální biocentra a lokální biokoridory. 

Jsou to úseky biokoridorů vymezené po toku Radějovky od Sudoměřického potoka k Petrovu a po 
souběžném kanálu s Radějovkou. V katastru obce je dále evidován a navržen systém lokálních 

biokoridorů označených jako LBK 10 - LBK 14.  

Výstavbou ani provozem hodnoceného záměru nebude ovlivněn žádný ze stávajících či navrhovaných 

prvků systému ÚSES. 

 

 

 

 

 

 



VÝROBNÍ AREÁL FY. HABA 
 

 

         Zpracovatel oznámení:         

           Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 44 

 

Obr. 14 : Mapa ÚSES 

 
 

Chráněná území, přírodní parky, významné krajinné prvky, Natura 2000 

Na ploše zájmového území záměru, bezprostředně dotčeného jeho případnou realizací, se nenachází 
žádná zvláště chráněná území (NPR, NPP, CHKO, PR, PP) podle §§ 16, 25, 28, 33, 35, 36 zákona č. 

114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny (v platném znění).  

Katastr obce Sudoměřice je součástí CHKO Bílé Karpaty. Západní hranicí CHKO je v katastru obce silnice I. 

třídy č. 70. V řešeném území jsou vymezeny následující zóny CHKO : zóna I. a II. – Sudoměřický potok, 

zóna I. – zbytky lužního lesa v údolí Sudoměřického potoka, zóna II. – zeleň v úvoze za vinnými sklepy, 
zóna III. – louky a neintenzivní sady a vinohrady v údolí Sudoměřického potoka, zóna IV. – orná půda a 

intenzivní sady. 

V širším okolí hodnoceného záměru lze, ze zvláště chráněných území uvést následující :  

Přírodní památka (PP) Žerotín 

Přírodní památka Žerotín představuje křovinaté a travnaté svahy převážně severovýchodní orientace na 
stejnojmenném vrcholu (321 m n. m.) obklopené vinohrady, starými ovocnými sady a políčky. Předmět 

ochrany jsou charakteristické zbytky bělokarpatské lesostepní květeny s přirozenými společenstvy četných 

teplomilných vzácných a ohrožených druhů rostlin a živočichů, jediný zachovalý fragment šipákové 
doubravy v CHKO Bílé Karpaty. 

Přírodní rezervace (PR) Oskovec  
Jedná se o část lužního lesa na pravém břehu řeky Moravy, asi 2,5 km severoseverozápadně od Petrova a 

4 km jihozápadně od nádraží Bzenec-Přívoz. Původní vegetaci rezervace představoval typický tvrdý luh a 

hlavními dřevinami dubu letního a jasan úzkolistého (v současnosti převažuje topol kanadský a rozšiřuje 
se nepůvodní javor jasanolistý. Hlavním důvodem vyhlášení rezervace je velká hnízdní kolonie volavek 

popelavých (největší na Moravě) a čápů bílých. Hnízdí zde i řada dalších vzácných ptáků lužního prostředí, 
jako je holub doupňák, luňák hnědý, žluna šedá, v nedávné minulosti i kavka obecná, raroh velký nebo 

luňák červený. V blízkém okolí se vyskytuje i bobr evropský, z ptáků také kulík říční a na písčinách řeky 
Moravy pisík obecný. V zimě je oblast kolem Oskovce nocovištěm všech tří druhů hus.  

Přírodní rezervace (PR) Okovec II 

Přírodní rezervace Oskovec II se nachází na levém břehu řeky Moravy, pod soutokem s řekou Veličkou. 
Předmět ochrany je lužní les s jasanem úzkolistým, dubem letním a lípou srdčitou. V rezervaci hnízdí 

kolonie čápa bílého. Dále zde hnízdí např. strakapoud prostřední nebo ledňáček říční. Na tahu se zde 
pravidelně vyskytuje i kormorán velký. 



VÝROBNÍ AREÁL FY. HABA  

 

 

                                                                                                                                                          Zpracovatel oznámení:         

str. 45                              Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

Obr. 15 : Mapa chráněných území 

 

 

Přírodní památka (PP) Osypané břehy 

Přírodní památkou je neregulovaný úsek řeky Moravy se třemi vyvinutými meandry a přilehlými lesy. 

Unikátním přírodním výtvorem je 13 metrů vysoká písečná stěna v nárazovém břehu meandru, která 
vznikla zaříznutím řeky do vátých písků. Bylinný podrost lužních lesů se skládá z kopřivy dvoudomé, 

zlatobýlu obrovského, netýkavky nedůtklivé a malokvěté. Původní duby, jasany a jilmy nahradily výsadby 
topolů. V pobřežních křovinách rostou četné liány především chmel a štětinec laločnatý. Písčitý břeh hostí 

kolenec jarní, silenku ušnici a pavinec modrý. 

Natura 2000 

Na území záměru nezasahuje žádná ptačí oblast (PO) ani evropsky významná lokalita (EVL) které jsou 

součástí soustavy Natura 2000. V blízkém okolí se však vyskytuje PO Bzenecká Doubrava – Strážnické 
Pomoraví a EVL – Strážnická Morava.  

PO Bzenecká Doubrava – Strážnické Pomoraví, kód lokality CZ 0621025 

PO Bzenecká Doubrava - Strážnické Pomoraví je tvořena dvěma výrazně odlišnými stanovišti - suchými 
borovými lesy a nivou řeky Moravy. Paradoxně se uvnitř tzv. „Moravské Sahary“ nachází množství malých 

trvale podmáčených mokřadů, lemovaných menšími porosty vrb, olší a bříz. Oblast borové Doubravy je 
jednou z nejvýznamnějších lokalit výskytu lelka lesního a skřivana lesního u nás. Těmto druhů poskytuje 

téměř optimální podmínky. Oblast lužních porostů a luk podél řeky Moravy je důležitou hnízdní oblastí pro 
řadu mokřadních druhů ptáků, staré porosty poskytují útočiště šplhavcům a dravcům. Jedinečná je 

společná hnízdní kolonie čápa bílého a volavky popelavé v lužním lese. Cílovými druhy jsou i strakapoud 

prostřední a strakapoud jižní. V oblasti byl zaznamenán hnízdní výskyt dalších 18 druhů přílohy I. a řada 
druhů významných z hlediska ochrany přírody v ČR, např. dudek chocholatý a rákosník velký.   

 

 

 

 

 

 

 



VÝROBNÍ AREÁL FY. HABA 
 

 

         Zpracovatel oznámení:         

           Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 46 

 

Obr. 16 : Mapa NATURA 2000 

 

EVL Strážnická Morava, kód lokality CZ 064068 

Území se nachází v nivě Moravy mezi obcemi Vnorovy a Rohatec, cca 3 km SZ od Strážnice. Jedná se o 

rozsáhlý komplex lužního lesa s vodními a vlhkomilnými společenstvy rostlin a živočichů.  Ve vegetačním 
krytu převládají tvrdé luhy nížinných řek, v menší míře jsou zastoupeny v okolí vodních toků, kanálů a 

slepých ramen také měkké luhy a na sušších stanovištích i panonské dubohabřiny, ovšem s dosti 
pozměněnou strukturou. Na starých ramenech, kanálech a tůních se velmi často nachází vegetace 

stojatých vod. Podél koryta Moravy lze nalézt vegetaci bahnitých říčních náplavů, říční rákosiny a bylinné 

lemy nížinných řek, v okolí mrtvých ramen místy vegetaci vysokých ostřic. Z lučních porostů se místy 
vyskytují aluviální psárkové louky. V území se vyskytuje řada slepých ramen a mělkých tůní.  

 
Jedná se o výrazný lesní celek v jinak odlesněné krajině s částí dochovaného původního koryta řeky 
Moravy. Z naturových druhů se zde vyskytují piskoř pruhovaný, lesák rumělkový a klínatka rohatá. Z 

dalších evropsky významných druhů zde žije ohrožená klínatka žlutonohá. Území je také významnou 
ornitologickou lokalitou - výskyt množství zvláště chráněných druhů - orlovec říční, ledňáček říční, břehule 

říční, pisík obecný, kulík říční, kvakoš noční, početné kolonie volavek a čápů bílých.   

Krajinný ráz 

Zájmové území je historicky intenzivně využíváno a má charakter antropogenními zásahy přeměněné či 

silně ovlivněné krajiny. K nejvýraznějším změnám krajinného rázu v okolí obce došlo výstavbou silniční 
dopravní infrastruktury v území a těžbou kameniva pro potřebu její výstavby a následně zavážených 

dřevními odpady (druhá polovina 20. století), změnou zemědělských malovýrobních forem hospodaření ve 

formy velkovýrobní a výstavbou obchvatové komunikace obce (na přelomu 20. a 21. století).  

Díky kombinaci intenzivního zemědělského využívání a dopadů lidské činnosti na jiných nezemědělských 

plochách, je krajina mozaikou ploch zcela přeměněných lidskou činností a ekologicky nestabilních 
(intenzivně obhospodařované pozemky, plochy dopravních staveb, původně devastované a k ukládání 

odpadů použití a následně rekultivované  plochy těžby kameniva - "tzv. rakoviny") s plochami relativně 
biologicky a krajinářsky cennějšími, s vyšší mírou ekologické stability (niva Sudoměřického potoka, 

zahrady rodinných domků a zeleň v krajině). 

V zemědělské krajině, za hranicí zahrad zástavby obce, převládají bloky orné půdy velkovýrobního 
charakteru, jejichž vnitřní členění odpovídá uživatelským vztahům a je zpravidla naznačeno druhem                                                                                                                                                                                                                                                                       

pěstované plodiny. Vnější obrysy bloků zemědělské půdy tvoří převážně silnice, železnice, vodní toky 



VÝROBNÍ AREÁL FY. HABA  

 

 

                                                                                                                                                          Zpracovatel oznámení:         

str. 47                              Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

případně účelové cesty. V posledním období narůstá rekreační využití krajiny v okolí obce pro 

cykloturistiku. Pro tento účel je využívána cestní polní síť v nivě a podél toku řeky Moravy a Baťova 
kanálu. Ten je zároveň využíván pro vodní turistiku a vodní sporty.  

Lokalita budoucího staveniště je antropocenózou bez významné ekostabilizující či krajinně - estetické 

funkce. 

Biogeografické charakteristiky území 

Zájmové území patří z hlediska biogeografického členění do Severopanonské podprovincie, Dyjsko – 
moravského bioregionu, se zastoupením biochory velmi teplých niv, kontrastně - modálním druhem 

s rozšířením nivy Moravy a dalších významných řek. Biochory jsou prvního vegetačního stupně, trofické 
řady mezotrofně – nitrofilní (BC-C), případně oligotrofně – mezotrofní (AB,B). Hlavními STG v území jsou 

1 C 4 jasanové doubravy dubu letního a 1 BC 4 jilmové jasaniny s habrem.  

Ekosystémy 
Zájmové území v předpokládané ploše hodnoceného areálu je, vzhledem k současnému využití jako 

intenzívně obhospodařovaná orná půda, územím bez cennějších přírodních ekosystémů.   

Fauna a flóra 

V ploše potenciálních stavebních pozemků nelze očekávat jiné než pouze běžné a z botanického hlediska 

nehodnotné rostlinné druhy. Exponovanost lokality u frekventované komunikace limituje i případný výskyt 
savců. Lze tak očekávat pouze výskyt jejich nejběžnějších druhů jako jsou : ježek evropský, krtek 

evropský, hraboš polní, liška obecná, zajíc polní, kunovité šelmy.  

Z ptáků pak rehka zahradního, pěnkavy obecné, hrdličky divoké, skřivana polního,  bažanta obecného, 

kosa černého, drozda zpěvného, sýkory koňadry, zvonohlíka zahradního, konipasa bílého, vrabce polního, 
špačka obecného a vlaštovky obecné. Výstavbou nebudou dotčena stanoviště ani omezena reprodukce. 

Architektonické a historické památky 

V lokalitě předmětného záměru se nevyskytují žádné architektonické ani historické památky. 

 

 
ČÁST D 

ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA OBYVATELSTVO       
A NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ   

 

D.I. Charakteristika možných vlivů a odpad jejich velikosti, 

složitosti a významnosti  

D.I.1.  Vlivy na obyvatelstvo, včetně sociálně ekonomických aspektů 

Dominantními environmentálními aspekty záměru doprovázejícími záměr, s potenciálem účinků na 

obyvatelstvo jsou : akustická zátěž území z výroby a dopravy, emise ze spalovacích, technologických 
zdrojů a dopravy, sekundární prašnost, nehodovost a úrazovost při provozu, změna charakteru krajiny a 

krajinného rázu. 

 

D.I.1.1 Vlivy na obyvatelstvo 

Záměr se bude podílet na zvýšení působnosti v území již v současnosti existujících stávajících zdravotních 

rizik v důsledku nárůstu stávající akustické a imisní zátěže. Ta je, mimo imisní pozadí v širším území, 
lokálně způsobena zejména nákladní a osobní automobilovou dopravou na silnicích I. třídy, provozem 

stacionárních spalovacích zdrojů znečišťování a zemědělskou polní výrobou. Menší vliv má železniční 

doprava v území a emisní zátěž z provozoven a živností. Ve výrobě oznamovaného záměru se nebudou 
používat závadné či nebezpečné látky.  

Nejvýznamnějším aspektem záměru je hluk z provozu areálu, společně s hlukem související dopravy. Tato 
nová akustická zátěž území, společně se synergicky působícím stávajícím akustickým pozadím  (doprava 



VÝROBNÍ AREÁL FY. HABA 
 

 

         Zpracovatel oznámení:         

           Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 48 

 

na státní silnici, železniční doprava) povede k nárůstu akustické zátěže nepřesahující však úroveň platných 

hygienických limitů v chráněných venkovních prostorech a to ani u nejblíže k areálu vzdálených stávajících 
rodinných domků na západním okraji obce. Pro dosažení těchto podlimitních hygienických hodnot 

akustického tlaku je však třeba realizovat v dokumentaci záměru definovaná stavebně konstrukční 

protihluková opatření a instalovat technologii s akustickými parametry v souladu  s akustickou studií.  

Emisní zátěž okolí ze stacionárních spalovacích zdrojů (vytápění hal) se jeví jako přijatelná. Emisní zátěž 

TZL z technologie, především z pálících zařízení s plazmovými hořáky, je eliminována filtrací na odtahu do 
vnějšího ovzduší. 

Navýšení dopravy vlivem provozu areálu se jeví v absolutních číslech jako velmi malé a vzhledem ke 
konkrétní dopravní situaci na silnici č. I/55 jako nevýznamné. I z pohledu širšího, tj. z pohledu regionální 

obslužnosti území, je dopravní vliv záměru nevýznamný a prakticky zanedbatelný.  

Riziko nárůstu nehodovosti a úrazovosti, jako důsledku vyšší intenzity dopravy zejména na místní 
obslužné komunikaci č. III/4262h sice mírně vzroste, bude se však zejména týkat úseku této komunikace 

mimo zastavěnou část obce (od areálu směrem na silnici č. I/70H). Významný nárůst dopravy průtahem 
přes obec Sudoměřice se v rámci provozu záměru neočekává.  

Podle zpracovaných odborných podkladů záměru a předpokladů specialistů, lze odvodit, že při dodržení 

preventivních a eliminačních technologických podmínek provozu (filtrace na odtahu do ovzduší), instalace 
technologicky progresivních nízkoemisních spalovacích zdrojů, dodržení předepsaných stavebně 

konstrukčních protihlukových opatření, žádný z výše uvedených negativních aspektů záměru nebude 
překračovat povolené hygienické ani imisní limity.  

Hranice působnosti potenciálních vlivů záměru na nejbližší okolí je za běžného provozu, ale i v případě 
havarijní stavů, vymezena prostorem areálu a přilehlé, v rámci změny č. 1 územního plánu obce kružnicí 

vymezené výrobní zóny (viz. obr. 7).  

Z důvodu vzdálenosti, prostorové a funkční odloučenosti záměru tak není provozem hodnoceného záměru 
předpokládáno  zvýšení úrovně imisní zátěže území nad povolené hygienické a environmentální imisní 

limity.  

 
Závěrečné zhodnocení 

Vlivy provozu VÝROBNÍHO AREÁLU FY. HABA v Sudoměřicích obyvatelstvo lze, za předpokladu 
respektování všech výše uvedených preventivních a eliminačních technologických podmínek provozu, za 

podmínky instalace technologicky progresivních spalovacích zdrojů a při dodržení předepsaných stavebně 
konstrukčních a technologických protihlukových opatření, hodnotit jako omezené, málo významné a 

lokálně působící. Za těchto podmínek záměr samotný ani ve spojení se jinými aktivitami v území, což jsou 

stávající a výhledové záměry v této výrobní zóně obce, nepovedou v zájmovém území k překračování 
příslušných hygienických a imisních limitů a k významnému nárůstu nehodovosti a rizikům úrazů.  

Na základě informací zjištěných v rámci zpracování oznámení lze předběžně vyloučit významné negativní 
důsledky na obyvatelstvo z následujících důvodů : 

 Z hlediska znečištění ovzduší se nepředpokládá významné a objektivně zjistitelné navýšení stávající 
imisní zátěže v blízkém i širším okolí stavby. V okolí záměru není očekáváno překračování imisních 

limitů vlivem jeho provozu, proto významné vlivy na lidskou populaci nejsou předpokládány. 

 Navýšení hlukové zátěže, které je v důsledku realizace záměru očekáváno, bude podlimitní a bude 
eliminováno stavebně konstrukčním řešením na stavebních objektech. V důsledku realizace těchto 

opatření vlivem provozu záměru nedojde k překračování přípustných hodnot ekvivalentních hladin 
hluku u nejbližší chráněné zástavby. 

 Riziko nehodovosti a úrazů spojené s nárůstem automobilové dopravy v důsledku provozu areálu 

bude v podstatě nezměněno. 

 Záměr je situován na území ovlivněném předchozí antropogenní činností (zemědělství) vyhrazené 

územním plánem pro daný případně podobný typ využití (plocha pro výrobní aktivity - průmyslové 
podniky a sklady, podnikatelské aktivity a výrobní služby).  

 Faktor pohody (který lze definovat jako soubor vnějších podmínek, které vnímáme jako více či méně 
ovlivňující elementy působící na naše pocity a to i za situace, že jejich míra nenaplňuje limitní hodnoty 

dané platnou legislativou) nebude zřejmě ovlivněn. Narušení psychické pohody může nastat v případě 



VÝROBNÍ AREÁL FY. HABA  

 

 

                                                                                                                                                          Zpracovatel oznámení:         

str. 49                              Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

subjektivně nebo objektivně vnímaného přírůstku emisní zátěže - zejména hluku, případně emisí 

obecně. Vzhledem k očekávané celkové úrovni emisní zátěže není narušení psychické pohody 
obyvatelstva předpokládáno. 

Z uvedeného rámcového rozboru vyplývá, že provoz záměru nebude zdrojem významných potenciálních 

rizik pro obyvatelstvo v důsledku emitovaného znečištění, případně rizik z dopravních nehod a úrazů. 
Přímé sociální dopady stavby, zejména v důsledku nárůstu zaměstnanosti, lze hodnotit jako významné a 

pozitivní. Pro okres Hodonín, s relativně vysokou mírou nezaměstnanosti, představuje realizace záměru 
poměrně významné pozitivní ekonomické dopady. Pozitivní ekonomický aspekt záměru bude mít již 

samotná výstavba závodu, s možností participace lokálních stavebních a ostatních dodavatelských firem. 
Záměr neomezuje stávající rekreační aktivity v území. 

Rozsah vlivů vzhledem k zasažené populaci 
Případné negativní ovlivnění a potenciálně i narušení faktorů pohody lze očekávat pouze u obyvatelstva 
trvale bydlícího v rodinných domcích na západním okraji obce, což představuje do 20 rodinných s počtem  

maximálně 100 trvale bydlících obyvatel.  

V bezprostředně dotčeném území se nenachází areály zařízení poskytujících zdravotní a sociální péči, 

sportovní či školská zařízení či podobná zařízení vyžadující hygienickou ochranu.  

Pokud budou realizována, částečně již výše v textu uvedená a v závěrech oznámení specifikovaná, 
eliminační opatření, nebude  záměr v rozporu s urbanistickými funkcemi území. 

 

D.I.1.1.1 Emise znečišťujících látek do ovzduší 

Etapa výstavby záměru 

Během časově omezené doby výstavby bude ovzduší v bezprostředním okolí lokality výstavby a v průtahu 

obcí (v případě odvozu skrývkových zemin přes obec), občasně znečišťováno prachem z provozu 
nákladních automobilů. Vliv emisí poletavého prachu je třeba během provádění stavebních prací 

eliminovat organizací práce, pravidelnou mechanickou očistou, kropením a zametáním komunikací a 
zpevněných ploch. 

 
Etapa provozu záměru 

Provoz záměru bude doprovázen trvalou produkcí emisí ze spalovacích zdrojů znečišťování určených k 

vytápění objektů hal (plynové infrazářiče), administrativní budovy (plynové kotle) a spalovacích motorů 
silničních motorových vozidel.  

Výchozí podklady, identifikace škodlivin 
Spalovací stacionární zdroje, plynové zářiče, plynové kotle, budou emitovat následující škodliviny: oxidy 

dusíku (NOx a NO2) a oxid uhelnatý (CO). Doprava bude zdrojem emisí z provozu spalovacích motorů : oxidy 

dusíku (NOx a NO2), prachové částice (PM10, PM2,5), oxid siřičitý (SO2), oxid uhelnatý (CO), uhlovodíky 
(CXHY), benzen a benzo(a)pyren. Dále bude zdrojem sekundární prašnosti. Samotná technologie, pálící 

plazmová zařízení, bude produkovat především TZL.   

 

Oxidy dusíku NOX, Oxid dusičitý NO2
 

Jako oxidy dusíku se označuje směs vyšších oxidů dusíku, zejména oxidu dusnatého a dusičitého, přičemž za normálních 
teplot oxid dusičitý ve volné atmosféře převažuje. U spalovacích procesů je převážně emitován oxid dusnatý (NO), který 
se oxiduje na oxid dusičitý (NO2 ). Oxidy dusíku patří mezi látky, které se mohou podílet na vzniku oxidačního smogu. Z 
hlediska toxicity a účinků na lidské zdraví je z této skupiny látek nejvýznamnější oxid dusičitý. 
 

Oxid dusičitý (NO2) 
Krátkodobé koncentrace oxidu dusičitého v ovzduší kolísají v závislosti na denní době, ročním období a 
meteorologických podmínkách. Oxid dusičitý patří mezi sledované škodliviny i ve vnitřním prostředí budov. Úroveň 
expozice je zde dána hlavně používáním plynu k vaření a vytápění. Hlavní účinek oxidu dusičitého je dráždivý, dráždí 
a ovlivňuje dýchací funkce a snižuje odolnost dýchacích cest a plic, zvyšuje riziko výskytu nemocí dolních cest 
dýchacích a astmatických záchvatů. Chronické působení může vyvolat vznik chronického zánětu spojivek, nosohltanu 
a průdušek. Střednědobé a dlouhodobé studie zvířat ukazují významné morfologické, biochemické a imunologické 
změny. Akutní účinky na lidské zdraví se u zdravých osob projevují až při vysoké koncentraci NO2. Cestou vstupu NO2 
do organismu jsou dýchací cesty. Při inhalaci může být absorbováno 80 – 90 % NO2. Prahovou koncentraci pachu 
uvádějí různí autoři mezi 200 - 410 µg.m-3, ale někteří jedinci mohou detekovat již nižší koncentrace. Studie na 

zvířatech prezentovaly řadu efektů: primárně ovlivnění plicních funkci, ale i dalších orgánů (slezina, játra) a krve.  
 
Morfologické změny plicní tkáně byly prokázány při koncentracích od 640 µg.m-3 a biochemické změny od 
koncentrace od 380 µg/m3. Koncentrace NO2 okolo 940 µg.m-3  (0,5 ppm) zvyšují u zvířat po dlouhodobé expozici 



VÝROBNÍ AREÁL FY. HABA 
 

 

         Zpracovatel oznámení:         

           Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 50 

 

vnímavost plic vůči bakteriální a virové infekci. Za hodnotu LOAEL dle WHO lze považovat rozsah koncentrace 365 – 

565 µg.m-3 (0,2 – 0,3 ppm) - při 1 – 2 hodinové expozici se u citlivé části populace (astmatiků) projevily malé změny 
v plicních funkcích. Výsledky některých epidemiologických studií u dětské populace ukazují nárůst respiračních 
symptomů, délky jejich trvání a snížení plicních funkcí již při nižších úrovních expozice (při dlouhodobé expozici NO  v 
rozsahu průměrné roční koncentrace 50 - 75 µg.m-3  a vyšší). U dětí ve věku 5 - 12 let dochází podle těchto studií k 
20 % nárůstu rizika respiračních obtíží a onemocnění při každém zvýšení expozice o 28 µg.m-3  (dvoutýdenní průměr) 
při expozici v rozsahu dvoutýdenních průměrů 15 -128 µg.m-3. Není však jasné, zda se zde neprojevují spíše 
krátkodobá maxima koncentrací nežli dvoutýdenní průměr. 

Doporučované limitní hodnoty koncentrace dle WHO pro NO2 

Doporučená 1 hodinová limitní koncentrace je 200 µg.m-3, doporučená limitní hodnota koncentrace pro roční průměr 
je 40 µg.m-3. Dle U.S. EPA Region III Risk – Based Concetration Table je pro NO2 ve venkovním ovzduší uváděna 
hodnota RBC (ambient air) pro nekarcinogenní efekty (koncentrace založená na riziku, kdy HI =1)=3,7E+ 02 µg.m-3. 

Zákonem č. 201/2012 Sb., o ovzduší, je stanoven pro tuto látku imisní limit roční ve výši 40 µg.m-3 a hodinový ve 
výši 200 µg.m-3. 

Oxid uhelnatý (CO) 
Zdravotní projevy expozice oxidu uhelnatého vyplývají z jeho zvýšené afinity k hemoglobinu a tvorbě 
karboxyhemoglobinu (COHb). Při vyšších koncentracích CO ve volném ovzduší je možno očekávat vyšší výskyt 
akutních záchvatů ischemické choroby srdeční. Kromě toho vyvolává poruchy neurologické, má prokázaný perinatální 
efekt. Rizikovou skupinu populace tvoří osoby s chronickým kardiovaskulárním onemocněním, chronickými 
respiračními chorobami, těhotné ženy a osoby trpící anémií. Enormní citlivost byla prokázána u plodu. Účinky 
zvýšených koncentrací karboxyhemoglobinu v krvi jsou uvedeny v následující tabulce. 

Odborná literatura uvádí následující zdravotní projevy v závislosti na koncentraci CO ve volném ovzduší. Při hodinové 
inhalační expozici koncentraci CO cca 60 mg.m-3(50 ppm) lze očekávat koncentraci COHb v krvi v hodnotách okolo 
2,6%, což se u zdravotně postižené populace (ICHS) může projevit snížením doby mezi záchvaty o cca 10%. Tyto 
projevy může vyvolat i 8 hodinová inhalace cca 20 mg.m-3 (19 ppm). ři hodinové koncentraci 120 mg.m-3 (108 ppm) 
nebo 8 hodinové expozici koncentraci 50 mg.m-3(40 ppm) lze očekávat snížení doby mezi záchvaty anginy pectoris až 
o 20% u postižené populace. Přípustné imisní koncentrace podle hygienických, zdravotně zdůvodněných norem a 
právních norem vycházejících ze zákona č. 309/1991 Sb. jsou následující: IH k (K max) – 10 000μg.m-3, IH d(Kd) – 5 
000 μg.m-3, IH 8hod – 3 000 μg.m-3. Podle zákona č. 201/2012 Sb., o ovzduší, je pro maximální denní osmihodinový 
průměr stanovena hodnota imisního limitu 10 000 µg.m-3 . 

Benzen (C6H6) 
Benzen je významnou složkou ropných látek, používá se jako aditivum benzinu, v minulosti byl používán jako 
rozpouštědlo. Hlavními zdroji benzenu ve vodě je atmosférická depozice, úniky ropných látek a odpadních vod 
z chemické výroby. Za aerobních podmínek  podléhá též biodegradaci účinkem mikroorganismů a pomalé 
fotodegradaci. Z půdy  v povrchové vrstvě vyprchává a z hlubších vrstev se díky vysoké mobilitě v půdě vyluhuje  do 
podzemních vod. Biodegradace v anaerobních podmínkách neprobíhá.   

Při inhalaci je v plicích vstřebáno asi 50 % vdechnutého benzenu. Ze zažívacího traktu je pravděpodobně absorbován 
kompletně. Přes kůže se absorbuje jen asi 1% aplikované dávky. Nejvyšší koncentrace metabolitů byly zjištěny 
v tukových tkáních.  Benzen  je v játrech a snad i v kostní dřeni oxidován  na hlavní metabolity fenol, hydrochinon a 
katechol. Část vstřebaného benzenu  je v nezměněné formě vyloučena vydechovaných vzduchem. Metabolity jsou 
vylučovány močí. Hlavní cestou příjmu benzenu do organismu je inhalace z ovzduší, zejména v místech s intenzivnější 
dopravou nebo v blízkosti čerpacích stanic. O fetotoxických nebo teratogenních účincích benzenu nejsou přesvědčivé 
zprávy. Při hodnocení rizika benzenu se hlavní pozornost věnuje karcinogenitě. Pro nekarcinogenní toxický účinek 
jsou v  databázi RBC uvedeny jako  prozatímní hodnoty EPA-NCEA orální referenční dávka RfDo = 0,003 mg/kg/den a  

inhalační referenční dávka RfDi = 0,0017 mg/kg/den. Benzen je prokázaný lidský karcinogen, zařazený IARC do 
skupiny 1. US EPA jej též řadí do kategorie A jako známý lidský karcinogen pro všechny cesty expozice. 
Epidemiologické studie u  profesionálně exponované populace poskytly jasné důkazy o kauzálním vztahu k akutní 
myeloidní leukémii a naznačují vztah i k chronické myeloidní leukémii a chronické lymfadenóze. Karcinogenita 
benzenu je potvrzena i nálezy z experimentů na zvířatech, u kterých benzen při inhalační i perorální expozici vyvolává 
řadu malignit různého typu a lokalizace. V testech na bakteriích sice benzen nevykazuje mutagenní účinek, avšak in 
vivo způsobuje chromosomální aberace u savčích buněk včetně lidských.  

Pro inhalační příjem průměrné celoživotní denní dávky 1 mg/kg/den je v databázi RBC uvedena směrnice 
karcinogenního rizika CSFi = 2,9E-02.  WHO uvádí jednotku karcinogenního rizika pro benzen 6E-06. Dle zákona č. 
201/2012 Sb., o ovzduší, je pro benzen stanovena hodnota imisního limitu 5 µg.m-3 pro kalendářní rok . 

Vzhledem k charakteru záměru a kategorizaci jeho emisních zdrojů (nejsou zařazeny dle příl. č. 2 k zák. č. 
201/2012 Sb., o ochraně ovzduší jako vyjmenované zdroje) nebylo pro posouzení imisní zátěže z provozu 

záměru nutno zpracovat rozptylovou studii. Úroveň imisního zatížení tak nebyla detailně zkoumána.  
 



VÝROBNÍ AREÁL FY. HABA  

 

 

                                                                                                                                                          Zpracovatel oznámení:         

str. 51                              Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

D.I.1.2 Vlivy na pracovníky 
 

Jednotlivá pracoviště VÝROBNÍHO AREÁLU FY. HABA v Sudoměřicích musí respektovat požadavky 

legislativních předpisů v oblasti ochrany zdraví zaměstnanců při práci. Při práci musí pracovníci dodržovat 
zaměstnavatelem stanovené pracovní postupy, bezpečnostní předpisy a zásahy hygieny práce. Musí dále 

používat předepsané ochranné oděvy a pracovní pomůcky. Na jednotlivých pracovištích se mohou 

pohybovat a práci vykonávat pouze pracovníci pro tyto činnosti určení a zaškolení. Hlavní vliv na 
pracovníky uvnitř hal bude představovat hluk. 

 

D.I.1.3 Sociálně ekonomické vlivy
 

V souvislosti s provozem oznamované aktivity v území, tj. VÝROBNÍHO AREÁLU FY. HABA, 

oznamovatel předpokládá zvýšení počtu pracovních míst. V první etapě se očekává potřeba 30 

zaměstnanců, cílový stav je 120 nových pracovních míst. V souvislosti s výstavbou záměru je 
předpokládáno zapojení místních firem do realizace této investice se všemi s tím souvisejícími pozitivními 

sociálně ekonomickými dopady.   
  

D.I.1.4 Narušení faktorů pohody
 

Záměr VÝROBNÍHO AREÁLU FY. HABA bude pouze minimálně ovlivňovat obyvatele nejbližší obytné 

zástavby. Průmyslová zóna je situována mimo obytnou zástavbu obce Sudoměřice, příjezdové 
komunikace k areálu jsou dostatečně kapacitní a běžně užívané. Provoz průmyslových závodů v budované 

průmyslové zóně tak je bez bezprostředního kontaktu s obyvateli.  

V bezprostředně záměrem dotčeném území není přítomno žádné školské, zdravotnické, sociální ani 

sportovní zařízení, případně místo soustředění rekreačních či oddechových aktivit. Záměr tak lze 
z hlediska uvedeného vlivu považovat za velmi málo významný.  

Vzhledem k umístění záměru, předpokládané úrovni zátěže (emise, hluk, doprava) spojené s jeho 

provozem a vzhledem k jeho situování mimo exponované části katastru obce, nelze od obyvatelstva 
očekávat negativní reakce, postoje a projevy nespokojenosti jako jsou podrážděnost a averze. 

 

D.I.2. Vlivy na ovzduší a klima 

Etapa výstavby záměru 
V etapě výstavby, zejména při provádění zemních prací a realizaci základových konstrukcí, bude docházet 

k emisím půdních prachových částic. Plošný zdroj sekundární prašnosti, jako důsledku pojezdu nákladních 
automobilů a provozu stavebních mechanizmů, bude zejména působit v ploše staveniště a jeho účinky 

mohou být patrné i v jeho okolí. Doba zvýšených emisí bude omezená dobou výstavby, tj. asi 12 měsíců.  

Emitované množství prachu bude značně proměnné a bude závislé na aktuálních povětrnostních 
podmínkách. Vzhledem ke vzdálenosti staveniště od bytové zástavby obce, nebudou tyto emise veřejností 

negativně vnímané. Projevy zvýšené prašnosti bude dodávající stavební organizace eliminovat organizací 
práce, mimo staveniště zejména očistou vozidel vyjíždějících ze staveniště a kropením či oplachem 

kritických míst. Dalším zdrojem emisí charakteru plošného zdroje budou motory stavebních strojů, 

mechanismů a vozidel obsluhujících stavbu. 

Etapa provozu záměru 

Provoz hodnoceného záměru bude zdrojem emisí ze stacionárních spalovacích zařízení (plynové zářiče a 
plynové kotle), emisí z technologie a z dopravy. Vzhledem k tomu, že stacionární spalovací zdroje budou 

spalovat zemní plyn, nárůst související dopravy bude nízký, emisní zatížení z technologie na nízké úrovni, 
lze konstatovat, že záměr vyvolá jen nízký nárůst imisního zatížení lokality. Díky provozu záměru tak 

nebude docházet k překračování příslušných imisních limitů znečišťujících látek v ovzduší.   

Ostatní vlivy na ovzduší a klima 
Klima nebude stavbou ovlivněno. 

 
 

 

 



VÝROBNÍ AREÁL FY. HABA 
 

 

         Zpracovatel oznámení:         

           Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 52 

 

 D.I.3. Vlivy na hlukovou situaci 

Zdravotní aspekty působení hluku 

Vystavení obyvatel nadměrnému hluku má prokazatelně negativní vliv na jejich zdravotní stav. Zejména 
jeho dlouhodobé působení na lidský organismus může vyvolat následné odezvy : 

 specifické účinky hluku - působení na sluchový orgán (poruchy sluchu), 

 systémové účinky hluku - působení na ostatní systémy organismu (vliv hluku na vegetativní funkce a 
srdečně cévní systém, na metabolismus, na vnitřní sekreci, na spánek, na smyslové vnímání, 

motoriku, výkonnost, na obtěžování populace, rušení činností, rozmrzelost, na sociální chování). 

Vliv hluku na zdraví 
Mezi nejzávažnější projevy působení nadlimitních hladin hluku patří akutní nebo chronické poškození sluchového 
orgánu s následným poškozením sluchu, funkční poškození vestibulárního aparátu, poruchy spánkového cyklu, 
funkční poruchy vegetativní soustavy, poruchy motorických a psychomotorických funkcí, funkční poruchy emocionální 
rovnováhy. Nadměrná zátěž hlukem,má za následek řadu negativních důsledků na zdraví. Je to tím, že je často nebo 
dokonce neustále vyvolávána podvědomá obranná reakce organismu - stres. Stres působený hlukem se projevuje v 
lidském organismu způsobem specifickým a nespecifickým. Za specifický účinek, resp. projev působení hluku, jsou 
považovány změny na sluchovém receptoru. K poruchám dochází působením vyšších hladin hluku, a to nad 85 dB. 
Účinek závisí zejména na době působení. Následkem vysokých hladin hluku je postupné nebo i náhlé snížení ostrosti 
sluchu různého stupně. Nadměrná hlučnost způsobuje rozmrzelost, poruchy spánku, zvýšený výskyt nemocí. Nemocní 
lidé snášejí hluk mnohem hůře než zdraví. Dříve než lze zaznamenat chorobné změny, projevuje se snížení 
produktivity práce při zvýšení hladiny hluku o 1 dB nad 75 dB o 1 %, nad 85 dB o 2 %. Nespecifické účinky hluku na 
zdraví člověka jsou však mnohem složitější a pro celkový zdravotní stav mnohem nebezpečnější. Nespecifickými jsou 
nazývány proto, že nepůsobí žádné konkrétní onemocnění, ale přispívají k dřívějšímu vzniku a zhoršení průběhu 
zejména tzv. civilizačních chorob, hlavně vysokého krevního tlaku a srdečních infarktů. Působením hluku tak dochází 
ke zkracování života. Ekvivalentní  hladiny  hluku  nad  65 dB/A/  mohou  ovlivnit  zdraví  při  dlouhodobém  působení 
(10 let a déle). Na pohodu  a  psychiku  působí  však  hladiny  hluku  podstatně  nižší. Podle  výsledků  průzkumu 
hygienické služby ČR zvýšení noční ekvivalentní hladiny hluku z 50 na 70 dB/A/ znamená přírůstek nemocnosti o 10 
%, zejména u výskytu hypertenzních chorob, neuróz a neurotických příznaků. Potvrzují se i zahraniční poznatky o 
souvislosti nadměrného hluku a snížené odolnosti vůči stresu. Nejvyšší přípustné hodnoty hluku v životním prostředí 
vychází z jednotné strategie Světové zdravotnické organizace (WHO). Hygienický limit musí být takový, aby ani po 
celoživotní expozici nezpůsobila škodlivina poškození zdraví nebo ovlivnění důležité funkce. Na tomto principu jsou 
založeny i hygienické normativy nejvyšších přípustných hodnot hluku v pracovním i mimopracovním prostředí. 

 

D.I.3.1 Hluk z realizace a provozu záměru
 

Posouzení stávající i očekávané hlukové zátěže v chráněném venkovním prostoru a chráněného 

venkovního prostoru staveb v okolí navrhované stavby VÝROBNÍHO AREÁLU FY. HABA bylo 
provedeno formou akustické studie (Hygienická laboratoř, s.r.o. Hodonín, březen 2013). Akustická studie 

je přílohou tohoto oznámení.  

Hluková zátěž při výstavbě 

Hluková zátěž při výstavbě byla modelována a vypočtšna v akustické studii, které je v příloze oznámení. 
Zdrojem hluku s předpokládanými nejvyššími emisními hodnotami hluku při realizaci stavby je provoz těžké 

stavební mechanizace (bagr, jeřáb, vrtná zařízení) a provoz nákladních automobilů. V době intenzivních 

stavebních prací se předpokládá denně nárůst dopravy o 20 těžkých, 20 středních a 20 lehkých nákladních 
automobilů, o 50 osobních a dodávkových vozidel a příjezd a odjezd stavební mechanizace. Při výstavbě se 

bude používat běžná stavební mechanizace a ruční nářadí. Ve výpočtovém modelu je zadán hluk z výstavby 
plošným zdrojem hluku o akustickém výkonu Lw = 110 dB (kvalifikovaný odhad na základě měření obdobné 

stavební činnosti). Stavba bude prováděna v denní době (7.00 – 19.00 hod.). 

Pro chráněný venkovní prostor a chráněný venkovní prostor staveb je Nařízením vlády č. 272/2011 Sb., 
ze dne 24. srpna 2011, v platném znění, stanoven hygienický limit v ekvivalentní hladině akustického 
tlaku pro hluk ze stavební činnosti v době 7.00 h – 21.00 h LAeq,T = 65 dB, pro hluk z dopravy po 

silnicích III.třídy LAeq,T = 55 dB.  

Hluková zátěž chráněného venkovního prostoru a chráněného venkovního prostoru staveb, kterým je 
zákonem č. 258/2000 Sb. v platném znění, zajištěna ochrana před nadměrnými hlukovými imisemi bude 
pro hluk ze stavební činnosti a dopravy související s realizací stavby podlimitní. 



VÝROBNÍ AREÁL FY. HABA  

 

 

                                                                                                                                                          Zpracovatel oznámení:         

str. 53                              Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

Hluková zátěž z provozu stavby 

Akustická zátěž z provozu areálu byla stanovena opět výpočtem. Zdroji hluku v dotčeném území jsou :  
- provoz výrobních hal 

- odvětrání administrativní budovy a hygienického zázemí v halách 

- venkovní výměníkové jednotky klimatizace 

- aspirace technologie uvnitř hal 

- manipulace a doprava v areálu 

- doprava spojená s užíváním stavby (doprava po veřejných komunikacích) 

Pro chráněný venkovní prostor a chráněný venkovní prostor staveb je Nařízením vlády č. 272/2011 Sb., 

ze dne 24. srpna 2011, v platném znění, stanoven základní hygienický limit v ekvivalentní hladině 
akustického tlaku pro hluk: 

Z provozu stacionárních zdrojů: 
- LAeq,T = 50 dB pro denní dobu, 
- LAeq,T = 40 dB pro noční dobu. 

Z dopravy po silnicích III. třídy: 
- LAeq,T = 55 dB pro denní dobu, 

- LAeq,T = 45 dB pro noční dobu. 

Hluková zátěž chráněného venkovního prostoru a chráněného venkovního prostoru staveb, kterým je 

zákonem č. 258/2000 Sb. v platném znění zajištěna ochrana před nadměrnými hlukovými imisemi bude 

pro hluk z provozu stavby a dopravy s provozem související v denní a noční době podlimitní. 

Závěrečné hodnocení hlukové zátěže z akustické studie 

Při dodržení projektovaných parametrů posuzované stavby a akustických parametrů posuzovaných zdrojů 
hluku se v chráněném venkovním prostoru a chráněném venkovním prostoru staveb, posuzované lokality, 

kterým je zákonem č. 258/2000 Sb. v platném znění, zajištěna ochrana před nadměrnými hlukovými 
imisemi nepředpokládá překročení hygienických limitů: 

 L Aeq,T = 50 dB pro denní dobu a LAeq,T = 40 dB pro noční dobu pro hluk z provozu stavby, 
 LAeq,T = 60 dB pro denní dobu a LAeq,T = 50 dB pro noční dobu pro hluk ze silniční dopravy po 

komunikacích I. třídy s provozem stavby související, 

 LAeq,T = 55 dB pro denní dobu a LAeq,T = 45 dB pro noční dobu pro hluk ze silniční dopravy po 
komunikacích III. třídy s provozem stavby související, 

 LAeq,T = 65 dB pro hluk ze stavební činnosti při realizaci stavby. 
 

Současně se při dodržení projektovaných parametrů posuzované stavby a akustických parametrů 

posuzovaných zdrojů hluku se v chráněném venkovním prostoru a chráněném venkovním prostoru staveb 
posuzované lokality, kterým je zákonem č. 258/2000 Sb. v platném znění zajištěna ochrana před 

nadměrnými hlukovými imisemi nepředpokládá překročení hygienických limitů: 
 LAeq,T = 50 dB pro denní dobu a LAeq,T = 40 dB pro noční dobu pro hluk ze synergického působení 

všech touto studií posuzovaných stacionárních zdrojů hluku po uvedení stavby do provozu, 
 LAeq,T = 60 dB pro denní dobu a LAeq,T = 50 dB pro noční dobu pro hluk ze silniční dopravy po 

komunikacích I. třídy po uvedení stavby do provozu, 

 LAeq,T = 55 dB pro denní dobu a LAeq,T = 45 dB pro noční dobu pro hluk ze silniční dopravy po 
komunikacích III. třídy po uvedení stavby do provozu. 

V rámci zkušebního provozu pak lze, v případě požadavků KHS Jm kraje Brno, nepřekročení přípustných 
hygienických hlukových limitů ověřit autorizovaným měřením. V případě překročení těchto limitů musí být 

učiněna potřebná nápravná eliminační opatření (instalace vhodných tlumičů na zdrojích hluku apod.).  

 

D.I.4. Vlivy na povrchovou a podzemní vodu  

Vlivy na povrchové vody 

Vliv na charakter odvodnění, změny hydrologických charakteristik a jakost povrchových vod 

Realizací stavby VÝROBNÍHO AREÁLU FY. HABA v Sudoměřicích dochází pouze částečně ke změně 

hydrologické charakteristiky území. Realizace výrobních hal a zpevněných ploch v rozloze cca 6,4 ha a 

jejich odvodnění znemožňuje infiltraci srážek do půdního profilu přímo v místě jejich dopadu na zemský 



VÝROBNÍ AREÁL FY. HABA 
 

 

         Zpracovatel oznámení:         

           Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 54 

 

povrch, čímž se mění charakter odvodnění území. Projekčně navržený systém akumulace srážkových vod 

v nepozměněné kvalitě, jejich zasakování v areálu záměru a jeho bezprostředním okolí prostřednictvím 
vsakovací nádrže, tak zásadně nemění odtokové parametry lokality. Vylučuje tak neproduktivní odtok vod 

do vodotečí a je přímou dotaci podzemních vod vodami srážkovými. 

Během provozu záměru nebude investor nakládat s nebezpečnými látkami. Jediným rizikem jsou úniky a 
úkapy ropných látek z dopravních prostředků, které lze eliminovat důslednou kontrolou a dodržováním 

dopravní kázně. Další možností je odtok hasebních vod v případě požáru. 

Provozem záměru budou produkovány splaškové vody v objemu zhruba 3.040 m3/rok. Technologické 

vody nebudou produkovány. Splaškové odpadní vody budou odkanalizovány samostatnou splaškovou 
kanalizační přípojkou napojenou na obecní řad a obecní ČOV.  

Vlivy na podzemní vody 

S realizací a provozem záměru nebudou spojeny přímé vlivy na podzemní vody (např. v důsledku jejich 
vypouštěním do vod podzemních). Investor hodlá zachovat a využívat stávající studnu jako zdroj užitkové 
vody. Riziko možného ovlivnění podzemních vod představuje systém akumulace a infiltrace dešťových vod 

jímaných z objektů a zpevněných ploch areálu zejména v případě úniku závadných látek na těchto 

plochách nebo v případě odtoku hasebních vod. Možnost těchto rizik bude minimalizována v rámci 
provozního řešení vodohospodářských havarijních rizik (havarijní plán).  

Závěr 

Dle výše v textu kapitoly uvedeného lze konstatovat, že prověřovaný záměr je lokálně významný 

způsobem odvodnění a že potenciálně může mít i vliv na jakost povrchových i podzemních vod. K 

minimalizaci případných negativních vlivů na povrchové a podzemní vody z provozu areálu jsou navržena 
příslušná preventivní opatření (viz kap. D.IV.). 

Vlivy na vodní zdroje 

Záměr je lokalizován mimo ochranná pásma vodních zdrojů. Vodní zdroje, které se v okolí nacházejí 

(jímací území Kout o vydatnosti asi 20,0 l.s-1 a studna SU1 o vydatnosti 2,0 l.s-1), jsou momentálně 
odstaveny z provozu. Hladina podzemní vody se dle projekčních podkladů v zájmovém území vyskytuje v 

proměnlivé hloubce v rozmezí 3,4 až 4,4 m pod povrchem stávajícího terénu, ojediněle vystupuje do 
výšky 1,5m pod terén. Směr odtoku podzemních vod lze předpokládat souběžný s odtokem vodotečí, to je 

jihozápadním směrem k řece Moravě. V tomto směru se ve vzdálenosti asi 2,0km od záměru nachází 
jímací území Kout. Vzhledem k charakteru činností hodnoceného záměru a vzdálenosti areálu od tohoto 

jímacího území, lze případné ovlivnění tohoto vodního zdroje provozem záměru vyloučit. 

 

D.I.5. Vlivy na půdu 

Zábor půdy 

Záměr představuje zásah do využití a organizace zemědělského půdního fondu (ZPF) jeho odnětím na 
ploše cca 5,7 ha. Jedná se o pozemky v kultuře orná půda, II. a IV. třídy ochrany, to je půdy s 

nadprůměrnou produkční schopností v rámci příslušných klimatických regionů, které lze jenom podmíněně 

odnímat s ohledem na územní plánování a jsou tak pouze podmíněně zastavitelné. V daném případě je 
zastavění pozemků v souladu s platnou územně plánovací dokumentací.  

Plněním zákonných povinností při trvalém odnímání pozemků ze ZPF je v rámci realizačních stavebních 
prací zabezpečeno skrývkou ornice a zúrodnění schopného podorničí. Navrhována mocnost skrývky ornice 

a podorničí do 0,3m. Ornice bude rozprostřena ve vrstvě max. 150mm na pozemky ve vlastnictví obce 
Sudoměřice. Celková kubatura skryté ornice tak bude v rámci realizace záměru činit přibližně 17.000 m3.  

Pro uložení ornice bude sloužit dočasné deponie. Do doby účelného využití skrytých zemin oznamovatel 

zabezpečí, aby nedocházelo k jejich znehodnocování a zcizení. 

Znečištění půdy 

Problematika znečištění půdy souvisí především s používáním stavební techniky při stavebních činnostech 
(únik látek ze stavebních mechanismů) a s procesem nakládání s nevyužitými stavebními materiály a 

odpady z výstavby. Při dodržení dále navržených opatření je riziko negativního vlivu výstavby i provozu 
záměru na znečištění půdy minimální.  



VÝROBNÍ AREÁL FY. HABA  

 

 

                                                                                                                                                          Zpracovatel oznámení:         

str. 55                              Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

Vliv na stabilitu a erozi půdy 

Vzhledem k povaze záměru a situování pozemků není identifikováno žádné potenciální ohrožení stability 
půdy, případně negativní vliv ve smyslu rozvoje půdní eroze.  

 

D.I.6. Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 

Vlivy na horninové prostředí a morfologické charakteristiky 

Stavba předpokládá rozsáhlé terénní úpravy se značným objemem skrývek ornice a podorničí a 

výkopových prací. V důsledku nutnosti zakládání halových a ostatních objektů a úpravy pláně po skrývce, 
budou součástí základových a podlahových konstrukcí a konstrukcí zpevněných ploch podkladové navážky 

kamenivo, případně jeho náhrada vhodnými stavebními recykláty. Pro tento účel mohou být použity 
pouze upravené stavební odpady - recyklát ze stavebního a demoličního odpadu nebo certifikované 

výrobky vzniklé úpravou stavebních odpadů. 

Obdobně jako u kapitoly hodnotící provozní vlivy záměru na vody, představuje jediné významnější riziko 
pro kvalitu půd a horninového prostředí únik závadných látek. Drobné úkapy ropných a dalších závadných 

látek na nezpevněné plochy, případě unášené povrchovými odtoky ze zpevněných ploch dešťovou 
kanalizací do akumulace a infiltrace vsakovací nádrže, jsou vzhledem k přírodním poměrům schopny 

atenuace na úroveň pod hranici rizika pro horninové prostředí a povrchové vody. V případě rozsáhlého 

úniku mimo zpevněné plochy s kontaminací povrchových vrstev - tj. zemin v místě úniku, lze tyto 
mimořádné stavy spolehlivě řešit sanačním zásahem. 

Vlivy na nerostné zdroje 

Záměr není ve střetu se zájmy ložiskové ochrany nerostných surovin. 

Vlivy na jiné přírodní zdroje 

Jiné přírodní zdroje nebudou výstavbou ani provozem záměru narušeny či znehodnoceny. Poškození či 
ztrátu geologických či paleontologických památek nelze předpokládat. 

 

D.I.7. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 

Realizace a provoz VÝROBNÍHO AREÁLU FY. HABA nepředstavuje rizika pro biocenózy a ekosystém v 
dotčeném území. Zájmové území je v důsledku předchozí intenzivní lidské činnosti prosto hodnotnějších 

přírodních společenstev a ekosystémů. Prvky ÚSES, NATURA 2000, případně zvláště chráněná území 
(NPR, NPP, CHKO, PR, PP) nebudou záměrem taktéž dotčeny.  

 
Vliv na faunu 

Populace běžných druhů savců a ptáků, jejichž výskyt lze v širším okolí očekávat, nebude významně 

ohrožena. Případná devastace stanovišť bezobratlých druhů živočichů, jejichž výskyt je možno v ploše 
areálu záměru očekávat, je snadno nahraditelná okrajovými a okolními plochami lokality. Tyto extenzivní 

plochy okrajové části obce pro ně poskytnou dostatečná náhradní stanoviště, potravní zdroje a možnost 
reprodukce.  

Vliv na flóru 

Vzhledem k současnému využití (intenzívní zemědělství) dotčené lokality z botanického hlediska 
nepředstavuje realizace a provoz záměru z tohoto pohledu významný vliv. 

Vliv na ekosystémy 

Realizací záměru nedojde k prostorovému ani funkčnímu ovlivnění územního systému ekologické stability. 
V území určeném pro umístění záměru se nenachází žádné funkční či navržené skladební části územního 

systému ekologické stability. Záměr nekoliduje s významnými krajinnými prvky definovanými ze zákona 
(jejichž ochrana je obecně stanovena zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny).  

Realizace záměru sice povede ke změně biotických charakteristik lokality. Tato změna však nepředstavuje  

možnost negativního ovlivnění ekologické stability v širším území. Jiné vlivy na flóru a faunu (z důvodu 
mimořádné imisní zátěže, významné akustické zátěže atd.) nejsou očekávány. 

Záměr se nenachází v žádném vyhlášeném či k vyhlášení připravovaném zvláště chráněném území (NPR, 



VÝROBNÍ AREÁL FY. HABA 
 

 

         Zpracovatel oznámení:         

           Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 56 

 

NPP, CHKO, PR, PP). Záměr nemá vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 

2000). Vyloučení vlivu záměru na EVL a PO konstatuje také stanovisko KÚ Jihomoravského kraje, OŽP, ze 
dne 26.3.2014 (viz příloha). 

 

D.I.8. Vlivy na krajinu 

Záměr je umístěn na ploše původně historicky intenzivně zemědělsky využívaných pozemcích. Krajinný 
prostor území byl díky budování dopravní infrastruktury silně ovlivněn. Dopravními stavbami byl prostor 

rozdělen a tím redukován v rozmanitosti krajinných typů ve prospěch ploch urbanizovaných, ekologicky 

málo stabilních až nestabilních.  

Realizací záměru dojde k rozšíření industriálních ploch ve výrobní zóně obce, za hranicí jejího zastavěného 

území. Vzhledem k již existujícím objektům v této zóně nedojde sice k naprosto zásadní změně krajinného 
rázu, nicméně navrhovaný areál bude díky plošnému rozsahu dominantním objektem celé zóny a širšího 

okolí. Halové výrobní objekty VÝROBNÍHO AREÁLU FY. HABA budou realizovány na upravených 

pozemcích. Výškové uspořádání staveb halových objektů, v kontextu se silnicí č. I/70H vedenou na 
násypu západně a severozápadně od areálu, bude působit tak, že po realizaci objekty hal nebudou 

výškově dominovat nad nejbližším okolím.  

Z hlediska blízké pohledové exponovanosti budou halové objekty areálu, vzhledem k situování stavby v 

úpatí násypu silnice č. I/70H, vizuálně exponované zejména z jihovýchodu (od obce Sudoměřice) a z jihu, 

případně při jízdě po státní silnici I/70H či I/55. Zejména pro skupinu občanů obce Sudoměřice bydlících 
na jejím západním okraji tak může areál v kontextu území působit rušivě.  

Ze vzdálenějších pohledových expozic, z vyšších lokalit okolní krajiny, bude vzhledem k její morfologii 
areál vizuálně zřetelný zejména z východně od obce situovaných vrcholů předhůří Bílých Karpat, 

rekreačně a turisticky využívaných, jako jsou lokality Staré hory, Žerotín, Trávičná případně i Šumárník. Z 
tohoto pohledu je důležitým prvkem minimalizace negativních krajinných vlivů a těchto pohledových 

expozic výběr barvy velkých ploch - tj. střešní krytiny a fasády.  

Dopad realizace záměru na krajinu lze tak označit za lokálně významně působící a ovlivňující krajinný ráz. 
Vzhledem k dominantnímu charakteru záměru v území dojde k posunu ve směru další urbanizace území 

na úkor jejích přírodních charakteristik. K eliminaci tohoto případného negativního působení, zejména pak 
ze vzdálenějších pohledových expozic, je třeba realizovat projekčně navržené barevné řešení velkých 

ploch střech a fasád haly ve firemních odstínech modré barvy, které lze pro tento účel označit jako 

vhodné. Jejich působením tak může objekt již na vzdálenost několika stovek metrů významně ztrácet na 
nápadnosti. 

 

D.I.9. Odpady 

Očekávanou produkci odpadů, ve skladbě popsané v kap. B.III.3., lze označit jako běžnou jak z hlediska 

jejich složení tak i z hlediska možné produkce. Podstatná většina odpadů je recyklovatelných, případně 

energeticky využitelných. Charakter výroby nevyžaduje zřízení specializovaných pracovišť či dokonce 
zařízení k nakládání s odpady. Pro nakládání s odpady budou použity principy shromažďování 

v kontejnerech, pro který je určen budovaný přístřešek. Odpady kategorie nebezpečný budou 
shromažďovány v přepravních obalech ve vymezené část halových objektů, kde budou umístěny 

v záchytných prostředcích. Bezprostředně po naplnění shromažďovacích prostředků bude následovat 

odběr a transport z areálu oprávněnými osobami. Z výše uvedených důvodů tak lze záměr označit jako 
běžné výrobní zařízení nevyžadující speciálních řešení odpadového hospodářství. 

 

D.I.10. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 

V ploše záměru v současné době stojí jeden již nevyužívaný objekt. Ten bude před zahájením výstavby 
demolován. Vzhledem k absenci dalších staveb a památek v ploše stavby není negativní ovlivnění 

předpokládáno. Dotčené území sice nelze považovat za území archeologického zájmu; výskyt 
archeologických nálezů na dotčených plochách však zcela nelze vyloučit. 



VÝROBNÍ AREÁL FY. HABA  

 

 

                                                                                                                                                          Zpracovatel oznámení:         

str. 57                              Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

Vlivy na dopravní a jinou infrastrukturu 

Záměr zatíží komunikační síť dotčeného území obousměrným denním průjezdem celkem 10 nákladních 
automobilů s návěsem, 10 lehkých nákladních automobilů, 1 nákladního automobilu na odvoz odpadů a 

80 osobních nebo dodávkových automobilů. Takto předpokládaná nová doprava představuje oproti 
stávající dopravní zátěži na hlavní příjezdní komunikaci - silnici č. I/55 - u nákladních automobilů nárůst 

intenzity dopravy asi o 0,65% a u osobních automobilů asi o 1,3%. Tato nová dopravní zátěž je  v 
absolutních číslech, vzhledem ke stávající intenzitě dopravy a z hlediska konkrétní dopravní situaci na této 

silnici, nevýznamná. Zátěž ostatní silniční sítě je vzhledem ke krátkým trasám využití (silnice č. I/70H, 

III/4262) zanedbatelná. 

Vlivy na jinou infrastrukturu představuje zejména jejich nová výstavba (přípojka VN, plynu, 

odkanalizování odpadních vod), případně možné dotčení stávajících vedení v území v blízkosti areálu (VTL 
plynovod, vodovod). Realizací záměru dochází k rozvoji výše uvedené existující infrastruktury. 

Jiné ekologické vlivy 

Nejsou očekávány žádné další významné vlivy, výše nepopsané. 

 

D.II. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci 

Za běžného provozu nepředstavuje oznamovaný záměr VÝROBNÍHO AREÁLU FY. HABA pro obyvatele 

a životní prostředí významná rizika. Rozsah případných rizik hodnoceného záměru je vymezen rozsahem 
stavby, charakterem prováděných činností, navazující automobilovou dopravou a ovlivněním jednotlivých 

složek životního prostředí. 

Mezi nejvýznamnější vlivy lze řadit tyto charakteristiky: 

 vlivy na hlukovou situaci (areálové akustické zdroje, doprava) 

 ovlivnění kvality ovzduší (spalovací zdroje, doprava, technologie) 

 vlivy na vody (charakter odvodnění, infiltrace srážkových vod) 

 vliv na horninové prostředí a půdu (zakládání objektů, zábor ZPF) 

 vliv na krajinný ráz (plošný rozsah halových objektů, umístění, barevnost velkých ploch).  

Ve všech uvedených charakteristikách jsou důsledky realizace záměru hodnoceny jako lokálně významné 

a akceptovatelné, případně akceptovatelné za podmínky, že budou realizována dále uvedená eliminační a 

preventivní opatření. V ostatních složkách a charakteristikách životního prostředí jsou vlivy hodnoceny 
jako nízké či velmi nízké, případně objektivně neprokazatelné. Vlivy přesahující platné limitní či hraniční 

hodnoty nejsou u záměru očekávány. Toto konstatování se opírá o odborné posudky a hodnocení, která 
jsou doložena v oznámení, případně o jiné podkladové materiály v textu necitované, na něž jsou však v 

oznámení činěny odkazy.  

Environmentální rizika případných havárií a nestandardních stavů v zařízení, které představují situace jako 
jsou dopravní nehoda, vodohospodářská havárie či požár, jsou detailně komentována v kap. B.III.7. 

V rámci zkušebního provozu, v případě požadavků KHS Jihomoravského kraje, lze tuto skutečnost ověřit 
měřením a v případě nenaplnění předpokladu je třeba učinit nápravná opatření (instalace tlumičů).  

Po zahájení provozu lze, v případě požadavků KHS Jihomoravského kraje, provést měření vybraných 

faktorů pracovního prostředí (přítomnost chemických látek v pracovním prostředí).  

Záměr neobsahuje vyjmenované stacionární zdroje znečištění ovzduší. Proto není požadováno dodržení 

emisních limitů, které jsou stanoveny pro vyjmenované stacionární zdroje a není nutno jejich ověřování 
autorizovaným měřením emisí. 

 

D.III.  Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících 

státní hranice 

Oznamovaný záměr je sice situován pouze asi 0,5km od hranice se Slovenskou republikou, svými 
důsledky však tyto státní hranice nepřesáhne. 



VÝROBNÍ AREÁL FY. HABA 
 

 

         Zpracovatel oznámení:         

           Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 58 

 

D.III.1. Charakteristika environmentálních rizik při možných haváriích a 
nestandardních stavech 

Za běžného provozu nepředstavuje oznamovaný záměr VÝROBNÍHO AREÁLU FY. HABA pro obyvatele 

a životní prostředí významná rizika. Rozsah případných rizik hodnoceného záměru je vymezen rozsahem 
stavby, charakterem prováděných činností, navazující automobilovou dopravou a ovlivněním jednotlivých 

složek životního prostředí. 

Mezi nejvýznamnější vlivy lze řadit tyto charakteristiky: 

 vlivy na hlukovou situaci (areálové akustické zdroje, doprava) 

 ovlivnění kvality ovzduší (spalovací zdroje, technologie, doprava) 

 vlivy na vody (charakter odvodnění, infiltrace srážkových vod) 

 vliv na horninové prostředí a půdu (zakládání objektů, zábor ZPF) 

 vliv na krajinný ráz (plošný rozsah halových objektů, umístění, barevnost velkých ploch).  

Ve všech uvedených charakteristikách jsou důsledky realizace záměru hodnoceny jako lokálně významné 

a akceptovatelné, případně akceptovatelné za podmínky, že budou realizována dále uvedená eliminační a 
preventivní opatření. V ostatních složkách a charakteristikách životního prostředí jsou vlivy hodnoceny 

jako nízké či velmi nízké, případně objektivně neprokazatelné. Vlivy přesahující platné limitní či hraniční 
hodnoty nejsou u záměru očekávány. Toto konstatování se opírá o odborný posudek a hodnocení, která 

jsou doložena v oznámení, případně o jiné podkladové materiály v textu necitované, na něž jsou však v 

oznámení činěny odkazy.  

Environmentální rizika případných havárií a nestandardních stavů v zařízení, které představují situace jako 

jsou dopravní nehoda, výbuch, vodohospodářská havárie či požár, jsou detailně komentována v kap. 
B.III.7. 

Shrnutí 

Samotný provoz záměru = oznamovaného VÝROBNÍHO AREÁLU FY. HABA, za podmínek důsledného 
vyžadování provádění všech pracovních činností v souladu s platnou legislativou a provozovatelem 

vypracovanými provozními a havarijními předpisy, akceptujícími požárně - bezpečnostní a 
vodohospodářské standardy a legislativní zásady pro provoz jednotlivých zdrojů znečišťování ovzduší a 

zásady v nakládání s produkovanými odpady,  nepředstavuje pro okolí žádná mimořádná environmentální 

a havarijní rizika.   

 

 

D.IV.  Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci 

nepříznivých vlivů 

Prevence nebo vyloučení nepříznivých vlivů vyplývá zejména z dodržování platných zákonů, norem, 
předpisů a povolovacích rozhodnutí. K upřesnění tohoto zákonného rámce jsou, vzhledem k charakteru a 

lokalizaci záměru, doporučena dále uvedená opatření. 

Projektovaná výstavba VÝROBNÍHO AREÁLU FY. HABA je v souladu se schváleným územním plánem 
obce Sudoměřice, který dotčenou lokalitu předurčuje pro průmyslové využití (plochy výrobních a 

podnikatelských aktivit a výrobních služeb.).  

Oznamovatel je povinen respektovat další konkrétní podmínky stanovené pro dotčenou lokalitu v rámci 

tohoto územního plánu. 

 Opatření v průběhu přípravy záměru 

− projektovou přípravu směřovat k realizaci hodnocené varianty záměru s akceptací podmínek 

stanovených v rámci příslušných kapitol oznámení a vyjádření dotčených orgánů státní správy 

v dalších etapách její přípravy 

 



VÝROBNÍ AREÁL FY. HABA  

 

 

                                                                                                                                                          Zpracovatel oznámení:         

str. 59                              Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 Opatření realizovaná před zahájením výstavby 

− na základě geologického průzkumu zpracovat podklady žádosti o odnětí a požádat příslušný 

orgán ochrany ZPF o odnětí zemědělské půdy zemědělské výrobě 

− na základě projektu zpracovaného autorizovaným projektantem v oboru požádat příslušný 

vodoprávní úřad o povolení k výstavbě vodních děl záměru a o povolení k nakládání 

s povrchovými nebo podzemními vodami - příslušným orgánem je Městský úřad Hodonín, odbor 
životního prostředí 

 Opatření realizovaná při výstavbě 

− stavbu realizovat výhradně v denní době, tj. od 7.00 do 19.00 hodin a organizačně zabezpečit 
tak, aby byla minimalizována zátěž obytného území emisemi znečišťujících látek a hluku   

− provést skrývku ornice a podorničí v souladu se závěry geologického průzkumu a podmínkami 

souhlasu k odnětí pozemků ze ZPF; zabezpečit účelné využití skryté ornice a podorničí, případně 

zabezpečit její uložení a zajistit ji proti znehodnocení, zcizení a zaplevelení do doby jejího 
účelného využití 

− při výstavbě činit účinná opatření k omezování emise tuhých látek a sekundární prašnosti – 

např. čištění komunikací, kropení prašných ploch apod. 

− provádět kontroly technického stavu stavebních strojů a manipulační techniky s ohledem na 

prevenci případných úniků a ohrožení kvality vod 

− používat výhradně certifikované stavební materiály, případně nekontaminované recykláty ze 

stavebního a demoličního odpadu tak, aby nemohlo v důsledku jejich použití docházet ke 
kontaminaci podloží a podzemních vod 

− v rámci zařízení staveniště vytvořit podmínky pro třídění a oddělené shromaždování jednotlivých 

druhů odpadů v souladu s projektem stavby a legislativou v oblasti odpadového hospodářství. 

 Opatření z hlediska ochrany ovzduší 

− k vytápění objektů instalovat technologicky progresívní nízkoemisní spalovací zařízení (plynové 

zářiče a plynové kotle) 

− na odtahy (do venkovního ovzduší) od pálících zařízení s plazmovými hořáky instalovat účinné 

filtry TZL  

 Opatření z hlediska ochrany vod 

− odvodnění srážkových vod realizovat dle projektové dokumentace jejich odvedením do 

akumulace a infiltrace prostřednictvím vsakovací nádrže 

− konstrukce vybraných objektů na dešťovém odvodňovacím systému musí v případě potřeby 

umožňovat realizaci havarijního zásahu 

− odpadní vody splaškové tlakově vypouštět do veřejné splaškové kanalizace 
 

 Opatření z hlediska ochrany před nadměrným hlukem 

− konstrukci halových výrobních objektů realizovat podle konstrukčního a stavebního řešení 

navrženého projektem stavby 

− při realizaci stavebních objektů používat výhradně atestované stavební prvky, stavební výrobky 

a stavební hmoty s doloženými stavebně - akustickými parametry 

− při stavebních pracích se zaměřit na těsnost obvodového zdiva a střešní konstrukce – na 

přechodu konstrukcí nesmí dojít k jejímu zeslabení a ke vzniku mikrospor 

− instalovat technologii pouze s předpokládanými akustickými parametry  

− účinnost protihlukových opatření na chráněné venkovní prostory pozemků a staveb a akustickou 

situaci v pracovním prostředí ověřit v rámci zkušebního provozu měření akreditovanou 

akustickou laboratoří (v případě požadavku KHS JMK) 

 Opatření z hlediska ochrany přírody a krajiny 

− k eliminaci pohledově negativního působení, po odsouhlasení s orgány ochrany přírody a 

krajiny, realizovat projekčně navržené barevné řešení velkých ploch střech a fasád haly ve 
firemních odstínech modré barvy. 

 Ostatní opatření 

- vypracovat havarijní plán závodu, v něm zohlednit veškerá rizika vyplývající z charakteru 

provozu a místních podmínek a specifikovat postup řešení mimořádných stavů 



VÝROBNÍ AREÁL FY. HABA 
 

 

         Zpracovatel oznámení:         

           Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 60 

 

- areál závodu na určených místech vybavit havarijními a protipožárními prostředky. 

 Opatření v rámci provozu závodu 

− bude prováděna pravidelná kontrola a údržba inženýrských sítí, instalací a technologických 

zařízení v rozsahu stanoveném jejich výrobci a požadavky legislativy 

− bude prováděna kontrola dodržování technologických a pracovních postupů a pracovní kázně 

− bude zajištěno uložení závadných látek a nebezpečných odpadů v určených skladovacích 

objektech a místech shromažďování, obalech a shromažďovacích prostředcích 

− bude zabezpečeno vybavení míst skladování a shromažďování závadných látek prostředky pro 

případ likvidace vzniklé havárie (sanačními, neutralizačními a hasícími prostředky, nářadím, 

nádobami a ochrannými pomůckami pro pracovníky) 

− bude vedena evidence odpadů pro účely ohlašování v souladu s legislativou a evidence 

závadných látek pro potřebu požárního či havarijního zásahu  

− bude realizováno zneškodnění odpadů prostřednictvím smluvního partnera, tj. oprávněné osoby 

dle zákona č. 185/2001 Sb. 

− v případě překročení stanovených limitů budou realizována dodatečná opatření k omezení 

působení hluku a škodlivých emisí v pracovním prostředí, případně v chráněném venkovním 

prostoru a chráněném venkovním prostoru  staveb. 

− zaměstnanci budou pravidelně proškolování ze zásad bezpečnosti práce, požární ochrany, 

nakládání s odpady, závadnými látkami, pro případ požáru a havárií 

− zaměstnanci budou pravidelně seznamování s interními provozními předpisy 

− budou prováděny pravidelné kontroly a revize stavebně - technického a funkčního stavu všech 

objektů, budou prováděny revize požárních prostředků, požární nádrže, požárního vodovodu a 

kontroly systému odkanalizování vod 

− budou prováděny pravidelné revize zařízení s možností iniciace havárie a požárů a zařízení 

požární prevence a protipožárního zásahu 

− bude trvale zabezpečen volný příjezd k objektům pro případ požáru či havárie. 

Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích předpokladů při hodnocení vlivů 

Oznámení bylo zpracováno v souladu se současně platnými právními normami. Údaje o stavu životního 

prostředí v dané lokalitě, použité v tomto oznámení, byly získány : 

– z dostupné literatury a podkladů, jednáním s projektantem záměru a oznamovatelem 

– jednáním s dotčenými orgány státní správy a dalšími organizacemi 

– z územně plánovacích dokumentů a podkladů 

– terénním průzkumem. 

 

D.V.  Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí 

V průběhu zpracování oznámení se nevyskytly takové nedostatky ve znalostech nebo neurčitosti, které by 

znemožňovaly jednoznačnou specifikaci možných vlivů záměru na životní prostředí a obyvatelstvo. 
Dostupné informace jsou pro účely posouzení vlivů na životní prostředí dostatečné. Všechny vlivy na 

životní prostředí jsou doložitelné a předvídatelné s potřebnou přesností. 

Obecné údaje o stavu životního prostředí, geofaktorech a krajinných prvcích byly čerpány z  odborných 

publikací, z archivních podkladů a oficiálních podkladů státních a místních orgánů a organizací (ČHMÚ, 
CENIA, AOPK, OÚ a dalších). V době zpracovávání oznámení byla k dispozici rozpracovaná dokumentace 

pro územní řízení a územní plán obce Sudoměřice. K dispozici zpracovatele byly i některé další informace 

o stavu složek životního prostředí na základě jejich analýz. V rámci aktuálního rozpracování záměru 
nebyla řešena materiálová a surovinová bilance stavebních a montážních prací.  

Při hodnocení vlivů záměru bylo použito jak standardních, praxí ověřených metod jako jsou metody 
odborného odhadu, analogie a verbálního popisu, tak zejména odborných analýz ve formě výsledků 

akustické studie zpracované a interpretované specialisty.  

Použité metody odpovídají charakteru záměru, stavu zájmového území a stupni znalostí stavebně 
technického řešení hodnoceného záměru. Použité metodiky studií jsou uvedeny v rámci příslušných 

odborných kapitol. Vybrané vlivy na životní prostředí byly hodnoceny a porovnávány se stanovenými 



VÝROBNÍ AREÁL FY. HABA  

 

 

                                                                                                                                                          Zpracovatel oznámení:         

str. 61                              Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

limity, které jsou obsaženy v zákonech a prováděcích předpisech. V oborech, u nichž normované limity 

nejsou stanoveny, je předpokládaný dopad zhodnocen popisně.  

Nedostatek detailních údajů je v této fázi přípravy stavby běžným jevem a lze proto konstatovat, že tyto 

nedostatky ve znalostech a charakter dalších neurčitostí neovlivnily zásadním způsobem zpracované 

oznámení a formulaci v něm provedených závěrů. 

Závěr  

Záměr VÝROBNÍHO AREÁL FY. HABA v Sudoměřicích není potenciálně významným zdrojem 
znečišťování či poškozování životního prostředí. Lokálně významnými environmentálním aspektem záměru 

je tak pouze relativně rozsáhlý zábor zemědělského půdního fondu - jedná se však o pozemky k odnětí ze 
ZPF územním plánem obce Sudoměřice předurčené.  

Jako potenciálně významný lze záměr označit z hlediska akustických charakteristik jeho budoucího 

provozu. Součástí projekčního řešení je doporučení stavebně – konstrukčního a technologického 
předcházení těmto negativním akustickým impaktům.  

V souhrnu environmentálních a dalších hodnocení charakter záměru nedává předpoklady vzniku 
významných negativních vlivů na životní prostředí nebo na obyvatelstvo.  

Území, ve kterém se záměr nachází (v současnosti orná půda), není mimořádně citlivé na antropogenní 

zásahy. Z těchto důvodů je v závěrech hodnocení možných vlivů na životní prostředí dostatečný prostor 
pro absorbování případných neurčitostí.  

Nedostatky ve znalostech a neurčitosti, které by mohly zásadně ovlivnit závěry hodnocení, nebyly 
v souvislosti s hodnocením záměru identifikovány.  

 
 

ČÁST E 
POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU                  

(POKUD BYLY PŘEDLOŽENY)  
 
Záměr výstavby VÝROBNÍHO AREÁLU FY. HABA je řešen invariantně a je dán výhradně jeho 
situováním ve výrobní zóně obce Sudoměřice, lokalizované u státních silnic I. třídy č. 55 a 70H. V 

oznámení jsou zmiňovány pouze jednotlivé hypotetické varianty = nulová, jiná lokalizační, ekologicky 

optimální a varianta předkládaná oznamovatelem, tj. aktivní varianta. Protože se v tomto případě u 
prvních tří výše zmíněných variant jedná opravdu pouze o hypotetické varianty, nejsou blíže hodnoceny.  

 
Technické a technologické řešení záměru je obdobně invariantní a je zvoleno na základě dosavadních 
zkušeností oznamovatele z obdobnými provozy na území České republiky a jinde v Evropě. Umístění 

záměru je v souladu s funkčním vymezením plochy podle územního plánu obce Sudoměřice a nevyvolává 
žádné střety zájmů z hlediska územního plánování. 

Oznamovatel investičním záměrem naplňuje společenské regionální zájmy související se získáváním 

investičních aktivit zabezpečujících prosperitu regionu a nová pracovní místa pro obyvatele.  

Oznamovatel záměru aktuálně dokončuje převod záměrem dotčených pozemků do svého vlastnictví.  

 
 

ČÁST F 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

 
Doplňující údaje jsou uvedeny v přílohách oznámení. 



VÝROBNÍ AREÁL FY. HABA 
 

 

         Zpracovatel oznámení:         

           Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 62 

 

ČÁST G 
VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ 

NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 
 
V rámci tohoto oznámení byly komplexně posouzeny očekávané vlivy realizace a provozu záměru  

společnosti HABA CZECH, s.r.o. pod názvem VÝROBNÍ AREÁL FY. HABA v Sudoměřicích na složky 
životního prostředí během jeho výstavby a následného provozu. Plánovaná stavba je umístěna na 

severozápadním okraji katastru obce Sudoměřice, v místní průmyslové zóně.  

Popis a situování záměru 

Záměrem investora společnosti HABA Czech, s.r.o. je výstavba nového výrobního areálu v obci 
Sudoměřice v okrese Hodonín. Jde o průmyslový areál zaměřený na zpracování ocelových a hliníkových 

desek. Pozemky projektovaného areálu jsou ohraničeny areálem firmy IZOS, silnicemi č. I/55, I/70H a 
III/4262 a železniční tratí č. 343 Hodonín – Vrbovce. Využití dotčených pozemků pro průmyslovou výrobu 

je v souladu s platným územním plánem obce Sudoměřice. Územní plán tuto lokalitu určuje pro výrobní 
aktivity (průmyslové podniky a sklady, podnikatelské aktivity a výrobní služby).  

Realizací záměru investor řeší neustálý nárůst poptávky po vlastních výrobcích a potřebu regionálního 

výrobního a obchodního pokrytí východní části republiky (Morava a Slezsko) a expanzi na blízké 
zahraniční trhy (Slovensko, Rakousko a Polsko).   

Projektované stavební řešení, zapracovávané v tomto oznámení, vychází z požadavků investora a 
prostorových možnosti stavebních pozemků v průmyslové zóně obce Sudoměřice.    

Záměr má charakter novostavby strojírenského výrobního areálu a předpokládá výstavbu čtyř výrobních 

hal s administrativním zázemím a s dobudováním nutné infrastruktury (vrátnice, přístřešek na kontejnery, 
zpevněné plochy, požární nádrž). Součástí záměru je realizace inženýrských objektů – přípojek 

inženýrských sítí – zemního plynu, elektrické energie, vodovodu, splaškové a dešťové kanalizace vč. 
vsakovací nádrže, komunikace, oplocení.  

Výstavba areálu bude probíhat v několika etapách. Nejdříve bude postavena hala č. 1., administrativní 
budova, přístřešek na kontejnery, vrátnice, trafostanice, zpevněné plochy, bude osazena požární nádrž a 

čerpací stanice splaškových vod. Výhledově, cca do 10 let, budou postaveny postupně další tři haly.  

Areál bude provozován v denní i noční době. Zásobování surovinami a odvoz výrobků bude probíhat 
pouze v denní době a s předpokladem příjezdu a odjezdu 10 těžkých návěsových souprav a 10 nákladních 

automobilů denně. Nakládka a vykládka bude prováděna uvnitř hal nebo na venkovních manipulačních 
plochách v okolí hal. K manipulaci se bude používat jeřábová technika a vysokozdvižné vozíky. 

V halách bude umístěna strojírenská výroba zaměřená na zpracování ocelových a hliníkových desek 
včetně jejich zušlechtění. Výroba probíhá v následujících krocích : vstupní kontrola desek, odstranění 

vnitřního pnutí v žíhací peci, dělení na menší části v pomaluběžných pilách, vyrovnání na hydraulickém 
lisu, oboustranné přebroušení na fréze, krácení dle požadavků zákazníka a distribuce nebo skladování. 

Dalším výrobním sortimentem, který bude firma vyrábět, jsou tvarové díly. Při výrobě tohoto sortimentu 

budou v plazmovém pálícím zařízení vypáleny z desek požadované tvary. Dále jde o proces žíhání, 
frézování a distribuci.  

Kapacita záměru 

Kapacita záměru je dána zejména rozsahem vystavěných objektů a množstvím zpracovaných ocelových a 

hliníkových desek. Areál bude vybudován na celkové ploše cca 6,4 ha.  
 

Stavebně – technické parametry záměru 

Hala č.1 - zastavěná plocha :   10 200 m2 

            - obestavěný prostor :   135 574,20 m3 

Hala č.2 – zastavěná plocha :   10 165 m2 

            - obestavěný prostor :   135 408 m3 



VÝROBNÍ AREÁL FY. HABA  

 

 

                                                                                                                                                          Zpracovatel oznámení:         

str. 63                              Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

Hala č.3 - zastavěná plocha :   7 800 m2 

            - obestavěný prostor :   109 898,25 m3 

Hala č.4 - zastavěná plocha :   3 925 m2 

            - obestavěný prostor :   52 284,93 m3 

Administrativní budova - zastavěná plocha :   594,61 m2 

                                 - obestavěný prostor :   2 917,66 m3 

Vrátnice - zastavěná plocha :   18 m2 

            - obestavěný prostor :   63 m3 

Přístřešek na kontejnery - zastavěná plocha :   138,8 m2 

                                   - obestavěný prostor :   768,7 m3 

Zpevněné plochy - zastavěná plocha :   14 650 m2 

Parkovací stání :   25 
   

Provozní parametry záměru  

Výrobní kapacity : Zpracování 1200 tun ploten z konstrukční oceli za rok 

Zpracování 100 tun ploten z hliníkové slitiny za rok 

Výstupní materiál: přířezy z oceli a hliníkové slitiny 

Spotřeba zemního plynu ročně : cca 500 000 m3 

Spotřeba vody ročně : 3 040 m3 

Spotřeba el.energie : 1,4 MWh/rok každá z hal 
   

Dopravní parametry záměru   

Denní intenzita zásobovací dopravy  : Kamiony            10 denně  

Nákladní vozy     10 denně 

Denní intenzita obslužné osobní dopravy  : 50 osobních a dodávkových automobilů v denní době 

30 osobních a dodávkových automobilů v noční době 

Sociální parametry záměru   

Počet nových pracovních míst – 1.etapa : 30  

- cílový stav (10 – 15 let) : 120 

 

Varianty řešení 

V oznámení nejsou řešeny varianty posuzovaného záměru. Variantní umístění záměru nebylo zvažováno.  
Umístění záměru VÝROBNÍHO AREÁLU FY. HABA je předurčeno tím, že oznamovatel již vlastní většinu 

pozemků v dotčené lokalitě. Předkládané umístění a řešení budovaného areálu plně investorovi vyhovuje 
a je pro provoz celého areálu nejvýhodnější, má vyřešeno infrastrukturní, logistické a dopravní napojení.   

Inženýrské sítě 

Navrhované umístění záměru VÝROBNÍHO AREÁLU FY. HABA plně využívá dostupnou infrastrukturu, 

na niž se připojuje nově budovanými přípojkami těchto sítí (zemní plyn, elektrická energie, vodovod, 
splašková kanalizace). Hospodaření se srážkovými vodami je řešeno vybudováním areálové dešťové 

kanalizace s napojením na nově budovanou vsakovací nádrž. Toto řešení má podporovat infiltraci 
srážkových vod na místě. 

Obyvatelstvo, imisní a hluková zátěž 

Realizací záměru nedojde k významným trvalým negativním vlivům na obyvatelstvo. Vlivy na obyvatelstvo 
spojené s výstavbou a provozem záměru lze, za předpokladu respektování doporučených eliminačních 
opatření, hodnotit jako podlimitní a akceptovatelné. Z rozboru provedeného v oznámení vyplývá celkově 

akceptovatelné ovlivnění obyvatel z hlediska potenciálních vlivů nebo rizik. 



VÝROBNÍ AREÁL FY. HABA 
 

 

         Zpracovatel oznámení:         

           Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 64 

 

K umístění záměru byla zpracována akustická studie. Byla zkoumána (výpočtem) hluková zátěž během 

výstavby i provozu stavby. Vzhledem k výpočtům akustické studie lze předpokládat, že hluková zátěž 
chráněného venkovního prostoru a chráněného venkovního prostoru staveb v období výstavby i v období 

provozu záměru bude podlimitní. Zpracovatel akustické studie doporučuje po uvedení do provozu měření 

akustické zátěže.  

Půda 

Realizací stavby dojde k záboru pozemků určených k plnění funkcí zemědělského půdního fondu. Odnětí 
je akceptovatelné. Pozemky jsou územním plánem obce k realizaci posuzovaného záměru předurčeny. 

Navíc před realizací stavby dojde ke skrývce ornice a jejímu následnému využití na pozemcích obce 
Sudoměřice. 

Voda 

Zdrojem pitné vody bude veřejný vodovodní řad, na který bude areál napojen budovanou přípojkou. 

Přípojka plně pokryje požadované kapacitní nároky. Odpadní splaškové vody budou vypouštěny novou 
přípojkou do obecní kanalizace s nutností vybudování čerpací stanice (gravitační odstranění splaškových 

vod není možné). Splaškové odpadní vody budou dále odvedeny obecní kanalizací na ČOV v 
Sudoměřicích. Odkanalizování dešťových vod bude řešeno napojením na budovanou vsakovací nádrž.   

Záměr je konstrukčně řešen a organizačně zabezpečen tak, aby bylo minimalizováno riziko vniknutí 
závadných látek do povrchových či podzemních vod nebo do kanalizace. Při běžném provozu, při 

dodržování legislativních požadavků a při akceptaci navržených opatření, ohrožení vod a půdy není 

očekáváno.  

Flóra, fauna, ekosystémy 

Vlivy z realizace a provozu záměru na živé složky přírody lze hodnotit jako prakticky zanedbatelné. 
Realizace záměru nepovede ke změně biotických charakteristik lokality. Realizací záměru nedojde 

k prostorovému ani funkčnímu ovlivnění územního systému ekologické stability. Záměr nekoliduje s 
významnými krajinnými prvky, nekoliduje ani s žádnými zvláště chráněnými územími, evropsky 

významnými lokalitami nebo ptačími oblastmi (Natura 2000). 

Krajina 

V současné době je krajina v místě záměru zcela přeměněna lidskou činností. Má charakter intenzívně 
obhospodařované zemědělské krajiny v místě postupně budované průmyslové zóny. Dominantní jsou i 

nedaleké dopravní stavby. Realizací záměru dojde k rozšíření urbanizovaných ploch mimo zastavěné 
území obce Sudoměřice. Dopad výstavby záměru na krajinu lze označit jako významný a při realizaci 

eliminačních opatření jako akceptovatelný. V prostoru záměru se nenachází žádné kulturní a historické 

památky, které by mohly být záměrem negativně ovlivněny. Ani výskyt architektonických památek není 
očekáván. 

Struktura a funkční využití území 

Umístění záměru VÝROBNÍHO AREÁLU FY. HABA je v souladu s územním plánem obce Sudoměřice. V 

souvislosti s výstavbou areálu dojde ke změně ve funkčním využití území. Očekávaný nárůst dopravy 
spojený s provozem areálu bude nízký a v konkrétní dopravní situaci území nevýznamný. V důsledku 

provozu záměru nebude dopravní situace v území významně zhoršena a nevzroste rizikovost vzniku 
dopravní nehodovosti. 

Ve všech sledovaných oblastech (obyvatelstvo, ovzduší, hluk, povrchová a podzemní voda, půda, fauna, 

flóra, ekosystémy, krajina případně jiné) jsou, po provedení požadovaných eliminačních a preventivních 
opatření, potenciální vlivy záměru výstavby a provozu VÝROBNÍHO AREÁLU FY. HABA v Sudoměřicích 

hodnoceny jako podlimitní, přijatelně nízké a akceptovatelné.  

Za těchto podmínek budou výstupy do životního prostředí celkově relativně málo významné a nepovedou 

k významnému nárůstu znečišťování nebo poškozování životního prostředí a z tohoto důvodu záměr 
nepředstavuje zdroj významného negativního ovlivnění okolního území.  

Navržené stavebně - technické a technologického řešení, které respektuje požadavky složkové legislativy 

v oblasti ochrany životního prostředí, veřejného zdraví a souvisejících oborů, je doplněno o preventivní a 
eliminační opatření, která jsou specifikována zpracovatelem v textu tohoto oznámení.  

 



VÝROBNÍ AREÁL FY. HABA  

 

 

                                                                                                                                                          Zpracovatel oznámení:         

str. 65                              Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

Závěrem lze konstatovat, že navrhovaný záměr VÝROBNÍHO AREÁLU FY. HABA v Sudoměřicích, při 

komplexním posouzení jeho přínosů a případných nákladů, je alternativou vhodnou a environmentálně 
únosnou a z tohoto důvodu lze akceptovat jeho realizaci. 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

                  Zpracovatel:  

 
              Ing. Ladislav Vašíček 

     Mezi Mlaty 804/30, 697 01  Kyjov 
   tel. 518 614 343, mobil 602 508 264 

     e-mail : info@ekologievasicek.cz                                                
                                                                                             ………………………………………….. 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROBNÍ AREÁL FY. HABA 
 

 

         Zpracovatel oznámení:         

           Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 66 

 

 

 

 

 

ČÁST H 
PŘÍLOHY 

 

 

 

Situace území  

Situace záměru 

Výkresová dokumentace – situace stavby, řez, pohledy 

Fotodokumentace lokality záměru 

Vyjádření stavebního úřadu z hlediska souladu se schválenou územně plánovací dokumentací 

Stanovisko orgánu ochrany přírody k možnosti významného vlivu záměru na lokality soustavy NATURA 2000 

Akustická studie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROBNÍ AREÁL FY. HABA  

 

 

                                                                                                                                                          Zpracovatel oznámení:         

str. 67                              Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 



VÝROBNÍ AREÁL FY. HABA 
 

 

         Zpracovatel oznámení:         

           Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 68 

 

 

 

             Situace územního plánu       Situace umístění areálu fy. HABA 

 



VÝROBNÍ AREÁL FY. HABA  

 

 

                                                                                                                                                          Zpracovatel oznámení:         

str. 69                              Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 



VÝROBNÍ AREÁL FY. HABA 
 

 

         Zpracovatel oznámení:         

           Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 70 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROBNÍ AREÁL FY. HABA  

 

 

                                                                                                                                                          Zpracovatel oznámení:         

str. 71                              Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 

Fotodokumentace lokality určené k výstavbě 

 

 

 

Pohled jižní  Pohled západní 

 

 

 

Pohled severní  Pohled severozápadní 



VÝROBNÍ AREÁL FY. HABA 
 

 

         Zpracovatel oznámení:         

           Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 72 

 

 

 

 



VÝROBNÍ AREÁL FY. HABA  

 

 

                                                                                                                                                          Zpracovatel oznámení:         

str. 73                              Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 

 

 

 



 
Protokol č. PS 2014/011  Strana 1 (celkem 23) 
 
 

 
 

   GEPROSTAV projekce s.r.o. 
 Plucárna 3832/1a 
 695 01 Hodonín   
  
 
  
 
 
 
  
 
 
 
 
 

Akustická studie 
Protokol č. PS 2014/011 

 
 
 
Zadání: Hluková zátěž chráněného venkovního prostoru a chráněného 

venkovního prostoru staveb před realizací, při realizaci a z provozu 
stavby „Výrobní areál firmy HABA“ 

 
 
 
Zadavatel:  GEPROSTAV projekce s.r.o. 
 Plucárna 3832/1a, 695 01 Hodonín   
 IČ: 29221714    
 DIČ: CZ29221714 
    
 
Investor: HABA Czech, s.r.o. 

Za Divadlem 586/2, 602 00 Brno – město 
 IČ: 28351142 
  
 
 
Zpracoval: Ing. František Koplík 
 
 
 
Datum příjmu zakázky: 27. 02. 2014  Datum ukončení zakázky: 12. 03. 2014 

 Hygienická laboratoř, s.r.o. 
 Plucárna 1, 695 01 Hodonín 

        mobil 606550094, fax/tel 518323647, e-mail hyg.lab@gmail.com, www.hyglab.cz 



 
Protokol č. PS 2014/011  Strana 2 (celkem 23) 
 
 

 
OBSAH 
 
 
 
1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 
1.1 Účel posouzení  
1.2 Použité podklady 
1.3  Popis situace 
1.4 Výpočetní software 
 
2. HLUKOVÁ ZÁT ĚŽ PŘED REALIZACÍ STAVBY  
2.1 Výsledné hodnoty hlukové zátěže před realizací stavby – stacionární zdroje 
2.2 Výsledné hodnoty hlukové zátěže před realizací stavby – doprava  
2.3 Hygienické limity  
2.4 Hodnocení hlukové zátěže před realizací stavby 
 
3. HLUKOVÁ ZÁT ĚŽ PŘI REALIZACI STAVBY  
3.1 Zdroje hluku 
3.2 Vypočtené hodnoty hlukové zátěže při realizaci stavby  
3.3 Hygienické limity  
3.4 Hodnocení hlukové zátěže při realizaci stavby  
 
4. VZDUCHOVÁ NEPRŮZVUČNOST STAVEBNÍCH KONSTRUKCÍ 
  
5. HLUKOVÁ ZÁT ĚŽ Z PROVOZU STAVBY 
5.1 Zdroje hluku 
5.2 Vypočtené hodnoty hlukové zátěže z provozu stavby 
5.3 Hygienické limity 
5.4 Hodnocení hlukové zátěže po uvedení stavby do provozu 
 
6. ZÁVĚREČNÉ HODNOCENÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha: 
Protokol o zkoušce č. FM 2014/058 – Stanovení imisních hodnot hluku ve venkovním prostoru 
a chráněném venkovním prostoru staveb před realizací stavby „Výrobní areál firmy HABA" 
 



 
Protokol č. PS 2014/011  Strana 3 (celkem 23) 
 
 

 
1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 
 
 
 
1.1 Účel posouzení 
 
Akustická studie řeší hlukovou zátěž venkovního prostoru, chráněného venkovního prostoru 
a chráněného venkovního prostoru staveb před realizací, při realizaci a z provozu stavby 
„Výrobní areál firmy HABA“.  
 
Akustická studie je zpracována pro účely řízení dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí v platném znění a řízení dle zákona 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu v platném znění. 
 
 
1.2 Použité podklady 
 
- Projektová dokumentace stavby „Výrobní areál firmy HABA“, zpracovatel GEPROSTAV 

projekce s.r.o., Plucárna 3832/1a, 695 01 Hodonín (dokumentace UR).  

- Šetření v okolí plánovaného areálu s projektovanou stavbou „Výrobní areál firmy HABA“.  

- Protokol o zkoušce č. FM 2014/058 Stanovení imisních hodnot hluku ve venkovním 
prostoru a chráněném venkovním prostoru staveb před realizací stavby „Výrobní areál 
firmy HABA". 

- Výpočet hluku z automobilové dopravy – Manuál 2011 (autorizovaný ŘSD ČR). 

- Data SŽDC, s.p., OŘ Brno – průměrná intenzita železničního provozu na trati č. 343 
Hodonín – Vrbovce v úseku procházejícím Sudoměřicemi. 

- TP 225 – Prognóza intenzit automobilové dopravy (říjen 2012). 

- TP 189 – Stanovení intenzit dopravy na pozemních komunikacích (červen 2012). 

- Data Ředitelství silnic a dálnic ČR, Praha – sčítání dopravy v roce 2010. 

- Územní plán obce Sudoměřice – mapová a textová dokumentace.  

- ČSN ISO 717–1 Akustika – Hodnocení zvukové izolace stavebních konstrukcí v budovách 
– Část 1: Vzduchová neprůzvučnost. 

- ČSN 73 0532 – Akustika – Ochrana proti hluku v budovách a posuzování akustických 
vlastností stavebních výrobků – Požadavky. 

- Nařízení vlády č. 272/2011 Sb., ze dne 24. srpna 2011, o ochraně zdraví před nepříznivými 
účinky hluku a vibrací s účinností od 1. 11. 2011. 

 
 
1.3 Popis situace 
 
Stavba „Výrobní areál firmy HABA" (dále stavba) se bude nacházet severozápadně od obce 
Sudoměřice na pozemcích stanovených územním plánem obce Sudoměřice pro průmysl. 
Pozemky se stavbou jsou ohraničeny areálem firmy IZOS, silnicemi I/55, I/70H, III/4262 
a železniční tratí č. 343 Hodonín – Vrbovce. Stavba bude využívána ke strojírenské výrobě 
 – zpracování hliníkových a ocelových plechů včetně jejich zušlechtění (formátování, obrábění, 



 
Protokol č. PS 2014/011  Strana 4 (celkem 23) 
 
 

tepelné zušlechtění žíhání, leštění apod.). Podrobné údaje o instalované technologii v halách 
nejsou k dispozici. Pohled na situaci okolí a umístění stavby je na obrázku č. 1. 
 
Stavba bude sestávat z několika stavebních objektů: 

- čtyř výrobních hal (haly č. 1 – č. 4), 
- administrativní budovy, 
- přístřešku na kontejnery, 
- vrátnice, 
- zpevněných ploch, 
- inženýrských sítí a technických staveb pro zajištění provozu areálu (trafostanice, oplocení, 

požární nádrž, přípojky apod. 
 
Haly č. 1 – č. 4 jsou navrženy jako samostatně stojící velkoprostorové objekty obdélníkového 
půdorysu ocelové konstrukce se sedlovou střechou osazenou střešními světlíky 
s polykarbonátovou výplní tl. 20 mm. Opláštěny budou sendvičovými PIR panely Kingspan 
KS1150 TF/TC tl. 0,2 m. Střecha bude vrstvená sestávající z trapézového plechu, tepelné 
izolace (minerální vata tl. 0,25 m) a geotextilie. Rozměry haly č. 1 budou 50,0 m x 204,0 m, 
haly č. 2 budou 50,0 m x 203,3 m, haly č. 3 budou 50,0 m x 156,0 m a haly č. 4 budou 
50,0 m x 78,5 m. Výška hal je 13,6 m. Haly budou odvětrány přirozeně (okna, světlíky), 
případně kombinovaně – přirozeně a aspirací technologie, vytápěny budou infrazářiči.  
 
Haly budou vybaveny technologií pro zpracování hliníkových a ocelových plechů včetně jejich 
zušlechtění, aspirací technologie a manipulační technikou (jeřábovými dráhami, 
vysokozdvižnými vozíky apod.). 
 
Administrativní budova bude jednopodlažní objekt zděné konstrukce z keramických tvárnic 
Porothertm 44 Profi Dryfix tl. 0,45 m obdélníkového půdorysu o rozměrech 14,7 m x 40,5 m 
a výšce 4,9 m, přisazena bude k hale č. 1. Střecha bude plochá vrstvená (železobetonové panely 
spirol, tepelná izolace, fatrafol). Odvětrání je navrženo přirozené a nucené ventilátory 
v obvodovém zdivu. Vytápěna bude plynovým kotlem. 
 
Přístřešek na kontejnery bude jednopodlažní otevřený objekt ocelové konstrukce s plochou 
střechou obdélníkového půdorysu o rozměrech 10,0 m x 21,5 m a výšce 4,9 m, přisazen bude 
k hale č. 1.  
 
Vrátnice bude jednopodlažní objekt zděné konstrukce z keramických tvárnic  
Ytong P2-500, které budou z vnější strany budou opatřeny panely Kingspan KS 1000 AWP  
tl. 40 mm. Střecha bude plochá. Půdorysné rozměry vrátnice budou 6,0 m x 3,0 m a výška  
3,1 m. Odvětrání bude přirozené. 
 
Kolem hal budou zpevněné manipulační, dopravní a odstavné plochy s asfaltovým povrchem. 
Vybudována budou parkoviště pro osobní a dodávková vozidla.  Areál stavby (dále areál) bude 
dopravně napojen na silnici  III/4262. Zásobování surovinami a odvoz výrobků bude probíhat 
pouze v denní době. Předpokládá se příjezd a odjezd 10 těžkých návěsových souprav 
a 10 nákladních automobilů v denní době. Nakládka a vykládka bude prováděna uvnitř hal  
nebo na venkovních manipulačních plochách v okolí hal. K manipulaci se bude používat 
jeřábová technika a vysokozdvižné vozíky. Předpokládá se průběžná nakládka a vykládka 
v průběhu denní doby. 
 
 



 
Protokol č. PS 2014/011  Strana 5 (celkem 23) 
 
 

Výstavba areálu bude probíhat v několika etapách. Nejdříve bude postavena hala č. 1, 
Výhledově, cca do 10 let budou postaveny postupně ještě 3 haly. Areál bude provozován 
v denní a noční době. Podrobný popis staveb je uveden v projektové dokumentaci. Situace 
areálu a okolí je na obrázku č. 1. 
 
Zadavatel požadoval zpracovat akustickou studii řešící imisní hlukovou zátěž venkovního 
prostoru, chráněného venkovního prostoru a chráněného venkovního prostoru staveb: 

-  před realizací stavby (stávající hluková zátěž posuzovaného území před zahájením stavební 
 činnosti), 

-  při realizaci stavby (hluk ze stavební činnosti a dopravy související s výstavbou), 

- z provozu stavby (hluk z provozu areálu a dopravy související s provozem areálu). 

-  po realizaci stavby (ze synergického působení stávajících zdrojů hluku a provozu stavby). 
 
Posuzovanou lokalitou je venkovní prostor nacházející se v okolí areálu se stávající obytnou 
zástavbou, s pozemky pro rekreaci a sport a s pozemky pro plánovanou obytnou zástavbu obce 
Sudoměřice. 
 
Nejbližší stavba s chráněným venkovním prostorem se nachází jižně od areálu 
– objekt k bydlení, Sudoměřice č. p. 343 (stavba na nádraží Sudoměřice). Další stavby 
s chráněným venkovním prostorem se nacházejí jihovýchodním směrem ve větší vzdálenosti 
od areálu. Pozemky pro sport a rekreaci se nacházejí jihovýchodně od areálu. Pozemky 
s plánovanou obytnou zástavbou se nacházejí jihovýchodním směrem od areálu 
(mezi železničním tělesem a stávající zástavbou obce Sudoměřice).  
 
Pohled na situaci s vyznačením areálu, plánované a stávající zástavby, plochy pro rekreaci 
a sport je na obrázku č. 1. 
 
 
1.4 Výpočetní software 
 
Hluková zátěž venkovního prostoru je zpracována výpočetním programem Hluk+, verze 10, 
varianta profi (metodiky výpočtu  -  ISO 9613-2 – výpočet průmyslových zdrojů v oktávových 
pásmech, Výpočet hluku z automobilové dopravy – Manuál 2011). Nejistota výpočtu byla 
stanovena U = 2 dB.  
 
Výpočet vzduchové neprůzvučnosti byl proveden výpočetním programem NEPrůzvučnost 
2010 - dle J. Čechura: Stavební fyzika 10, ČVUT 1997 a ČSN EN ISO 717-1 a ČSN EN ISO 
717-2 (1998). 
  



 
Protokol č. PS 2014/011  Strana 6 (celkem 23) 
 
 

Obrázek č. 1 – situace areálu s plánovanou stavbou a okolí 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Areál firmy 
“ IZOS s.r.o.“ Hodonín 

Objekt k bydlení, 
Sudoměřice č. p. 343 

Sudoměřice Hranice pozemků 
stanovených územním 
plánem pro rekreaci 

a bydlení 

Plánovaná stavba 
„Výrobní areál firmy HABA" 

I/55 I/55 

I/70H 

I/70H 

I II /4262 

I II /4262 

trať 
343 



 
Protokol č. PS 2014/011  Strana 7 (celkem 23) 
 
 

 
2. HLUKOVÁ ZÁT ĚŽ PŘED REALIZACÍ STAVBY  
 
 
 
Imisní hluková zátěž venkovního prostoru, chráněného venkovního prostoru a chráněného 
venkovního prostoru staveb obce Sudoměřice před realizací stavby byla stanovena měřením 
a výpočtem.  
 
 
2.1 Výsledné hodnoty hlukové zátěže před realizací stavby – stacionární zdroje hluku 
 
Imisní hluková zátěž z provozu stávajících již provozovaných stacionárních zdrojů hluku byla 
stanovena měřením. Měření stávající imisní hlukové zátěže v chráněném venkovním prostoru 
staveb před realizací stavby bylo provedeno na dvou měřicích místech dne 05. 03. 2014 
společností Hygienická laboratoř s.r.o., Plucárna 1, Hodonín. Podrobný popis měření 
a měřicích míst je uveden v Protokolu o zkoušce č. FM 2014/058 – Stanovení imisních hodnot 
hluku ve venkovním prostoru a chráněném venkovním prostoru staveb před realizací stavby 
„Výrobní areál firmy HABA". Posuzovaným zdrojem hluky byl dominantně provoz výrobního 
areálu firmy “IZOS s.r.o.“ a občasný provoz ČOV Sudoměřice. Hluková zátěž z provozu 
ostatních stacionárních zdrojů hluku nacházející se v okolí plánované stavby je nevýznamná. 
Výsledné hodnoty ekvivalentní hladiny akustického tlaku LAeq,Tref jsou uvedeny v tabulce.  
 
Tabulka č. 1a –  výsledné hodnoty LAeq,Tref – data z Protokolu o zkoušce č. FM 2014/058 
 

Měřicí místo 

Výška 
Stacionární zdroje hluku  

Denní doba Noční doba 

 LAeq,Tref LAeq,Tref 

m dB 

2 m před uliční fasádou stavby pro bydlení 
 Sudoměřice č. p. 343 - měřicí místo A 2,0 43,8 30,9 

Pozemek p. č. 5170 
v k. ú. Sudoměřice stanovený ÚP pro 

plánovanou obytnou zástavbu - měřicí místo B 
4,5 44,9 33,1 

 
 
2.2 Výsledné hodnoty hlukové zátěže před realizací stavby – doprava  
 
Stávající imisní hluková zátěž z dopravy po veřejných komunikacích a na drahách byla 
stanovena výpočtem. Výpočty hlukové zátěže pro denní a noční dobu byly provedeny 
v 6 výpočtových bodech pro výšky 2 m, 3 m, 4,5 m a 6 m nad terénem (dle výšky staveb 
a normových požadavků). Identifikace výpočtových bodů je uvedena ve výsledkové tabulce.  
 
Podkladem pro výpočet imisní hlukové zátěže z dopravy po silnici I/55 a I/70H byla data 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, 140 00 Praha – sčítání dopravy v roce 2010. 
Podkladem pro výpočet imisní hlukové zátěže z dopravy po silnici III/4262 byla data 



 
Protokol č. PS 2014/011  Strana 8 (celkem 23) 
 
 

z dopravního průzkumu provedeného dne 5. 3. 2014 v době od 07.00 h do 11.00 h. Stanovení 
intenzity dopravy pro denní a noční dobu pro výpočtový rok 2014 bylo provedeno dle postupů 
uvedených v dokumentech TP 225 – Prognóza intenzit automobilové dopravy, TP 189 – 
Stanovení intenzit dopravy na pozemních komunikacích a Výpočet hluku z automobilové 
dopravy – Manuál 2011.   Podkladem pro výpočet imisní hlukové zátěže z dopravy na drahách 
byla data SŽDC, s.p., OŘ Brno – průměrná intenzita železničního provozu na trati č. 343 
Hodonín – Vrbovce v úseku procházejícím Sudoměřicemi. 
 
Výsledné hodnoty ekvivalentní hladiny akustického tlaku LAeq,T jsou uvedeny v tabulkách. 
 
Tabulka č. 1b – intenzita dopravy v roce 2014  
 

Typ  
vozidel  

 I/55 – sčítací úsek 6 – 0810 

Denní doba  Noční doba  Celkem za 24 h 

OA 6256 480 6736 

NA 992 112 1104 

NS 512 96 608 

Typ  
vozidel  

 I/55 – sčítací úsek 6 – 0806 

Denní doba  Noční doba  Celkem za 24 h 

OA 6288 488 6776 

NA 1088 128 1216 

NS 480 88 568 

Typ  
vozidel  

 I/70H – sčítací úsek 6 – 5770 

Denní doba  Noční doba  Celkem za 24 h 

OA 1024 88 1112 

NA 160 16 176 

NS 224 48 272 

Typ  
vozidel  

 III/4262  

Denní doba  Noční doba  Celkem za 24 h 

OA 576 40 616 

NA 96 8 104 

NS 8 0 8 

Typ  
vozidel  

Doprava na drahách – traťový úsek č. 343 

Denní doba  Noční doba  Celkem za 24 h 

Osobní (Os) 25 9 34 

Nákladní (N) 1 1 2 

Lokomotivní (Lv) 1 1 2 
OA – osobní a dodávkové automobily bez přívěsů a s přívěsy, jednostopá motorová vozidla. 
NA – lehká nákladní vozidla (užitečná hmotnost do 3,5 t) bez přívěsů i s přívěsy, střední nákladní vozidla (užitečná hmotnost 3,5 – 10t) a těžká 
nákladní vozidla (užitečná hmotnost nad 10t) bez přívěsů, autobusy a kloubové autobusy, traktory bez přívěsů a s přívěsy. 
NS – střední nákladní vozidla (užitečná hmotnost 3,5 – 10t) s přívěsy, těžká nákladní vozidla (užitečná hmotnost nad 10t) s přívěsy a návěsové 
soupravy nákladních vozidel.  
 



 
Protokol č. PS 2014/011  Strana 9 (celkem 23) 
 
 

Tabulka č. 1c – vypočtené hodnoty LAeq,T – doprava v denní době 
 

Výpočtový bod 
Výška 

Silnice  
I. třídy 

Silnice  
III. t řídy 

Železniční 
doprava 

Celkem 

LAeq,T  LAeq,T  LAeq,T  LAeq,T  

m dB dB dB dB 

1 
Chráněný venkovní prostor  

stavby (objekt k bydlení  
Sudoměřice č. p. 343) 

2,0 44,3 49,3 58,0 58,7 

2 
Chráněný venkovní prostor  

stavby (objekt k bydlení  
Sudoměřice č. p. 343) 

2,0 45,2 47,8 58,4 58,9 

3  
Chráněný venkovní prostor  

- pozemek p. č. 5154 
v k. ú. Sudoměřice  

(plánovaná obytná zástavba) 

4,5 43,3 45,9 42,4 48,9 

4  
Chráněný venkovní prostor 

- hranice parcel č. 1775 
a č. 4941/1 v k.ú. Sudoměřice 
(prostor pro rekreaci a sport) 

4,5 43,6 55,1 45,8 55,8 

5 
Chráněný venkovní prostor  

stavby (rodinný dům   
Sudoměřice č. p. 342) 

3,0 41,8 43,7 39,6 46,8 

6,0 42,0 43,8 39,6 46,9 

6  
Chráněný venkovní prostor  

stavby (rodinný dům   
Sudoměřice č. p. 412) 

3,0 40,5 48,0 38,8 49,1 

6,0 40,6 48,0 38,9 49,2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Protokol č. PS 2014/011  Strana 10 (celkem 23) 
 
 

Tabulka č. 1d – vypočtené hodnoty LAeq,T – doprava v noční době 
 

Výpočtový bod 
Výška 

Silnice  
I. třídy 

Silnice  
III. t řídy 

Železniční 
doprava 

Celkem 

LAeq,T  LAeq,T  LAeq,T  LAeq,T  

m dB dB dB dB 

1 
Chráněný venkovní prostor  

stavby (objekt k bydlení  
Sudoměřice č. p. 343) 

2,0 38,1 41,1 56,7 56,9 

2 
Chráněný venkovní prostor  

stavby (objekt k bydlení  
Sudoměřice č. p. 343) 

2,0 38,9 39,6 57,1 57,2 

3  
Venkovní prostor  

- pozemek p. č. 5154 
v k. ú. Sudoměřice  

(plánovaná obytné zástavba) 

4,5 37,0 37,6 40,4 43,4 

4  
Venkovní prostor 

- hranice parcel č. 1775 
a č. 4941/1 v k.ú. Sudoměřice 

(prostor pro rekreaci a sport) 

4,5 37,4 46,9 43,6 48,9 

5 
Chráněný venkovní prostor  

stavby (rodinný dům   
Sudoměřice č. p. 342) 

3,0 35,5 35,3 37,5 41,0 

6,0 35,6 35,3 37,5 41,0 

6  
Chráněný venkovní prostor  

stavby (rodinný dům   
Sudoměřice č. p. 412) 

3,0 34,3 39,5 36,3 42,0 

6,0 34,4 39,6 36,3 42,1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Protokol č. PS 2014/011  Strana 11 (celkem 23) 
 
 

2.3 Hygienické limity 
 
Pro chráněný venkovní prostor a chráněný venkovní prostor staveb v denní době a chráněný 
venkovní prostor staveb v noční době je Nařízením vlády č. 272/2011 Sb., ze dne 24. srpna 
2011, v platném znění stanoven hygienický limit v ekvivalentní hladině akustického tlaku: 
 
- pro hluk z provozu stacionárních zdrojů 

- LAeq,T = 50 dB pro denní dobu, 
- LAeq,T = 40 dB pro noční dobu. 
 

- Pro hluk z dopravy po silnicích I. a II. třídy  
- LAeq,T = 60 dB pro denní dobu, 
- LAeq,T = 50 dB pro noční dobu. 
 

- Pro hluk z dopravy po silnicích III. třídy  
- LAeq,T = 55 dB pro denní dobu, 
- LAeq,T = 45 dB pro noční dobu. 
 

- Pro hluk z dopravy na drahách (v ochranném pásmu drah) 
- LAeq,T = 60 dB pro denní dobu, 
- LAeq,T = 55 dB pro noční dobu. 
 

- Pro hluk z dopravy na drahách (mimo ochranné pásmo drah) 
- LAeq,T = 55 dB pro denní dobu, 
- LAeq,T = 50 dB pro noční dobu. 
 

 
2.4 Hodnocení hlukové zátěže před realizací stavby  
 
Na základě výsledných hodnot ekvivalentní hladiny akustického tlaku uvedených v tabulkách 
lze usuzovat, že stávající hluková zátěž chráněného venkovního prostoru a chráněného 
venkovního prostoru staveb nacházejících se v okolí plánovaného areálu je pro hluk: 
- z provozu stacionárních zdrojů pro denní a noční dobu podlimitní, 
- z dopravy po silnicích I. a III. tř. pro denní a noční dobu podlimitní, 
- z dopravy na drahách traťový úsek č. 343 pro denní dobu podlimitní. 
 
Mírné překročení hygienického limitu pro hluk z dopravy na drahách traťový úsek č. 343 
v noční době se předpokládá v chráněném venkovním prostoru stavby - objekt k bydlení 
Sudoměřice 343, objekt se nachází na nádraží Sudoměřice v těsné blízkosti trati č. 343. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Protokol č. PS 2014/011  Strana 12 (celkem 23) 
 
 

 
3. HLUKOVÁ ZÁT ĚŽ PŘI REALIZACI STAVBY 
 
 
 
Imisní hluková zátěž venkovního prostoru, chráněného venkovního prostoru a chráněného 
venkovního prostoru staveb obce Sudoměřice ze stavební činnosti byla stanovena výpočtem. 
Výpočty hlukové zátěže chráněného venkovního prostoru pozemků a staveb z dopravy 
pro denní dobu byly provedeny v 6 výpočtových bodech pro výšky 2 m, 3 m, 4,5 m a 6 m 
nad terénem (dle výšky staveb a normových požadavků). Identifikace výpočtových bodů je 
uvedena ve výsledkové tabulce.  
 
Realizace stavby spočívá v přípravě pozemků a vlastní výstavbě projektované stavby. Výpočty 
hlukové zátěže chráněného venkovního prostoru pozemků a staveb z dopravy pro denní dobu 
byly provedeny v 6 výpočtových bodech pro výšky 2 m, 3 m, 4,5 m a 6 m nad terénem  
(dle výšky staveb a normových požadavků). Identifikace výpočtových bodů je uvedena 
ve výsledkové tabulce. 
 
Posuzován byl hluk ze stavební činnosti – provoz stacionárních zdrojů hluku včetně dopravy 
v areálu stavby související s realizací stavby a hluk z dopravy po silnici III/4262 včetně 
dopravy související s realizací stavby. Jedná se o komunikaci s nejnižší intenzitou dopravy 
a nejnižším hygienickým limitem, která se nachází nejblíže posuzované lokality. Hluk 
z dopravy po silnicích I/55 a  I/70H včetně dopravy související s realizací stavby posuzován 
nebyl. Obě komunikace se nacházejí ve větší vzdálenosti od posuzované lokality. Vzhledem 
k stávající intenzitě dopravy po obou komunikacích je vliv nárůstu dopravy související 
s realizací stavby na imisní hlukovou zátěž zanedbatelný. 
 
Výpočet pro denní dobu je proveden pro synergické působení všech níže definovaných zdrojů 
hluku (stavba bude prováděna v denní době od 7.00 h do 19.00 h). Při výpočtu se předpokládá 
postupná realizace areálu (do výpočtu je zahrnuta stavební činnost při realizaci 1 haly). 
 
Vypočtené hodnoty ekvivalentní hladiny akustického tlaku LAeq,T jsou uvedeny v tabulce.  
 
 
3.1 Zdroje hluku 
 
Zdrojem hluku s předpokládanými nejvyššími emisními hodnotami hluku při realizaci stavby je 
provoz těžké stavební mechanizace (bagr, jeřáb, vrtná zařízení), provoz nákladních automobilů 
na staveništi a v okolí při úpravách terénu apod.  
 
V době intenzivních stavebních prací se předpokládá nárůst dopravy o 20 těžkých, 20 středních 
a 20 lehkých nákladních automobilů za den včetně příjezdu a odjezdu stavební mechanizace. 
Dále se předpokládá příjezd a odjezd 50 osobních a dodávkových vozidel za den. Při výstavbě 
se bude používat běžná stavební mechanizace a ruční nářadí.  
 
Ve výpočtovém modelu je zadán hluk z výstavby plošným zdrojem hluku o akustickém výkonu 
Lw = 110 dB (kvalifikovaný odhad na základě měření obdobné stavební činnosti). 
 
 
 
 



 
Protokol č. PS 2014/011  Strana 13 (celkem 23) 
 
 

3.2 Vypočtené hodnoty hlukové zátěže při realizaci stavby  
 
Tabulka č. 2 – vypočtené hodnoty hluku LAeq,T  - stavební činnost v denní době 
 

Výpočtový bod 
Výška 

Stavební 
činnost 

Silniční 
doprava 

III/4362
*  

LAeq,T  LAeq,T  

m dB dB 

1 
Chráněný venkovní prostor  

stavby (objekt k bydlení  
Sudoměřice č. p. 343) 

2,0 57,6 50,5 

2 
Chráněný venkovní prostor  

stavby (objekt k bydlení  
Sudoměřice č. p. 343) 

2,0 57,0 49,1 

3  
Chráněný venkovní prostor  

- pozemek p. č. 5154 
v k. ú. Sudoměřice  

(plánovaná obytná zástavba) 

4,5 55,9 46,6 

4  
Chráněný venkovní prostor 

- hranice parcel č. 1775 
a č. 4941/1 v k.ú. Sudoměřice 
(prostor pro rekreaci a sport) 

4,5 55,9 56,0 

5 
Chráněný venkovní prostor  

stavby (rodinný dům   
Sudoměřice č. p. 342) 

3,0 52,4 44,7 

6,0 52,4 44,8 

6  
Chráněný venkovní prostor  

stavby (rodinný dům   
Sudoměřice č. p. 412) 

3,0 51,2 48,3 

6,0 51,2 48,4 

* Hodnoty vyjadřují celkovou hlukovou zátěž z dopravy po silnici III/4362 – stávající hlukovou zátěž a zátěž 
způsobenou nárůstem dopravy související se stavební činností. 
 
 
 
 
 



 
Protokol č. PS 2014/011  Strana 14 (celkem 23) 
 
 

3.3 Hygienické limity 
 
Pro chráněný venkovní prostor a chráněný venkovní prostor staveb je Nařízením vlády 
č. 272/2011 Sb., ze dne 24. srpna 2011, v platném znění stanoven základní hygienický limit 
v ekvivalentní hladině akustického tlaku je pro hluk: 

- ze stavební činnosti v době od 7.00 h do 21.00 h LAeq,T = 65 dB, 

- z dopravy po silnicích III. třídy pro denní dobu LAeq,T = 55 dB. 
 
 
3.4 Hodnocení hlukové zátěže při realizaci stavby  
 
Na základě výše uvedeného lze předpokládat, že hluková zátěž chráněného venkovního 
prostoru a chráněného venkovního prostoru staveb, kterým je zákonem č. 258/2000 Sb. 
v platném znění zajištěna ochrana před nadměrnými hlukovými imisemi bude pro hluk 
ze stavební činnosti a dopravy související z realizací stavby podlimitní.  
  



 
Protokol č. PS 2014/011  Strana 15 (celkem 23) 
 
 

 
4. VZDUCHOVÁ NEPRŮZVUČNOST STAVEBNÍCH KONSTRUKCÍ 
 
 
 
Vážená stavební vzduchová neprůzvučnost Ŕw svislých a vodorovných stavebních konstrukcí 
obvodového pláště hal byla stanovena výpočtem. Podkladem pro výpočet byla data výrobce 
stavebních prvků, ze kterých se stavební konstrukce skládají. Plochy posuzovaných stavebních 
konstrukcí a stavebních prvků osazených ve stavebních konstrukcích byly vypočteny 
z projektové dokumentace. Pro všechny stavební prvky byla ve výpočtu použita korekce 
na vedlejší cesty šíření hluku k1 = 2 dB. Vypočtené hodnoty vážené stavební neprůzvučnosti 
jsou uvedeny v tabulce. 
 
Posuzované stavební prvky (data výrobců stavebních prvků): 

- PIR panely Kingspan KS1150 TF/TC tl. 0,2 m – Rw = 29 dB. 

- Plastová okna se skleněnou výplní izolačním dvojsklem – Rw = 32 dB. 

- Sekční vrata s prosvětlením polykarbonátem – Rw = 28 dB. 

- Obloukový světlík s polykarbonátovou výplní tl. 20 mm – Rw = 18 dB. 

- Střešní plášť bez světlíků – Rw = 35 dB. 
 
Při výpočtu ploch jednotlivých stavebních prvků a plochy složených stavebních konstrukcí 
bylo zjištěno, že poměr ploch dílčích stavebních prvků v celkové ploše posuzované složené 
stavební konstrukce je u všech hal přibližně stejný. Drobné rozdíly v poměru ploch dílčích 
stavebních prvků v celkové ploše posuzované složené stavební konstrukce jsou ve výpočtu 
vážené stavební neprůzvučnosti složených stavebních konstrukcí zanedbatelné (složenými 
stavebními konstrukcemi se rozumí stavební konstrukce skládající se ze dvou a více stavebních 
prvků). 
 
Tabulka č. 3 – vypočtené hodnoty vážené stavební vzduchové neprůzvučnosti Ŕw 

 

Hala č. 1 – č. 4 

Posuzovaná stavební konstrukce 
Vážená stavební neprůzvučnost Ŕ w 

dB 

JV a SZ stěna hal - jednoduchá vrstvená 
stavební konstrukce 

27 

SV a JZ stěna hal - 
složená stavební konstrukce 

27 

Střecha hal - 
složená vrstvená stavební konstrukce 

25 

 
 
  



 
Protokol č. PS 2014/011  Strana 16 (celkem 23) 
 
 

 
5. HLUKOVÁ ZÁT ĚŽ Z PROVOZU STAVBY  
 
 
 
Imisní hluková zátěž venkovního prostoru, chráněného venkovního prostoru a chráněného 
venkovního prostoru staveb obce Sudoměřice z provozu stavby byla stanovena výpočtem. 
 
Výpočty hlukové zátěže pro denní a noční dobu byly provedeny v 6 výpočtových bodech 
pro výšky 2 m, 3 m, 4,5 m a 6 m nad terénem (dle výšky staveb a normových požadavků). 
Identifikace výpočtových bodů je uvedena ve výsledkové tabulce.  
 
Posuzován byl hluk z provozu níže definovaných stacionárních zdrojů hluku v denní a noční 
době a z dopravy po silnici III/4262 související s provozem areálu v denní době. Pro noční 
dobu nebylo posouzení provedeno, v noci se neprovádí nákladní doprava a zvýšení zátěže 
provozem osobní dopravy zaměstnanců je zanedbatelné. Jedná se o komunikaci s nejnižší 
intenzitou dopravy a nejnižším hygienickým limitem, která se nachází nejblíže posuzované 
lokality.   
 
Hluk z dopravy po silnicích I/55 a I/70H včetně dopravy související s provozem stavby 
posuzován nebyl. Obě komunikace se nacházejí ve větší vzdálenosti od posuzované lokality. 
Vzhledem k stávající intenzitě dopravy po obou komunikacích je vliv nárůstu dopravy 
související s provozem stavby na imisní hlukovou zátěž zanedbatelný.  
 
Zvýšení hlukové zátěže z dopravy na drahách (traťový úsek č. 343) vlivem odrazu hluku 
ze železniční dopravy od fasád hal je nevýznamné. Výpočtem bylo zjištěno zvýšení hlukové 
zátěže ve výpočtových bodech č. 3 a č. 4 v denní době maximálně o 1,0 dB a noční době 
maximálně o 0,5 dB.    
 
Vypočtené hodnoty ekvivalentní hladiny akustického tlaku LAeq,T jsou uvedeny v tabulce. 
Grafické znázornění hlukové zátěže chráněného venkovního prostoru pozemků a staveb 
v denní a noční době z provozu stavby je na obrázcích.  
 
 
5.1 Zdroje hluku 
 
Podrobné údaje o zdrojích hluku, které by vymezily jejich umístění a stanovovaly hlukové 
parametry, nejsou pro posuzovaný stupeň dokumentace k dispozici. Při stanovení akustických 
parametrů se vycházelo z měření hluku v obdobných provozech vybavených obdobným 
strojním zařízením. 
 
A) Provoz areálu 
 
Provoz výrobních hal 
V denní době se uvažuje intenzivní výrobní činnost uvnitř hal s průměrnou hladinou 
akustického tlaku uvnitř hal LAeq,T = 85,0 dB. V noční době se uvažuje s omezením výrobní 
činnosti s průměrnou hladinou akustického tlaku uvnitř hal LAeq,T = 80,0 dB, některá 
instalovaná zařízení budou provozována pouze v denní době, hodnota akustického tlaku uvnitř 
hal LAeq,T byla stanovena kvalifikovaným odhadem na základě měření v halách s obdobnou 
výrobní činností.  



 
Protokol č. PS 2014/011  Strana 17 (celkem 23) 
 
 

Ve výpočtovém modelu byl hluk z provozu zdrojů uvnitř hal zadán plošnými zdroji 
umístěnými na fasády a střechu stavby. Hodnota akustického výkonu plošných zdrojů hluku 
byla stanovena výpočtem z hodnot vážené stavební neprůzvučnosti obvodových stavebních 
konstrukcí hal uvedených v kapitole 4 a hodnot hluku dopadajícího na obvodové stavební 
konstrukce z vnitřní strany.  
 
Přirozené odvětrání hal je ve výpočtu zohledněno plošnými zdroji hluku umístěnými na střechu 
hal (v místě střešních světlíků) a na fasádu hal (v místě otevíracích oken). Na každou halu je 
uvažováno s 10 zdroji, plocha každého zdroje je 2 m2. Akustický výkon zdrojů byl na základě 
údajů o hluku uvnitř hal kvalifikovaných odhadem stanoven pro denní dobu LwA = 85 dB, 
pro noční dobu LwA = 80 dB.   
 
Odvětrání administrativní budovy a hygienického zázemí v halách 
Odvětrání bude zajištěno potrubními ventilátory. Podrobná data o typech  a umístění zdrojů 
nejsou pro posuzovaný stupeň dokumentace k dispozici. Odtah potrubím přes fasádu, sání 
netěsnostmi z okolních prostor. Ve výpočtu je pro každou halu a administrativní budovu 
uvažováno se 4 ventilátory s výfuky na jihovýchodní fasádě hal a administrativní budovy. 
Akustický výkon byl kvalifikovaných odhadem stanoven LwA = 55 dB.  
 
Venkovní výměníkové jednotky klimatizace 
Pro každou halu a administrativní budovu jsou navrženy 2 venkovní jednotky umístěné 
na jihovýchodní fasádě hal a administrativní budovy. Podrobná data o typech a umístění 
jednotek nejsou pro posuzovaný stupeň dokumentace k dispozici. Akustický výkon byl 
kvalifikovaných odhadem stanoven  LwA = 85 dB. 
 
Aspirace technologie uvnitř hal 
Podrobná data o typech a umístění zdrojů nejsou pro posuzovaný stupeň dokumentace 
k dispozici. Pro každou halu je uvažováno s 2 VZT jednotkami umístěnými uvnitř hal 
a odtahem nad střechu hal. Jedná se o VZT zařízení, která budou sloužit k aspiraci škodlivin 
vznikajících výrobní činností. Zařízení mohou být samostatná nebo budou součástí instalované 
technologie. Pro odtahy umístěnými na střeše byl zadavatelem pro zhotovitele VZT stanoven 
limit hladiny akustického tlaku ve vzdálenosti 1 m od zdroje LAeq,T = 75,0 dB. 
 
Manipulace a doprava v areálu 
Předpokládá se příjezd a odjezd 10 těžkých návěsových souprav a 10 nákladních automobilů 
v denní době. Nakládka a vykládka bude prováděna uvnitř hal nebo na venkovních 
manipulačních plochách v okolí hal. K manipulaci se bude používat jeřábová technika 
a vysokozdvižné vozíky. Předpokládá se průběžná nakládka a vykládka během denní doby. 
Ve výpočtovém modelu byla tato činnost zadána jako plošný zdroj umístěný na venkovní 
plochy kolem hal o akustickém LwA = 95 dB (kvalifikovaný odhad na základě měření obdobné 
činnosti). 
Na parkovištích se předpokládá 2 násobná výměna během denní doby a 2 násobná výměna 
vozidel během noční doby (data zadavatele). 
 
 
B) Doprava spojená s užíváním stavby (doprava po veřejných komunikacích) 
 
Předpokládá se příjezd a odjezd 10 těžkých návěsových souprav, 10 nákladních automobilů, 
50 osobních a dodávkových automobilů v denní době. V noční době se předpokládá příjezd 
a odjezd 30 osobních a dodávkových vozidel. Intenzita provozu byla stanovena zadavatelem. 
 



 
Protokol č. PS 2014/011  Strana 18 (celkem 23) 
 
 

5.2 Vypočtené hodnoty hlukové zátěže z provozu stavby 
 
Tabulka č. 4 – vypočtené hodnoty hluku LAeq,T ve výpočtových bodech  
 

Výpočtový bod 
Výška 

Provoz stavby 
Silniční 
doprava 

III/4362
*
 

Noc Den Den 

LAeq,T  LAeq,T  LAeq,T=16h 

m dB dB dB 

1 
Chráněný venkovní prostor  

stavby (objekt k bydlení  
Sudoměřice č. p. 343) 

2,0 38,2 46,5 49,4 

2 
Chráněný venkovní prostor  

stavby (objekt k bydlení  
Sudoměřice č. p. 343) 

2,0 37,6 46,5 48,2 

3  
Chráněný venkovní prostor  

- pozemek p. č. 5154 
v k. ú. Sudoměřice  

(plánovaná obytná zástavba) 

4,5 38,4 44,7 46,0 

4  
Chráněný venkovní prostor 

- hranice parcel č. 1775 
a č. 4941/1 v k.ú. Sudoměřice 
(prostor pro rekreaci a sport) 

4,5 38,1 45,3 56,0 

5 
Chráněný venkovní prostor  

stavby (rodinný dům   
Sudoměřice č. p. 342) 

3,0 36,6 43,0 44,1 

6,0 37,2 43,5 44,2 

6  
Chráněný venkovní prostor  

stavby (rodinný dům   
Sudoměřice č. p. 412) 

3,0 35,6 42,0 48,0 

6,0 36,0 42,3 47,9 

* hodnoty vyjadřují celkovou hlukovou zátěž z dopravy po silnici III/4362 – stávající hlukovou zátěž a zátěž 
způsobenou nárůstem dopravy související s provozem stavby 
 
  



 
Protokol č. PS 2014/011  Strana 19 (celkem 23) 
 
 

Obrázek č. 2 - hluková zátěž ve výšce 3 m nad terénem, hluková pásma – hluk z provozu 
stavby (denní doba) 

 
 

 
 
  

  ≤ 25  dB 
  

  25 - 30  dB 
  

  30 - 35  dB 
  

  35 - 40  dB 
  

  40 - 45  dB 
  

  45 - 50  dB 
  

  > 50  dB 
 

4 

1 

2 

3 

6 

5 

RD Sudoměřice  
 č. p. 412 

Hranice území 
pro bydlení 

 

Areál firmy 
“ IZOS s.r.o.“  

Objekt k bydlení, 
Sudoměřice č. p. 343 

Sudoměřice 

Hranice pozemků 
stanovených územním 
plánem pro rekreaci  

a bydlení 

Areál se stavbou 
„Výrobní areál firmy HABA" 

I/55 I/55 

I/70H 

I II /4262 

RD Sudoměřice  
 č. p. 342 



 
Protokol č. PS 2014/011  Strana 20 (celkem 23) 
 
 

Obrázek č. 3 - hluková zátěž ve výšce 3 m nad terénem, hluková pásma – hluk z provozu 
stavby (noční doba) 

 
 

 
  

4 

1 

2 

3 

6 

5 

RD Sudoměřice  
 č. p. 412 

Hranice území 
pro bydlení 

 

Areál firmy 
“ IZOS s.r.o.“  

Objekt k bydlení, 
Sudoměřice č. p. 343 

Sudoměřice 

Hranice pozemků 
stanovených územním 
plánem pro rekreaci  

a bydlení 

Areál se stavbou 
„Výrobní areál firmy HABA" 

I/55 I/55 

I/70H 

I II /4262 

RD Sudoměřice  
 č. p. 342 

  ≤ 25  dB 
  

  25 - 30  dB 
  

  30 - 35  dB 
  

  35 - 40  dB 
  

  40 - 45  dB 
  

  45 - 50  dB 
  

  > 50  dB 
 



 
Protokol č. PS 2014/011  Strana 21 (celkem 23) 
 
 

5.3 Hygienické limity 
 
Pro chráněný venkovní prostor a chráněný venkovní prostor staveb je Nařízením vlády 
č. 272/2011 Sb., ze dne 24. srpna 2011, v platném znění stanoven základní hygienický limit 
v ekvivalentní hladině akustického tlaku pro hluk: 

Z provozu stacionárních zdrojů: 

-  LAeq,T = 50 dB pro denní dobu,  

- LAeq,T = 40 dB pro noční dobu. 

Z dopravy po silnicích III. třídy:  

- LAeq,T = 55 dB pro denní dobu, 

- LAeq,T = 45 dB pro noční dobu. 

 
5.4 Hodnocení hlukové zátěže po uvedení stavby do provozu 
 
Na základě výše uvedeného lze předpokládat, že hluková zátěž chráněného venkovního 
prostoru a chráněného venkovního prostoru staveb, kterým je zákonem č. 258/2000 Sb. 
v platném znění zajištěna ochrana před nadměrnými hlukovými imisemi bude pro hluk 
z provozu stavby a dopravy s provozem stavby související v denní a noční době podlimitní . 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Protokol č. PS 2014/011  Strana 22 (celkem 23) 
 
 

 
6. ZÁVĚREČNÉ HODNOCENÍ  
 
 
 

Při dodržení projektovaných parametrů posuzované stavby 
a akustických parametrů posuzovaných zdrojů hluku se v chráněném 
venkovním prostoru a chráněném venkovním prostoru staveb, 
posuzované lokality, kterým je zákonem č. 258/2000 Sb. v platném 
znění zajištěna ochrana před nadměrnými hlukovými imisemi 
nepředpokládá překročení hygienických limitů: 

� LAeq,T = 50 dB pro denní dobu a LAeq,T = 40 dB pro noční dobu 
pro hluk z provozu stavby, 

� LAeq,T = 60 dB pro denní dobu a LAeq,T = 50 dB pro noční dobu 
pro hluk ze silniční dopravy po komunikacích I. třídy s provozem 
stavby související, 

� LAeq,T = 55 dB pro denní dobu a LAeq,T = 45 dB pro noční dobu 
pro hluk ze silniční dopravy po komunikacích III. třídy s provozem 
stavby související, 

� LAeq,T = 65 dB pro hluk ze stavební činnosti při realizaci stavby. 

Současně se při dodržení projektovaných parametrů posuzované 
stavby a akustických parametrů posuzovaných zdrojů hluku se 
v chráněném venkovním prostoru a chráněném venkovním prostoru 
staveb posuzované lokality, kterým je zákonem č. 258/2000 Sb. 
v platném znění zajištěna ochrana před nadměrnými hlukovými 
imisemi nepředpokládá překročení hygienických limitů: 

� LAeq,T = 50 dB pro denní dobu a LAeq,T = 40 dB pro noční dobu 
pro hluk ze synergického působení všech touto studií posuzovaných 
stacionárních zdrojů hluku po uvedení stavby do provozu, 

� LAeq,T = 60 dB pro denní dobu a LAeq,T = 50 dB pro noční dobu 
pro hluk ze silniční dopravy po komunikacích I. třídy po uvedení 
stavby do provozu, 

� LAeq,T = 55 dB pro denní dobu a LAeq,T = 45 dB pro noční dobu 
pro hluk ze silniční dopravy po komunikacích III. třídy po uvedení 
stavby do provozu. 

 
 



 
Protokol č. PS 2014/011  Strana 23 (celkem 23) 
 
 

Závěry akustické studie doporučujeme v době zkušebního provozu ověřit měřením. 
 
Akustická studie nesmí být bez písemného souhlasu Hygienické laboratoře, s.r.o. 
reprodukována jinak než celá. 
 
V Hodoníně dne 12. března 2014 
   
  
 
 
 
 
     
  Ing. Jana  Ištvánková   
                     vedoucí laboratoře 
Rozdělovník:  
2x zadavatel v písemné podobě  
1x zadavatel v elektronické podobě 



 
Protokol o zkoušce č. FM 2014/058 
 
 

 
 
  

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Protokol o zkoušce 
 
 
 
Předmět zkoušky: Stanovení 
 
 Stanovení imisních hodnot hluku 

venkovním prostoru staveb 
HABA" 

 
Zadavatel: GEPROSTAV projekce s.r.o.
 Plucárna 3832/1a
 IČ: 29221714
 DIČ: CZ29221714
 
 
 
 
Zkoušku provedl: Ing. František Koplík
 
 
 
 
 
Datum příjmu zakázky: 27. 02

   
Hygienická laboratoř

mobil 724123094, fax/tel 518323647, e

 

 GEPROSTAV projekce s.r.o.
Plucárna 3832/1a
695 01 Hodonín
  

 
 

Protokol o zkoušce č. FM 2014/058 

Stanovení hluku v mimopracovním prostředí měřením

anovení imisních hodnot hluku ve venkovním prostoru
venkovním prostoru staveb před realizací stavby „Výrobní areál firmy 

GEPROSTAV projekce s.r.o. 
Plucárna 3832/1a, 695 01 Hodonín   

29221714    
29221714 

Ing. František Koplík, Ing. Jana Ištvánková, Ing. Eva Neugebauerová

2. 2014 Datum ukončení zakázky: 

 
Hygienická laboratoř, s.r.o. 

Zkušební laboratoř 
Plucárna 1, 695 01 Hodonín 

mobil 724123094, fax/tel 518323647, e-mail hyg.lab@gmail.com, www.hyglab.cz

Strana 1 (celkem 11) 

GEPROSTAV projekce s.r.o. 
Plucárna 3832/1a 
695 01 Hodonín  

ěřením 

venkovním prostoru a chráněném 
Výrobní areál firmy 

, Ing. Eva Neugebauerová 

čení zakázky: 10. 03. 2014 

, www.hyglab.cz 



 
Protokol o zkoušce č. FM 2014/058  Strana 2 (celkem 11) 
 
 

1.  Základní údaje 
 
1.1 Účel zkoušky:  Stanovení ekvivalentní hladiny akustického tlaku A 

 ve  venkovním prostoru a chráněném venkovním prostoru 
staveb. 

 
1.2 Datum a doba měření:  05. 03. 2014 07.00 h – 09.00 h a 22.00 h – 23.00 h 
 
1.3 Místo měření:  Chráněný venkovní prostor stavby pro bydlení Sudoměřice 

č. p. 343 – měřicí místo A. 
  Pozemek p. č. 5170 v k. ú. Sudoměřice – měřicí místo B. 
 
1.4 Zkušební metoda:  Standardní operační postup SOP – FM/02 
  (ČSN ISO 1996 -1,2,  HEM-300-11.12.01-34065). 
 
1.5 Přístrojová technika:  

1. Zvukoměr Brüel & Kjaer – typ 2250, MP-02, v. č. 2630294, spektrální analyzátor                         
ČMI Brno -  ověřovací list č. 6035-OL-Z0067-12, platnost do 04. 09. 2014 

2. Mikrofon Brüel & Kjaer – typ 4189, MP-24, v. č. 2595633                                                           
ČMI Brno -  ověřovací list č. 6035-OL-M0058-12, platnost do 30. 08. 2014 

3. Zvukoměr Brüel & Kjaer – typ 2270, MP-26, v. č. 2644662, spektrální analyzátor                         
ČMI Brno – ověřovací list č. 6035-OL-Z0079-12, platnost do 26. 10. 2014 

4. Mikrofon Brüel & Kjaer – typ 4189, MP-27, v. č. 2643863                                                           
ČMI Brno – ověřovací list č. 6035-OL-M0067-12, platnost do 24. 10. 2014 

5. Akustický kalibrátor Brüel & Kjaer – typ 4231, MP-04, v. č. 2635936                             
ČMI Praha -  kalibrační list č. 6035-KL-K0015-12, platnost do 06. 04. 2014 

 4. Univerzální digitální dataloger ALMEMO 2590-4S, MP-12, v. č. H 08020128  

  Sonda pro měření tlaku FDA 612SA, MP-14, v. č. 08020066                                                  
ČMI Brno – kalibrační list č. 6013-KL-C0268-11, platnost do 20. 5. 2014 

  Sonda pro měření teploty FHA646 - E1, MP-13, v. č. 08030248 
Testo, s.r.o., Praha – kalibrační list č. 0564/, platnost do 06. 04. 2014 

  Sonda pro měření relativní vlhkosti FHA646 - E1, MP-13, v. č. 08030248 
Testo, s.r.o., Praha – kalibrační list č. 0564/11, platnost do 06. 04. 2014 

  Sonda pro měření rychlosti proudění vzduchu FVA935 - TH5, MP-15, v. č. 07020029 
Testo, s.r.o., Praha – kalibrační list č. 0565/11, platnost do 06. 04. 2014 

 
1.6 Meteorologické podmínky:  

Datum a čas měření: 05. 03. 2014 07.00 h – 09.00 h 05. 03 2014 22.00 h – 23.00 h 
Stav oblohy: jasno polojasno 
Teplota vzduchu (t) [°C]: 0,2 - 1,0 0,5 - 0,8 
Relativní vlhkost (rh) [%]: 92 - 95 82 - 87 
Tlak vzduchu (p) [hPa]: 993 - 994 999 - 999 
Rychlost větru (v) [m.s-1] < 0,1 - 0,5 0,1 - 0,2 
Směr větru proměnlivý proměnlivý  
Uvedené hodnoty teplot, relativní vlhkosti, atmosférického tlaku a rychlosti proudění vzduchu jsou korigovány 
v souladu s kalibračními protokoly měřicí techniky. Vzhledem k naměřeným hodnotám meteorologických 
parametrů, výšce a umístění mikrofonu nad terénem, výšce zdrojů nad terénem a jejich vzdálenosti byly 
dle přílohy A ČSN ISO 1996 v době  měření příznivé podmínky pro šíření hluku. 



 
Protokol o zkoušce č. FM 2014/058  Strana 3 (celkem 11) 
 
 

1.7 Termíny, definice  

LAeq,T - ekvivalentní hladina akustického tlaku A za dobu trvání T 
LAmax - hladina maximálního akustického tlaku A 
LAmin - hladina minimálního akustického tlaku A 
LAN,T - hladina akustického tlaku A překročená v N % časového intervalu T 
Lteq,T - ekvivalentní hladina akustického tlaku v třetinooktávovém pásmu za dobu T 
dB - decibel (jednotka hladiny akustického tlaku) 
Hz - hertz (jednotka frekvence) 
U - kombinovaná rozšířená nejistota měření 
ko - korekce zohledňující umístění měřicího mikrofonu  
kp - korekce na hluk pozadí 
 
 
2. Provedení zkoušky 
 
2.1 Popis situace  
 
Stavba „Výrobní areál firmy HABA" se bude nacházet severozápadně od obce Sudoměřice 
na pozemcích stanoveným územním plánem obce Sudoměřice pro průmysl.  
 
Výsledky měření budou podkladem pro zpracování akustické studie řešící imisní hlukovou 
zátěž stávající a plánované obytné zástavby obce Sudoměřice z dopravy a stacionárních 
zdrojů před realizací stavby "Výrobní areál firmy HABA". Pohled na umístění stavby 
a situaci měření je na obrázku č. 1. 
 
 
2.2 Zdroje a charakter hluku 
 
Při měření byly identifikovány tyto zdroje hluku nacházející se v blízkosti plánované stavby 
„Výrobní areál firmy HABA" a plánované a stávající obytné zástavby obce Sudoměřice: 

- doprava po silnici I/55, I/70H a III/4262,  

- doprava po železnici, traťový úsek č. 343 Hodonín – Vrbovce, 

- provoz stacionárních zdrojů hluku včetně pozadí. Dominantně provoz výrobního areálu 
firmy “IZOS s.r.o.“ a občasný provoz ČOV Sudoměřice.  

Vzhledem k místu měření se jedná se o hluk ustálený a proměnný. 
 
Ostatní zdroje stacionárního hluku se nacházejí ve velké vzdálenosti nebo vliv jejich provozu 
(areál firmy TENTE s.r.o.) na imisní hlukovou zátěž stávající a plánované obytné zástavby je 
nevýznamný 
 
 
 
 
 
 
  



 
Protokol o zkoušce č. FM 2014/058  Strana 4 (celkem 11) 
 
 

Obrázek č. 1 – situace plánované stavby a okolí s vyznačením měřicích míst 
 

 
 
 
2.3 Měřicí místa  
 
Měření ekvivalentní hladiny akustického tlaku A LAeq,T hluku sledovaného zdroje a pozadí  
bylo provedeno na dvou měřicích. 
 
Měřicí místo A bylo situováno do chráněného venkovního prostoru stavby pro bydlení 
Sudoměřice č. p. 343. Mikrofon byl umístěn 2 m před severozápadní fasádou stavby, 1,8 m 
nad terénem (umístění mikrofonu před odrazivou plochou). Orientován byl kolmo od fasády 
stavby, opatřen byl krytem proti větru. Před mikrofonem bylo kolejiště a dále volný prostor. 
 
Na měřicím místě A byla provedena následující měření:  

- měření č. 1 – provoz všech zdrojů hluku uvedených v bodě 2.2 v denní době, 

- měření č. 3 – provoz všech zdrojů hluku uvedených v bodě 2.2 v noční době. 
 

Areál firmy 
“ IZOS s.r.o.“ Hodonín 

Měřicí místo A – chráněný 
venkovní prostor stavby pro 
bydlení Sudoměřice č. p. 343  

 

Sudoměřice Hranice pozemků 
stanovených územním 

plánem pro bydlení  
a rekreaci 

Plánovaná stavba 
„Výrobní areál firmy HABA" 

Měřicí místo B - 
pozemek p. č. 5170 
v k. ú. Sudoměřice 



 
Protokol o zkoušce č. FM 2014/058  Strana 5 (celkem 11) 
 
 

Měřicí místo B bylo situováno do venkovního prostoru na pozemek p. č. 5170 v k. ú. 
Sudoměřice (pozemek je součástí plochy stanovené územním plánem obce Sudoměřice 
k bydlení). Mikrofon byl na pozemku umístěn na okraji pozemku u silnice III/4262,  
4,5 m nad terénem (umístění mikrofonu ve volném poli). Orientován byl k plánované stavbě, 
opatřen byl krytem proti větru. Před mikrofonem byl volný prostor. 
 
Na měřicím místě B byla provedena následující měření:  

- měření č. 2 – provoz všech zdrojů hluku uvedených v bodě 2.2 v denní době, 

- měření č. 4 – provoz všech zdrojů hluku uvedených v bodě 2.2 v noční době. 
 
Obrázek č. 2 –  pohled na měřicí místo A Obrázek č. 3 –  pohled na měřicí místo B 
  znázornění umístění mikrofonu  znázornění umístění mikrofonu 

  
 
 
2.4 Postup měření 
 
Před zahájením vlastního měření bylo provedeno základní šetření. Na základě výsledků 
tohoto šetření byla stanovena strategie a plán měření. Měřena byla ekvivalentní hladina 
akustického tlaku A LAeq,T a ostatní hlukové deskriptory charakterizující měřený hluk 
v chráněném venkovním prostoru. Souběžně s měřením hluku byla sledována intenzita 
provozu po silnici III/4262. 
 
S vazbou na charakter a druh hluku (hluk ustálený a proměnný) byl stanoven interval měření 
Ti. Měření bylo provedeno v denní i noční době. 
 
Při měření byly měřicí aparaturou pořízeny zvukové záznamy hluku s intervalem záznamu 
1 s, které byly následně zpracovány v laboratoři. Provedena byla separace na hluk z dopravy 
včetně pozadí a hluk z provozu stacionárních zdrojů hluku včetně pozadí.   
 
Hodnota ekvivalentní hladiny hluku LAeq,T charakterizuje proměnný hluk z dopravy včetně 
pozadí. Hodnota hladiny hluku LA90,T charakterizuje ustálený hluk z provozu stacionárních 
zdrojů hluku včetně pozadí (v souladu s bodem 5.4.5 metodického návodu HEM-300-
11.12.01-34065). 
 
Hluk z náhodných a ostatních blíže nespecifikovaných zdrojů hluku ovlivňující hluk 
posuzovaného zdroje byl při zpracování akustického signálu vyloučen (hluk z okolního 
pohybu lidí, zvukových projevů zvířat a lidí v okolí, výstražných signálů apod.).  
 



 
Protokol o zkoušce č. FM 2014/058  Strana 6 (celkem 11) 
 
 

Hodnoty ekvivalentních hladin akustického tlaku A LAeq,T z dopravy, ekvivalentních hladin 
akustického tlaku A LA90,T a ekvivalentních hladin akustického tlaku v třetinooktávových 
pásmech L Lt90,T z provozu stacionárních zdrojů hluku po vyloučení hluku z  náhodných 
a ostatních blíže nespecifikovaných zdrojů hluku jsou uvedeny v tabulce č. 1 a č. 2.  
 
Výrazné tónové složky v měřeném hluku nebyly třetinooktávovou analýzou prokázány. 
 
 
3. Výsledková část 
 
3.1 Výsledné hodnoty hlukových deskriptorů  
 
Tabulka č. 1a – výsledné hodnoty hlukových deskriptorů  
 

Měření 
č.  

Doba měření  
T i 

LAeq,Ti 

(doprava) 

LA90, Ti 

(stacionární zdroje 

hluku) 

Nejistota  
U 

min dB 

1 120 58,8 45,8 2,0 

2 120 56,9 44,9 2,0 

3 60 46,9 32,9 2,0 

4 60 47,5 33,1 2,0 

 
Tabulka č. 1b – intenzita provozu po silnici III/4362 
  

Čas sčítání 
Počet osobních  

a dodávkových aut 
včetně motocyklů 

Počet nákladních 
automobilů včetně 

autobusů 

Počet nákladních 
souprav 

07.00 – 09.00 78 18 1 

22.00 – 23.00 16 3 - 



 
Protokol o zkoušce č. FM 2014/058  Strana 7 (celkem 11) 
 
 

Tabulka č. 2 – třetinooktávová analýza měřeného hluku na měřicích místech (stacionární 
zdroje hluku) 

 

Jmenovitý střední 
kmitočet 

třetinooktávového 
pásma 

dle ČSN EN 61260 

Výsledné hodnoty Lt90,Ti 

Nejistota 
U 

Měření č. 

1 2 3 4 

Hz dB dB dB dB dB 

16 47,0 47,5 38,0 37,9 3,8 
20 47,4 47,0 37,4 36,9 3,8 
25 47,3 45,2 37,3 36,7 3,8 

31,5 46,1 45,1 35,7 35,3 3,8 
40 43,2 44,0 35,3 35,0 3,8 
50 41,5 43,6 36,1 34,5 3,8 
63 41,4 42,1 33,7 32,4 3,8 
80 38,7 37,0 32,2 29,3 3,8 
100 34,5 30,4 29,3 24,8 3,8 
125 30,4 27,7 26,5 23,2 2,8 
160 30,0 28,3 25,5 25,3 2,8 
200 31,2 30,0 24,1 26,6 2,8 
250 31,3 31,5 23,2 27,2 2,8 
315 32,9 32,0 25,1 27,3 2,8 
400 35,3 32,6 24,4 25,4 2,8 
500 37,3 34,8 24,8 23,8 2,8 
630 37,9 36,4 25,1 23,6 2,8 
800 37,0 37,9 23,6 23,6 2,8 
1000 38,0 37,8 22,9 23,1 2,8 
1250 37,2 35,3 21,2 21,9 2,8 
1600 35,1 31,2 19,5 19,3 2,8 
2000 30,9 26,0 < 17,0 17,0 2,8 
2500 26,2 22,6 < 17,0 < 17,0 2,8 
3150 25,6 21,1 < 17,0 < 17,0 2,8 
4000 25,7 17,5 < 17,0 < 17,0 2,8 
5000 < 17,0 < 17,0 < 17,0 < 17,0 2,8 
6300 < 17,0 < 17,0 < 17,0 < 17,0 2,8 
8000 < 17,0 < 17,0 < 17,0 < 17,0 2,8 
10000 < 17,0 < 17,0 < 17,0 < 17,0 2,8 
12500 < 17,0 < 17,0 < 17,0 < 17,0 2,8 
16000 < 17,0 < 17,0 < 17,0 < 17,0 2,8 
20000 < 17,0 < 17,0 < 17,0 < 17,0 2,8 



 
Protokol o zkoušce č. FM 2014/058  Strana 8 (celkem 11) 
 
 

 

 
 

 
 

47
,0

47
,4

47
,3

46
,1

43
,2

41
,5

41
,4

38
,7

34
,5

30
,4

30
,0 31

,2
31

,3 32
,9 35

,3 37
,3

37
,9

37
,0

38
,0

37
,2

35
,1

30
,9

26
,2

25
,6

25
,7

17

22

27

32

37

42

47

52

57

16 20 25
31

,5 40 50 63 80 10
0

12
5

16
0

20
0

25
0

31
5

40
0

50
0

63
0

80
0

10
00

12
50

16
00

20
00

25
00

31
50

40
00

50
00

63
00

80
00

10
00

0
12

50
0

16
00

0
20

00
0

L te90Ti [dB]

Střední kmitočet třetinooktávového pásma [Hz]

Graf č. 1 - frekvenční třetinooktávové spektrum měřeného hluku 
na měřicím místě A - stacionární zdroje  hluku včetně pozadí            

v denní době

Křivka hladin prahu slyšení LpA

47
,5

47
,0

45
,2

45
,1

44
,0

43
,6

42
,1

37
,0

30
,4

27
,7

28
,3 30

,0 31
,5

32
,0

32
,6 34

,8 36
,4 37

,9
37

,8
35

,3
31

,2
26

,0
22

,6
21

,1
17

,5

17

22

27

32

37

42

47

52

57

16 20 25
31

,5 40 50 63 80 10
0

12
5

16
0

20
0

25
0

31
5

40
0

50
0

63
0

80
0

10
00

12
50

16
00

20
00

25
00

31
50

40
00

50
00

63
00

80
00

10
00

0
12

50
0

16
00

0
20

00
0

L t90,Ti [dB]

Střední kmitočet třetinooktávového pásma [Hz]

Graf č. 2 - frekvenční třetinooktávové spektrum měřeného hluku 
na měřicím místě B - stacionární zdroje hluku včetně pozadí                        

v denní době

Křivka hladin prahu slyšení LpA



 
Protokol o zkoušce č. FM 2014/058  Strana 9 (celkem 11) 
 
 

 
 

 
 
 

38
,0

37
,4

37
,3

35
,7

35
,3

36
,1

33
,7

32
,2

29
,3

26
,5

25
,5

24
,1

23
,2 25

,1
24

,4
24

,8
25

,1
23

,6
22

,9
21

,2
19

,5

17

22

27

32

37

42

47

52

57
16 20 25

31
,5 40 50 63 80 10
0

12
5

16
0

20
0

25
0

31
5

40
0

50
0

63
0

80
0

10
00

12
50

16
00

20
00

25
00

31
50

40
00

50
00

63
00

80
00

10
00

0
12

50
0

16
00

0
20

00
0

L t90,Ti [dB]

Střední kmitočet třetinooktávového pásma [Hz]

Graf č. 3 - frekvenční třetinooktávové spektrum měřeného hluku 
na měřicím místě A - stacionární zdroje hluku včetně pozadí                         

v noční době 

Křivka hladin prahu slyšení LpA

37
,9

36
,9

36
,7

35
,3

35
,0

34
,5

32
,4

29
,3

24
,8

23
,2 25

,3 26
,6

27
,2

27
,3

25
,4

23
,8

23
,6

23
,6

23
,1

21
,9

19
,3

17

22

27

32

37

42

47

52

57

16 20 25
31

,5 40 50 63 80 10
0

12
5

16
0

20
0

25
0

31
5

40
0

50
0

63
0

80
0

10
00

12
50

16
00

20
00

25
00

31
50

40
00

50
00

63
00

80
00

10
00

0
12

50
0

16
00

0
20

00
0

L t90,Ti [dB]

Střední kmitočet třetinooktávového pásma [Hz]

Graf č.  4 - frekvenční třetinooktávové spektrum měřeného hluku 
na měřicím místě B - stacionární zdroje hluku včetně pozadí                      

v noční době

Křivka hladin prahu slyšení LpA



 
Protokol o zkoušce č. FM 2014/058  Strana 10 (celkem 11) 
 
 

3.2 Stanovení výsledných hodnot ekvivalentních hladin akustického tlaku LAeq,Tref  
 
Výsledné hodnoty ekvivalentních hladin akustického tlaku hluku LAeq,Tref z provozu 
stacionárních zdrojů hluku se stanoví: 
- pro denní dobu v chráněném venkovním prostoru a chráněném venkovním prostoru staveb 

pro referenční časový interval Tref = 8 h (osm po sobě jdoucích hodin z denní doby), 
- pro noční dobu v chráněném venkovním prostoru staveb pro referenční časový interval 

Tref = 1 h (nejhlučnější hodinu z noční doby),  
z naměřených hodnot LA90,Ti, korekce na hluk pozadí kp, korekce ko zohledňující umístění 
měřicího mikrofonu a údajů o době provozu v průběhu referenčních časových intervalů. 
 
Korekce kp na hluk pozadí nebyla uplatněna. Samostatné měření hluku pozadí nebylo 
z technických důvodů možné provést. Dominantní zdroj ustáleného hluku - provoz výrobního 
areálu firmy “IZOS s.r.o.“ nebylo možné odstavit. Dle ustanovení čl. 9.6 ČSN ISO 1996–2 
byly výsledné naměřené hodnoty LAeq,Ti použity pro určení horní hranice ekvivalentní hladiny 
akustického tlaku posuzovaného zdroje hluku (hodnota je na straně bezpečnosti).  
 
V souladu s bodem 3.5 Metodického návodu pro hodnocení hluku v chráněném venkovním 
prostoru staveb ze dne 1. 11. 2010 vydaného pod č.j. 62545/2010-OVZ-32.3-1.11.2010 byla 
na měřicím místě A stanovena korekce ko = 2 dB (umístění mikrofonu před odrazivou 
plochou). 
 
Výsledné hodnoty ekvivalentní hladiny akustického tlaku LAeq,Tref na měřicím místě A 
byly stanoveny rozdílem naměřených hodnot ekvivalentní hladiny akustického tlaku A LA90,Ti 

a korekce ko.  
 
Při výpočtu výsledné hodnoty ekvivalentní hladiny akustického tlaku z provozu sledovaného 
zdroje hluku LAeq,Tref se předpokládá jeho nepřetržitý provoz po celou dobu referenčních 
časových intervalů. Přepočet na dobu provozu nebyl uplatněn. 
 
Výsledné hodnoty ekvivalentní hladiny akustického tlaku LAeq,Tref jsou uvedeny 
ve výsledkové tabulce č. 3. 
 
Výrazné tónové složky v hluku z provozu stacionárních zdrojů hluku nebyly 
třetinooktávovou analýzou prokázány.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Protokol o zkoušce č. FM 2014/058  Strana 11 (celkem 11) 
 
 

 
Tabulka č. 3 – výsledné hodnoty  LAeq,Tref (stacionární zdroje hluku) 
 

Noční doba (Tref = 1 h) 

 
Měřicí  
místo 

LA90,Ti
 

zdroje 
Korekce 

kp 
Korekce 

kd 
LAeq,Tref Nejistota U 

dB dB dB dB dB 

A 32,9 - 2,0 30,9 2,0 

Denní doba (Tref = 8 h) 

 
Měřicí  
místo 

LA90,Ti
 

zdroje 
Korekce 

kp 
Korekce 

kd 
LAeq,Tref Nejistota U 

dB dB dB dB dB 

A 45,8 - 2,0 43,8 2,0 

B 44,9 - - 44,9 2,0 

 
 
3.3 Nejistoty měření 
 
Celková nejistota měření U (kombinovaná rozšířená nejistota měření) je stanovena v souladu 
se SOP-FM/02. Hodnoty nejistoty měření jsou uvedeny ve výsledkových tabulkách.  
 
 
Výsledky zkoušek se týkají jen zkoušených předmětů a protokol o zkoušce nesmí být 
bez písemného souhlasu laboratoře reprodukován jinak než celý.  
Interpretace výsledků nenahrazuje vyjádření orgánu ochrany veřejného zdraví. 
 
V Hodoníně dne 10. března 2014    
    
Protokol o zkoušce vyhotovil: Ing. František Koplík 
   
Protokol schválil: 
  
 
 
 
 
 
 
   Ing. Jana Ištvánková 
   vedoucí zkušební laboratoře  
2x zadavatel v písemné podobě  
1x zadavatel v elektronické podobě 
 


